
 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SYAIFULLAH,SSos,MSi
b. NIP : 196804031995031003
c. Jabatan : Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN
MENENGAH

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

ORGANISASI : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SYAIFULLAH,SSos,MSi
b. NIP : 196804031995031003
c. Jabatan : Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 197211011998032008 NIP: 196804031995031003



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp2.087.012.000 Rp2.000.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp1.892.360.000 Rp1.817.160.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp194.652.000 Rp182.840.000

 Jumlah Pendapatan Rp2.087.012.000 Rp2.000.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp20.616.522.230 Rp21.703.319.696
5 1 01 Belanja Pegawai Rp11.006.846.000 Rp10.395.419.083
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.524.676.230 Rp11.222.900.613
5 1 05 Belanja Hibah Rp85.000.000 Rp85.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp10.059.455.000 Rp11.619.441.600
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp766.632.000 Rp1.757.063.500
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp9.292.823.000 Rp9.862.378.100

 Jumlah Belanja Rp30.675.977.230 Rp33.322.761.296
 Total Surplus/(Defisit) (Rp28.588.965.230) (Rp31.322.761.296)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp172.665.000 Januari Rp1.354.512.973

Februari Rp172.665.000 Februari Rp1.360.424.511

Maret Rp172.665.000 Maret Rp1.357.429.049

April Rp172.665.000 April Rp2.443.831.199

Mei Rp172.665.000 Mei Rp1.600.923.049

Juni Rp182.665.000 Juni Rp2.907.772.161

Juli Rp172.665.000 Juli Rp4.338.980.428

Agustus Rp172.665.000 Agustus Rp1.764.422.950

September Rp172.665.000 September Rp3.822.127.508

Oktober Rp159.535.000 Oktober Rp1.567.207.429

November Rp145.082.000 November Rp2.587.677.487

Desember Rp131.398.000 Desember Rp8.217.452.552

Jumlah Rp2.000.000.000 Jumlah Rp33.322.761.296

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Pe… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Pe… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp2.087.012.000 PENDAPATAN DAERAH Rp2.000.000.000 (Rp87.012.000)

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp2.087.012.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp2.000.000.000 (Rp87.012.000)

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.892.360.000 Retribusi Daerah Rp1.817.160.000 (Rp75.200.000)

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.603.220.000 Retribusi Jasa Umum Rp1.533.020.000 (Rp70.200.000)

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar Rp1.556.220.000 Retribusi Pelayanan Pasar Rp1.485.020.000 (Rp71.200.000)

4.1.02.01.05.0001 Retribusi Pelataran Rp268.500.000 Retribusi Pelataran Rp210.620.000 (Rp57.880.000)

 :: Retribusi Pelataran :: Retribusi Pelataran  

 
::: Pelataran Pasar Rejowinangun Rp.108.000.000,00 Pelataran Pasar Gotong
Royong Rp. 72.000.000,00 Pelataran Pasar Kebonpolo Rp.13.000.000,00 Pelataran
Pasar Sidomukti Rp. 2.600.000,00 Pelataran Pasar Cacaban Rp.2.500.000,00

::: Pelataran Pasar Rejowinangun Rp.108.000.000,00 Pelataran Pasar Gotong
Royong Rp. 72.000.000,00 Pelataran Pasar Kebonpolo Rp.13.000.000,00
Pelataran Pasar Sidomukti Rp. 2.600.000,00 Pelataran Pasar Cacaban
Rp.2.500.000,00

 

 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp210.620.000 Rp210.620.000 Rp210.620.000

 
::: Pelataran Pasar Rejowinangun Rp.160.000.000,00 Pelataran Pasar Gotong
Royong Rp.90.000.000,00 Pelataran Pasar Kebonpolo Rp.13.000.000,00 Pelataran
Pasar Sidomukti Rp.3.000.000,00 Pelataran Pasar Cacaban Rp.2.500.000,00

::: Pelataran Pasar Rejowinangun Rp.160.000.000,00 Pelataran Pasar Gotong
Royong Rp.90.000.000,00 Pelataran Pasar Kebonpolo Rp.13.000.000,00
Pelataran Pasar Sidomukti Rp.3.000.000,00 Pelataran Pasar Cacaban
Rp.2.500.000,00

 

 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp268.500.000 Rp268.500.000 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp268.500.000)

4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los Rp729.820.000 Retribusi Los Rp719.400.000 (Rp10.420.000)

 :: Retribusi Los :: Retribusi Los  

 
::: Los Pasar Rejowinangun Rp.482.000.000,00 Los Pasar Gotong Royong
Rp.160.020.000,00 Los Pasar Kebonpolo Rp.54.720.000,00 Los Pasar Sidomukti
Rp.18.500.000,00 Los Pasar Cacaban Rp.14.580.000,00

::: Los Pasar Rejowinangun Rp.482.000.000,00 Los Pasar Gotong Royong
Rp.160.020.000,00 Los Pasar Kebonpolo Rp.54.720.000,00 Los Pasar
Sidomukti Rp.18.500.000,00 Los Pasar Cacaban Rp.14.580.000,00

 

 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp729.820.000 Rp729.820.000 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp729.820.000)

 
::: Los Pasar Rejowinangun Rp.482.400.000,00 Los Pasar Gotong Royong
Rp.124.000.000,00 Los Pasar Kebonpolo Rp.54.720.000,00 Los Pasar Sidomukti
Rp.19.400.000,00 Los Pasar Cacaban Rp.14.000.000,00

::: Los Pasar Rejowinangun Rp.482.400.000,00 Los Pasar Gotong Royong
Rp.124.000.000,00 Los Pasar Kebonpolo Rp.54.720.000,00 Los Pasar
Sidomukti Rp.19.400.000,00 Los Pasar Cacaban Rp.14.000.000,00

 

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp719.400.000 Rp719.400.000 Rp719.400.000

4.1.02.01.05.0003 Retribusi Kios Rp557.900.000 Retribusi Kios Rp555.000.000 (Rp2.900.000)

 :: Retribusi Kios :: Retribusi Kios  

 
::: Kios Pasar Rejowinangun Rp.245.000.000,00 Kios Pasar Gotong royong
Rp.120.000.000,00 Kios Pasar Kebonpolo Rp.124.200.000,00 Kios Pasar Sidomukti
Rp.57.000.000,00 Kios Pasar Cacaban Rp.11.700.000,00

::: Kios Pasar Rejowinangun Rp.245.000.000,00 Kios Pasar Gotong royong
Rp.120.000.000,00 Kios Pasar Kebonpolo Rp.124.200.000,00 Kios Pasar
Sidomukti Rp.57.000.000,00 Kios Pasar Cacaban Rp.11.700.000,00

 

 Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp557.900.000 Rp557.900.000 Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp557.900.000)

 
::: Kios Pasar Rejowinangun Rp.246.000.000,00 Kios Pasar Gotong royong
Rp.96.000.000,00 Kios Pasar Kebonpolo Rp.121.000.000,00 Kios Pasar Sidomukti
Rp.58.000.000,00 Kios Pasar Cacaban Rp.8.000.000,00

::: Kios Pasar Rejowinangun Rp.246.000.000,00 Kios Pasar Gotong royong
Rp.96.000.000,00 Kios Pasar Kebonpolo Rp.121.000.000,00 Kios Pasar
Sidomukti Rp.58.000.000,00 Kios Pasar Cacaban Rp.8.000.000,00

 

 Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp555.000.000 Rp555.000.000 Rp555.000.000

4.1.02.01.11 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang Rp47.000.000 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang Rp48.000.000 Rp1.000.000

4.1.02.01.11.0001 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang,
dan Perlengkapannya Rp47.000.000 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar,

Timbang, dan Perlengkapannya Rp48.000.000 Rp1.000.000

 :: Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang, dan
Perlengkapannya

:: Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang, dan
Perlengkapannya  

 
Retribusi Pelayanan Pengujian
Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang,
dan Perlengkapannya

1 Tahun Tahun Rp47.000.000 Rp47.000.000

Retribusi Pelayanan
Pengujian Alat-Alat Ukur,
Takar, Timbang, dan
Perlengkapannya

1 Tahun Tahun Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp1.000.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp274.140.000 Retribusi Jasa Usaha Rp274.140.000 Rp0

4.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir Rp274.140.000 Retribusi Tempat Khusus Parkir Rp274.140.000 Rp0

4.1.02.02.05.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir Rp274.140.000 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir Rp274.140.000 Rp0

 :: Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir :: Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir  

 

::: Tempat parkir Pasar Rejowinangun Rp.198.000.000,00 Tempat parkir Pasar
Gotong royong Rp.36.660.000,00 Tempat parkir Pasar Kebonpolo
Rp.30.600.000,00 Tempat parkir Pasar Sidomukti Rp.6.000.000,00 Tempat parkir
Pasar Cacaban Rp.2.880.000,00

::: Tempat parkir Pasar Rejowinangun Rp.198.000.000,00 Tempat parkir Pasar
Gotong royong Rp.36.660.000,00 Tempat parkir Pasar Kebonpolo
Rp.30.600.000,00 Tempat parkir Pasar Sidomukti Rp.6.000.000,00 Tempat
parkir Pasar Cacaban Rp.2.880.000,00

 

 Retribusi Pelayanan Tempat
Khusus Parkir 1 Tahun Tahun Rp274.140.000 Rp274.140.000 Retribusi Pelayanan

Tempat Khusus Parkir 1 Tahun Tahun Rp274.140.000 Rp274.140.000 Rp0

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp15.000.000 Retribusi Perizinan Tertentu Rp10.000.000 (Rp5.000.000)

4.1.02.03.02 Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol Rp15.000.000 Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol Rp10.000.000 (Rp5.000.000)

4.1.02.03.02.0001 Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman
Beralkohol Rp15.000.000 Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman

Beralkohol Rp10.000.000 (Rp5.000.000)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 :: Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol :: Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol  

 ::: Retribusi pemberian izin tempat penjualan minuman beralkohol ::: Retribusi pemberian izin tempat penjualan minuman beralkohol  

 
Retribusi Pemberian Izin
Tempat Penjualan Minuman
Beralkohol

1 Tahun Tahun Rp15.000.000 Rp15.000.000
Retribusi Pemberian Izin
Tempat Penjualan
Minuman Beralkohol

1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000 (Rp5.000.000)

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp194.652.000 Lain-lain PAD yang Sah Rp182.840.000 (Rp11.812.000)

4.1.04.03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp194.652.000 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp182.840.000 (Rp11.812.000)

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD Rp194.652.000 Hasil Sewa BMD Rp182.840.000 (Rp11.812.000)

4.1.04.03.01.0001 Hasil Sewa BMD Rp194.652.000 Hasil Sewa BMD Rp182.840.000 (Rp11.812.000)

 :: Hasil Sewa BMD :: Hasil Sewa BMD  

 

::: Sewa Los kios pasar Cacaban Rp.29.000.000 Sewa MCK Pasar Rejowinangun
Rp.99.000.000 Sewa MCK Pasar Gotongroyong Rp.34.500.000 Sewa MCK Pasar
Kebonpolo Rp.16.800.000 Sewa MCK Pasar Sidomukti Rp.1.020.000 Sewa MCK
Pasar Cacaban Rp.2.520.000

::: Sewa Los kios pasar Cacaban Rp.29.000.000 Sewa MCK Pasar
Rejowinangun Rp.99.000.000 Sewa MCK Pasar Gotongroyong Rp.34.500.000
Sewa MCK Pasar Kebonpolo Rp.16.800.000 Sewa MCK Pasar Sidomukti
Rp.1.020.000 Sewa MCK Pasar Cacaban Rp.2.520.000

 

 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp182.840.000 Rp182.840.000 Rp182.840.000

 

::: Sewa Los kios pasar Cacaban Rp.40.812.000 Sewa MCK Pasar Rejowinangun
Rp.99.000.000 Sewa MCK Pasar Gotongroyong Rp.34.500.000 Sewa MCK Pasar
Kebonpolo Rp.16.800.000 Sewa MCK Pasar Sidomukti Rp.1.020.000 Sewa MCK
Pasar Cacaban Rp.2.520.000

::: Sewa Los kios pasar Cacaban Rp.40.812.000 Sewa MCK Pasar
Rejowinangun Rp.99.000.000 Sewa MCK Pasar Gotongroyong Rp.34.500.000
Sewa MCK Pasar Kebonpolo Rp.16.800.000 Sewa MCK Pasar Sidomukti
Rp.1.020.000 Sewa MCK Pasar Cacaban Rp.2.520.000

 

 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp194.652.000 Rp194.652.000 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp194.652.000)

Jumlah Rp2.087.012.000 Jumlah Rp2.000.000.000 (Rp87.012.000)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp172.665.000

Februari Rp172.665.000

Maret Rp172.665.000

April Rp172.665.000

Mei Rp172.665.000

Juni Rp182.665.000

Juli Rp172.665.000

Agustus Rp172.665.000

September Rp172.665.000

Oktober Rp159.535.000

November Rp145.082.000

Desember Rp131.398.000

Jumlah Rp2.000.000.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 17    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN MENENGAH

 1.145.944.120 0 0 0 1.145.944.120 1.306.935.240 0 0 0 1.306.935.240 160.991.120  

2 17 03   PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI  31.901.000 0 0 0 31.901.000 31.901.000 0 0 0 31.901.000 0  

2 17 03 2.01  Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi
Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang
Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota

 31.901.000 0 0 0 31.901.000 31.901.000 0 0 0 31.901.000 0  

2 17 03 2.01 01 Pengawasan Kekuatan,
Kesehatan, Kemandirian,
Ketangguhan, serta
Akuntabilitas Koperasi
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 11.638.000 0 0 0 11.638.000 11.638.000 0 0 0 11.638.000 0  

2 17 03 2.01 02 Pemeriksaan Kepatuhan
Koperasi terhadap Peraturan
Perundang-Undangan
Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 20.263.000 0 0 0 20.263.000 20.263.000 0 0 0 20.263.000 0  

2 17 04   PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI  19.899.000 0 0 0 19.899.000 18.650.000 0 0 0 18.650.000 (1.249.000)  

2 17 04 2.01  Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit
Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaanya
dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 19.899.000 0 0 0 19.899.000 18.650.000 0 0 0 18.650.000 (1.249.000)  

2 17 04 2.01 02 Penghargaan Kesehatan
KSP/USP Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 19.899.000 0 0 0 19.899.000 18.650.000 0 0 0 18.650.000 (1.249.000)  

2 17 05   PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN  116.866.000 0 0 0 116.866.000 116.866.000 0 0 0 116.866.000 0  

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 21



2 17 05 2.01  Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi
yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

 116.866.000 0 0 0 116.866.000 116.866.000 0 0 0 116.866.000 0  

2 17 05 2.01 01 Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan Perkoperasian
serta Kapasitas dan Kompetensi
SDM Koperasi

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 116.866.000 0 0 0 116.866.000 116.866.000 0 0 0 116.866.000 0  

2 17 06   PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN
KOPERASI

 147.746.000 0 0 0 147.746.000 138.495.000 0 0 0 138.495.000 (9.251.000)  

2 17 06 2.01  Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang
Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

 147.746.000 0 0 0 147.746.000 138.495.000 0 0 0 138.495.000 (9.251.000)  

2 17 06 2.01 01 Pemberdayaan Peningkatan
Produktivitas, Nilai Tambah,
Akses Pasar, Akses Pembiayaan,
Penguatan Kelembagaan,
Penataan Manajemen,
Standarisasi, dan Restrukturisasi
Usaha Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 147.746.000 0 0 0 147.746.000 138.495.000 0 0 0 138.495.000 (9.251.000)  

2 17 07   PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA
KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

 734.202.120 0 0 0 734.202.120 905.693.240 0 0 0 905.693.240 171.491.120  

2 17 07 2.01  Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui
Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan
Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku
Kepentingan

 734.202.120 0 0 0 734.202.120 905.693.240 0 0 0 905.693.240 171.491.120  

2 17 07 2.01 01 Pendataan Potensi dan
Pengembangan Usaha Mikro

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 125.450.000 0 0 0 125.450.000 66.278.116 0 0 0 66.278.116 (59.171.884)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 21



2 17 07 2.01 02 Pemberdayaan melalui
Kemitraan Usaha Mikro

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 410.916.120 0 0 0 410.916.120 536.008.240 0 0 0 536.008.240 125.092.120  

2 17 07 2.01 03 Fasilitasi Kemudahan Perizinan
Usaha Mikro

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 97.913.500 0 0 0 97.913.500 0 0 0 0 0 (97.913.500)  

2 17 07 2.01 05 Koordinasi dan Sinkronisasi
dengan Para Pemangku
Kepentingan dalam
Pemberdayaan Usaha Mikro

Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Non Fisik;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 99.922.500 0 0 0 99.922.500 57.686.000 0 0 0 57.686.000 (42.236.500)  

2 17 07 2.01 06 Peningkatan Pemahaman dan
Pengetahuan Usaha Mikro serta
Kapasitas dan Kompetensi SDM
Usaha Mikro dan Kewirausahaan

DAK Non
Fisik -
PK2UKM;
Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 245.720.884 0 0 0 245.720.884 245.720.884  

2 17 08   PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM  95.330.000 0 0 0 95.330.000 95.330.000 0 0 0 95.330.000 0  

2 17 08 2.01  Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi
Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil

 95.330.000 0 0 0 95.330.000 95.330.000 0 0 0 95.330.000 0  

2 17 08 2.01 01 Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi
Usaha Kecil dalam
Pengembangan Produksi dan
Pengolahan, Pemasaran, SDM,
serta Desain dan Teknologi

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 95.330.000 0 0 0 95.330.000 95.330.000 0 0 0 95.330.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 21



3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 30    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN  4.306.096.722 0 0 0 4.306.096.722 5.447.667.402 967.360.600 0 0 6.415.028.002 2.108.931.280  

3 30 03   PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI
PERDAGANGAN

 3.449.129.986 0 0 0 3.449.129.986 4.249.257.250 952.860.600 0 0 5.202.117.850 1.752.987.864  

3 30 03 2.01  Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi
Perdagangan

 2.809.370.986 0 0 0 2.809.370.986 3.427.352.322 106.300.000 0 0 3.533.652.322 724.281.336  

3 30 03 2.01 02 Fasilitasi Pengelolaan Sarana
Distribusi Perdagangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.809.370.986 0 0 0 2.809.370.986 3.427.352.322 106.300.000 0 0 3.533.652.322 724.281.336  

3 30 03 2.02  Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya

 639.759.000 0 0 0 639.759.000 821.904.928 846.560.600 0 0 1.668.465.528 1.028.706.528  

3 30 03 2.02 01 Pembinaan dan Pengendalian
Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 618.337.000 0 0 0 618.337.000 800.482.928 846.560.600 0 0 1.647.043.528 1.028.706.528  

3 30 03 2.02 02 Pemberdayaan Pengelola Sarana
Distribusi Perdagangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 21.422.000 0 0 0 21.422.000 21.422.000 0 0 0 21.422.000 0  

3 30 04   PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN
POKOK DAN BARANG PENTING

 38.637.000 0 0 0 38.637.000 38.637.000 0 0 0 38.637.000 0  

3 30 04 2.02  Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

 38.637.000 0 0 0 38.637.000 38.637.000 0 0 0 38.637.000 0  

3 30 04 2.02 02 Pemantauan Harga dan Stok
Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting pada Pasar
Rakyat yang Terintegrasi dalam
Sistem Informasi Perdagangan

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 38.637.000 0 0 0 38.637.000 38.637.000 0 0 0 38.637.000 0  

3 30 05   PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR  715.928.912 0 0 0 715.928.912 1.007.675.384 0 0 0 1.007.675.384 291.746.472  

3 30 05 2.01  Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran
Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan
yang terdapat pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 715.928.912 0 0 0 715.928.912 1.007.675.384 0 0 0 1.007.675.384 291.746.472  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 21



3 30 05 2.01 01 Pembinaan dan Pengembangan
Usaha Produk Ekspor Unggulan
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.522.000 0 0 0 6.522.000 6.522.000 0 0 0 6.522.000 0  

3 30 05 2.01 02 Pameran Dagang Nasional Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 244.924.000 0 0 0 244.924.000 244.924.000 0 0 0 244.924.000 0  

3 30 05 2.01 03 Pameran Dagang Lokal Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 464.482.912 0 0 0 464.482.912 756.229.384 0 0 0 756.229.384 291.746.472  

3 30 06   PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN
KONSUMEN

 102.400.824 0 0 0 102.400.824 152.097.768 14.500.000 0 0 166.597.768 64.196.944  

3 30 06 2.01  Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang,
dan Pengawasan

 102.400.824 0 0 0 102.400.824 152.097.768 14.500.000 0 0 166.597.768 64.196.944  

3 30 06 2.01 01 Pelaksanaan Metrologi Legal,
Berupa Tera, Tera Ulang

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 94.429.824 0 0 0 94.429.824 144.126.768 14.500.000 0 0 158.626.768 64.196.944  

3 30 06 2.01 02 Pengawasan/Penyuluhan
Metrologi Legal

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.971.000 0 0 0 7.971.000 7.971.000 0 0 0 7.971.000 0  

3 31    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN  15.164.481.388 10.059.455.000 0 0 25.223.936.388 14.948.717.054 10.652.081.000 0 0 25.600.798.054 376.861.666  

3 31 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 12.680.078.296 0 0 0 12.680.078.296 12.222.476.490 10.500.000 0 0 12.232.976.490 (447.101.806)  

3 31 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 55.970.000 0 0 0 55.970.000 67.970.000 0 0 0 67.970.000 12.000.000  

3 31 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 51.161.000 0 0 0 51.161.000 63.161.000 0 0 0 63.161.000 12.000.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 21



3 31 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 742.000 0 0 0 742.000 742.000 0 0 0 742.000 0  

3 31 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 785.000 0 0 0 785.000 785.000 0 0 0 785.000 0  

3 31 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-
SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 707.000 0 0 0 707.000 707.000 0 0 0 707.000 0  

3 31 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 769.000 0 0 0 769.000 769.000 0 0 0 769.000 0  

3 31 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 1.806.000 0 0 0 1.806.000 1.806.000 0 0 0 1.806.000 0  

3 31 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  11.052.206.912 0 0 0 11.052.206.912 10.454.147.747 0 0 0 10.454.147.747 (598.059.165)  

3 31 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 11.000.911.000 0 0 0 11.000.911.000 10.389.719.363 0 0 0 10.389.719.363 (611.191.637)  

3 31 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 1.269.000 0 0 0 1.269.000 1.269.000 0 0 0 1.269.000 0  

3 31 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Magelang
Selatan, Tidar
Selatan

 50.026.912 0 0 0 50.026.912 63.159.384 0 0 0 63.159.384 13.132.472  

3 31 01 2.04  Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat
Daerah

 4.427.000 0 0 0 4.427.000 4.427.000 0 0 0 4.427.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 21



3 31 01 2.04 07 Pelaporan Pengelolaan Retribusi
Daerah

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 4.427.000 0 0 0 4.427.000 4.427.000 0 0 0 4.427.000 0  

3 31 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  136.180.000 0 0 0 136.180.000 164.285.000 0 0 0 164.285.000 28.105.000  

3 31 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.705.000 0 0 0 7.705.000 7.705.000 0 0 0 7.705.000 0  

3 31 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 26.550.000 0 0 0 26.550.000 26.550.000 0 0 0 26.550.000 0  

3 31 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 18.200.000 0 0 0 18.200.000 18.200.000 0 0 0 18.200.000 0  

3 31 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 0  

3 31 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 17.357.000 0 0 0 17.357.000 17.357.000 0 0 0 17.357.000 0  

3 31 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 5.940.000 0 0 0 5.940.000 5.940.000 0 0 0 5.940.000 0  

3 31 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 54.428.000 0 0 0 54.428.000 82.533.000 0 0 0 82.533.000 28.105.000  

3 31 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 0 0 0 0 0 10.500.000 0 0 10.500.000 10.500.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 21



3 31 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 10.500.000 0 0 10.500.000 10.500.000  

3 31 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 870.375.384 0 0 0 870.375.384 970.727.743 0 0 0 970.727.743 100.352.359  

3 31 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0  

3 31 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 580.000.000 0 0 0 580.000.000 628.000.000 0 0 0 628.000.000 48.000.000  

3 31 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 288.375.384 0 0 0 288.375.384 340.727.743 0 0 0 340.727.743 52.352.359  

3 31 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 560.919.000 0 0 0 560.919.000 560.919.000 0 0 0 560.919.000 0  

3 31 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 129.850.000 0 0 0 129.850.000 129.850.000 0 0 0 129.850.000 0  

3 31 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 353.757.000 0 0 0 353.757.000 353.757.000 0 0 0 353.757.000 0  

3 31 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 21



3 31 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 35.000.000 0 0 0 35.000.000 35.000.000 0 0 0 35.000.000 0  

3 31 01 2.09 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 40.312.000 0 0 0 40.312.000 40.312.000 0 0 0 40.312.000 0  

3 31 02   PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI  2.416.199.092 10.059.455.000 0 0 12.475.654.092 2.658.036.564 10.641.581.000 0 0 13.299.617.564 823.963.472  

3 31 02 2.01  Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan
Industri Kabupaten/Kota

 2.416.199.092 10.059.455.000 0 0 12.475.654.092 2.658.036.564 10.641.581.000 0 0 13.299.617.564 823.963.472  

3 31 02 2.01 03 Koordinasi, Sinkronisasi, dan
pelaksanaan Pembangunan
Sumber Daya Industri

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 596.971.092 0 0 0 596.971.092 686.908.564 0 0 0 686.908.564 89.937.472  

3 31 02 2.01 04 Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pembangunan
Sarana dan Prasarana Industri

Dana
Insentif
Daerah

 0 0 0 0 0 1.400.000 109.700.000 0 0 111.100.000 111.100.000  

3 31 02 2.01 05 Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pemberdayaan
Industri dan Peran Serta
Masyarakat

DAK Fisik -
Bidang
Industri
Kecil dan
Menengah
- Reguler;
Dana
Transfer
Khusus -
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik;
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.742.847.000 10.059.455.000 0 0 11.802.302.000 1.893.347.000 10.531.881.000 0 0 12.425.228.000 622.926.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 21



3 31 02 2.01 06 Evaluasi terhadap Pelaksanaan
Rencana Pembangunan Industri

Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 76.381.000 0 0 0 76.381.000 76.381.000 0 0 0 76.381.000 0  

3 31 04   PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM INFORMASI INDUSTRI
NASIONAL

 68.204.000 0 0 0 68.204.000 68.204.000 0 0 0 68.204.000 0  

3 31 04 2.01  Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri
untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan
Kabupaten/Kota

 68.204.000 0 0 0 68.204.000 68.204.000 0 0 0 68.204.000 0  

3 31 04 2.01 01 Fasilitasi Pengumpulan,
Pengolahan dan Analisis Data
Industri, Data Kawasan Industri
serta Data Lain Lingkup
Kabupaten/Kota melalui Sistem
Informasi Industri Nasional
(SIINas)

Dana
Insentif
Daerah;
Dana
Transfer
Umum -
Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 68.204.000 0 0 0 68.204.000 68.204.000 0 0 0 68.204.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.354.512.973

Februari Rp1.360.424.511

Maret Rp1.357.429.049

April Rp2.443.831.199

Mei Rp1.600.923.049

Juni Rp2.907.772.161

Juli Rp4.338.980.428

Agustus Rp1.764.422.950

September Rp3.822.127.508

Oktober Rp1.567.207.429

November Rp2.587.677.487

Desember Rp8.217.452.552

Jumlah Rp33.322.761.296

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 21



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-BELANJA - Dinas Perindustrian dan Perdagangan - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 21



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.04 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Prosentase KSP/USP Koperasi yang meningkat status kesehatannyaesehatnnya 26,45 % Prosentase KSP/USP Koperasi yang meningkat status kesehatannyaesehatnnya 26,45 %

Kegiatan : 2.17.04.2.01 Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaanya dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp18.650.000 (terbilang: delapan belas juta enam ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase KSP/USP Koperasi yang meningkat status
kesehatannyaesehatnnya

26,45 % Prosentase KSP/USP Koperasi yang meningkat status
kesehatannyaesehatnnya

26,45 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.899.000 Dana yang dibutuhkan Rp18.650.000

Keluaran Persentase koperasi simpan pinjam / unit simpan pinjam koperasi
yang telah dinilai status kesehatannya

35 % Persentase koperasi simpan pinjam / unit simpan pinjam koperasi
yang telah dinilai status kesehatannya

35 %

Persentase usaha simpan pinjam oleh koperasi yang dinilai
kesehatannya untuk koperasi dengan wlilayah keanggotaan
Kab/kota

30 % Persentase usaha simpan pinjam oleh koperasi yang dinilai
kesehatannya untuk koperasi dengan wlilayah keanggotaan
Kab/kota

30 %

Prosentase KSP / USP yang dinilai kesehatannya 30 % Prosentase KSP / USP yang dinilai kesehatannya 30 %

Hasil Peningkatan daya saing KSP/USP 75 % Peningkatan daya saing KSP/USP 75 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : KSP dan Unit Simpan Pinjam Koperasi

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 

Sub Kegiatan : 2.17.04.2.01.02 Penghargaan Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah KSP / USP oleh koperasi yang mendapatkan penghargaan 3 koperasi Jumlah KSP / USP oleh koperasi yang mendapatkan penghargaan 3 koperasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.899.000 Rp18.650.000 (Rp1.249.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.899.000 Rp18.650.000 (Rp1.249.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.899.000 Rp6.650.000 (Rp1.249.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.899.000 Rp6.650.000 (Rp1.249.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.424.000 Rp1.196.000 (Rp228.000)

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp1.424.000 Rp1.196.000 (Rp228.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 0 Dos Dos 11.000 0 Rp0 (Rp55.000)

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

20 Buku Buku 9.000 0 Rp180.000 20 Buku Buku 9.000 0 Rp180.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2100 Lembar Lembar 250 0 Rp525.000 2104 Lembar Lembar 250 0 Rp526.000 Rp1.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 0 Buah Buah 22.000 0 Rp0 (Rp44.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas
Hamer, Linen)

Spesifikasi : 4 warna

20 Lembar Lembar 17.000 0 Rp340.000 20 Lembar Lembar 17.000 0 Rp340.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp130.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp403.000 Rp69.000 (Rp334.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp403.000 Rp69.000 (Rp334.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang
(Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 0 Dos Dos 29.000 0 Rp0 (Rp58.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp276.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.593.000 Rp906.000 (Rp687.000)

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp1.593.000 Rp906.000 (Rp687.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 0 Unit Unit 413.000 0 Rp0 (Rp413.000)

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

3 Buah Buah 274.000 0 Rp822.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 (Rp274.000)

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp3.078.000 Rp3.078.000 Rp0

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp3.078.000 Rp3.078.000 Rp0

 [-]    

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm

6 Buah Buah 513.000 0 Rp3.078.000 6 Buah Buah 513.000 0 Rp3.078.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.401.000 Rp1.401.000 Rp0

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp1.401.000 Rp1.401.000 Rp0

 [-]    

 [?] 30 Orang / Kegiatan x
0.7 %

50.000 0 Rp1.050.000 30 Orang / Kegiatan x
0.7 %

50.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang / Kegiatan x
0.9 %

Orang / Kali 13.000 0 Rp351.000 30 Orang / Kegiatan x
0.9 %

Orang / Kali 13.000 0 Rp351.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Juri lomba lainnya
Spesifikasi : Tingkat Kota

3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.500.000 3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [#] Penilaian Koperasi Berprestasi
Sumber Dana :

Rp10.500.000 Rp10.500.000 Rp0

 [-]    

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Harapan 1

1 Regu x 0.6 % Regu 2.500.000 0 Rp1.500.000 1 Regu x 0.6 % Regu 2.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Harapan 2

1 Regu x 0.6 % Regu 2.000.000 0 Rp1.200.000 1 Regu x 0.6 % Regu 2.000.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Harapan 3

1 Regu x 0.6 % Regu 1.000.000 0 Rp600.000 1 Regu x 0.6 % Regu 1.000.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Juara 1

1 Regu x 0.6 % Regu 5.000.000 0 Rp3.000.000 1 Regu x 0.6 % Regu 5.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Juara 2

1 Regu x 0.6 % Regu 4.000.000 0 Rp2.400.000 1 Regu x 0.6 % Regu 4.000.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Penilaian Koperasi Berprestasi
Spesifikasi : Juara 3

1 Regu x 0.6 % Regu 3.000.000 0 Rp1.800.000 1 Regu x 0.6 % Regu 3.000.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.899.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.650.000 (Rp1.249.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.899.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp18.650.000 (Rp1.249.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp18.650.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp18.650.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Meningkatnya koperasi berkualitas 37 % Meningkatnya koperasi berkualitas 37 %

Kegiatan : 2.17.06.2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp138.495.000 (terbilang: seratus tiga puluh delapan juta empat ratus sembilan puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatnya koperasi berkualitas 37 % Meningkatnya koperasi berkualitas 37 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp147.746.000 Dana yang dibutuhkan Rp138.495.000

Keluaran Persentase fasilitasi penerbitan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
(NIK )

12 % Persentase fasilitasi penerbitan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
(NIK )

12 %

Persentase koperasi yang diberdayakan dan dilindungi 5 % Persentase koperasi yang diberdayakan dan dilindungi 5 %

Persentase koperasi yang diberdayakan dan dilindungi 10 % Persentase koperasi yang diberdayakan dan dilindungi 10 %

Persentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitasi
pembiayaan / pendampingan kelembagaan / kemitraan /
pemasaran / pengurusan NIK

10 % Persentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitasi
pembiayaan / pendampingan kelembagaan / kemitraan /
pemasaran / pengurusan NIK

10 %

Persentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitas
pembiayaan

8 % Persentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitas
pembiayaan

8 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



Prosentase fasilitasi penerbitan sertifikat NIK bagi koperasi
dengan keanggotaan dalam wilayah kab / kota

2.5 % Prosentase fasilitasi penerbitan sertifikat NIK bagi koperasi
dengan keanggotaan dalam wilayah kab / kota

2.5 %

prosentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitasi
pendampingan kelembagaaan

15 % prosentase koperasi yang diberikan dukungan fasilitasi
pendampingan kelembagaaan

15 %

Prosentase koperasi yang diberikan dukungan fasiltasi kemitraan 8 % Prosentase koperasi yang diberikan dukungan fasiltasi kemitraan 8 %

Prosentase koperasi yang memperoleh fasilitas pembiayaan dari
lembaga keuangan resmi

1 % Prosentase koperasi yang memperoleh fasilitas pembiayaan dari
lembaga keuangan resmi

1 %

Hasil Tertib pengelolaan koperasi 75 % Tertib pengelolaan koperasi 75 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Koperasi

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.17.06.2.01.01 Pemberdayaan Peningkatan Produktivitas, Nilai Tambah, Akses Pasar, Akses Pembiayaan, Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi, dan
Restrukturisasi Usaha Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah koperasi yang diberikan dukungan fsilitasi pembiayaan / penguatan
kelembagaan / majanemen koperasi

17 koperasi Jumlah koperasi yang diberikan dukungan fsilitasi pembiayaan /
penguatan kelembagaan / majanemen koperasi

17 koperasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp147.746.000 Rp138.495.000 (Rp9.251.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.746.000 Rp53.495.000 (Rp9.251.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.796.000 Rp29.045.000 (Rp7.751.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.796.000 Rp29.045.000 (Rp7.751.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.249.000 Rp2.822.000 (Rp4.427.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp465.000 Rp465.000 Rp0

 [-]    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100
lembar

5 Buku Buku 93.000 0 Rp465.000 5 Buku Buku 93.000 0 Rp465.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp1.660.000 Rp0 (Rp1.660.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

5 Lusin Lusin 45.000 0 Rp225.000 0 Lusin Lusin 45.000 0 Rp0 (Rp225.000)

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

40 Buku Buku 9.000 0 Rp360.000 0 Buku Buku 9.000 0 Rp0 (Rp360.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2860 Lembar Lembar 250 0 Rp715.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp715.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

40 Buah Buah 9.000 0 Rp360.000 0 Buah Buah 9.000 0 Rp0 (Rp360.000)

 [#] Fasilitasi Pendampingan Kelembagaan Koperasi
Sumber Dana :

Rp2.312.000 Rp0 (Rp2.312.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 0 Lusin Lusin 45.000 0 Rp0 (Rp135.000)

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

1 Buah Buah 128.000 0 Rp128.000 0 Buah Buah 128.000 0 Rp0 (Rp128.000)

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 0 Pack Pack 35.000 0 Rp0 (Rp105.000)

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

30 Dos Dos 3.000 0 Rp90.000 0 Dos Dos 3.000 0 Rp0 (Rp90.000)

 File Box
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 0 Buah Buah 35.000 0 Rp0 (Rp175.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3684 Lembar Lembar 250 0 Rp921.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp921.000)

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

3 Buah Buah 34.000 0 Rp102.000 0 Buah Buah 34.000 0 Rp0 (Rp102.000)

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-150)

5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 0 Dos Dos 11.000 0 Rp0 (Rp55.000)

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 0 Buah Buah 11.000 0 Rp0 (Rp22.000)

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

5 Buah Buah 22.000 0 Rp110.000 0 Buah Buah 22.000 0 Rp0 (Rp110.000)

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 0 Buah Buah 23.000 0 Rp0 (Rp69.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp75.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp325.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.159.000 Rp704.000 (Rp455.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pak Pack 35.000 0 Rp105.000 3 Pak Pack 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1856 Lembar Lembar 250 0 Rp464.000 1856 Lembar Lembar 250 0 Rp464.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

35 Buah Buah 13.000 0 Rp455.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp455.000)

 [#] Pemberian Bantuan Modal Usaha Kepada Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.653.000 Rp1.653.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

4 Lusin Lusin 45.000 0 Rp180.000 4 Lusin Lusin 45.000 0 Rp180.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 13.000 0 Rp104.000 8 Dos Dos 13.000 0 Rp104.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2156 Lembar Lembar 250 0 Rp539.000 2156 Lembar Lembar 250 0 Rp539.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

8 Buah Buah 22.000 0 Rp176.000 8 Buah Buah 22.000 0 Rp176.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.725.000 Rp401.000 (Rp3.324.000)

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp1.670.000 Rp214.000 (Rp1.456.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

10 Dos Dos 29.000 0 Rp290.000 5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 (Rp145.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 69.000 0 Rp1.380.000 1 Per Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp1.311.000)

 [#] Fasilitasi Pendampingan Kelembagaan Koperasi
Sumber Dana :

Rp835.000 Rp0 (Rp835.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos EV90 100 lembar

5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 0 Dos Dos 29.000 0 Rp0 (Rp145.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp690.000)

 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp385.000 Rp89.000 (Rp296.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 (Rp20.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp276.000)

 [#] Pemberian Bantuan Modal Usaha Kepada Koperasi
Sumber Dana :

Rp835.000 Rp98.000 (Rp737.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 (Rp116.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp621.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp8.002.000 Rp8.002.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp3.072.000 Rp3.072.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 413.000 0 Rp1.239.000 3 Unit Unit 413.000 0 Rp1.239.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pendampingan Kelembagaan Koperasi
Sumber Dana :

Rp2.090.000 Rp2.090.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 [#] Pemberian Bantuan Modal Usaha Kepada Koperasi
Sumber Dana :

Rp2.840.000 Rp2.840.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.820.000 Rp17.820.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp6.650.000 Rp6.650.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.275.000 35 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.275.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.375.000 35 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.375.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pendampingan Kelembagaan Koperasi
Sumber Dana :

Rp7.560.000 Rp7.560.000 Rp0

 [-]    

 [?] 15 Orang x 8 Hari 50.000 0 Rp6.000.000 0 50.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
15 Orang x 1 Kali
x 8 Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 15 Orang x 1
Kali x 8 Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 30 Orang x 8
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.330.000 Rp1.330.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 35 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp455.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 35 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Pemberian Bantuan Modal Usaha Kepada Koperasi
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp19.950.000 Rp18.450.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.950.000 Rp18.450.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp16.350.000 Rp16.350.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang x 5
Kegiatan x 1.5 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp15.000.000 2 Orang x 5
Kegiatan x 1.5
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.350.000 Rp1.350.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

3 Orang x 0.5 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.350.000 3 Orang x 0.5
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp3.600.000 Rp2.100.000 (Rp1.500.000)

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

4 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000 4 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pendampingan Kelembagaan Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-]    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

3 Orang x 5 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.500.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000 1 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Kepada Koperasi Untuk Menyelenggarakan Pelatihan Bagi Anggotanya
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Pengurusan Sertifikat Nomor Induk Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.05 Belanja Hibah Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

5.1.05.05.04 Belanja Hibah kepada Koperasi Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

5.1.05.05.04.0001 Belanja Hibah Uang kepada Koperasi Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

 [#] Pemberian Bantuan Modal Usaha Kepada Koperasi
Sumber Dana :

Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

 [-]    

 Koperasi Bahagia Taqwa Sejahtera [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Bhakti Agung [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Bhakti Ngesti Rahayu [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Kuncu Mekar Abadi [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Magelang Anugrah Sejahtera [Belanja Hibah

Uang]
1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Koperasi Mekar Jaya [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Mina sejahtera Abadi [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Pengusaha Angkutan Kota [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Persatuan Pensiunan Telkom [Belanja Hibah

Uang]
1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Koperasi Sawunggalih Makmur Bersama [Belanja Hibah
Uang]

1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Koperasi Sejahtera Rohani Jasmani [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Sidiq Amanah Sejahtera [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Koperasi Sukses Mandiri keramat selatan [Belanja Hibah

Uang]
1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Koperasi Wira Mandiri [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 Primer Kopti [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
 PRIMKOPPABRI [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Tidar Manfaat Barokah [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Lembaga 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp147.746.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp138.495.000 (Rp9.251.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp147.746.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp138.495.000 (Rp9.251.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp5.324.000

September Rp0

Oktober Rp17.949.000

November Rp115.222.000

Desember Rp0

Jumlah Rp138.495.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase wirausaha pemula yang diberdayakan 20 % Persentase wirausaha pemula yang diberdayakan 20 %

Rasio pertumbuhan wira usaha baru yang berskala mikro 2 % Rasio pertumbuhan wira usaha baru yang berskala mikro 2 %

Kegiatan : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku
Kepentingan

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp905.693.240 (terbilang: sembilan ratus lima juta enam ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase wirausaha pemula yang diberdayakan 20 % Persentase wirausaha pemula yang diberdayakan 20 %

Rasio pertumbuhan wira usaha baru yang berskala mikro 2 % Rasio pertumbuhan wira usaha baru yang berskala mikro 2 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp734.202.120 Dana yang dibutuhkan Rp905.693.240

Keluaran Persentase jumlah usaha mikro yang diinput di ODS 0.1 % Persentase jumlah usaha mikro yang diinput di ODS 0.1 %

Persentase usaha mikro yang memiliki legalitas usaha 3.6 % Persentase usaha mikro yang memiliki legalitas usaha 3.6 %

Hasil Meningkatkan daya saing pelaku usaha mikro 50 % Meningkatkan daya saing pelaku usaha mikro 50 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku UMKM

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 26



Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.01 Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen pendataan usaha mikro terkat dengan potensi dan
pengembangan

1 dokumen Jumlah dokumen pendataan usaha mikro terkat dengan potensi dan
pengembangan

1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.450.000 Rp66.278.116 (Rp59.171.884)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.450.000 Rp66.278.116 (Rp59.171.884)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.080.000 Rp20.078.116 (Rp23.001.884)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.080.000 Rp20.078.116 (Rp23.001.884)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp11.200.000 Rp3.799.616 (Rp7.400.384)

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda
Motor Operasional

Spesifikasi : Pertalite

400 Liter Liter 8.000 0 Rp3.200.000 400 Liter Liter 8.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp599.616 (Rp7.400.384)

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

2 Orang x 10 Bulan x 10
Orang x 4 Kali

Liter 10.000 0 Rp8.000.000 2 Orang x 10 Orang x 3
Bulan x 0.99936 %

Liter 10.000 0 Rp599.616 (Rp7.400.384)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.084.000 Rp8.038.500 (Rp4.045.500)

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp6.959.000 Rp6.914.000 (Rp45.000)

 [-]    

 Amplop Kalkir
Spesifikasi : Amplop Kalkir Negatif
Film

5 Lembar Lembar 4.000 0 Rp20.000 5 Lembar Lembar 4.000 0 Rp20.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 36.000 0 Rp72.000 2 Lusin Lusin 36.000 0 Rp72.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 26



 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus
isi 12

5 Doz Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Doz Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kwarto Garis (isi
100 lembar)

20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

16400 Lembar Lembar 250 0 Rp4.100.000 16220 Lembar Lembar 250 0 Rp4.055.000 (Rp45.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label
Bangunan

2 Set Buah 19.000 0 Rp38.000 2 Set Buah 19.000 0 Rp38.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover
Kwarto Tebal > 100 lembar

20 Buku Buku 73.000 0 Rp1.460.000 20 Buku Buku 73.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Daur ulang (dengan
rit)

20 Buah Buah 21.000 0 Rp420.000 20 Buah Buah 21.000 0 Rp420.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp5.125.000 Rp1.124.500 (Rp4.000.500)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 Rp200.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi
12

5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 (Rp11.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

16000 Lembar Lembar 250 0 Rp4.000.000 1642 Lembar Lembar 250 0 Rp410.500 (Rp3.589.500)

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

20 Buah Buah 22.000 0 Rp440.000 0 Buah Buah 22.000 0 Rp0 (Rp440.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 17 Buah Buah 12.000 0 Rp204.000 (Rp36.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 26



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 62 Buah Buah 3.000 0 Rp186.000 Rp6.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp130.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.070.000 Rp1.380.000 (Rp690.000)

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp1.380.000 Rp690.000 (Rp690.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 69.000 0 Rp1.380.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 (Rp690.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.736.000 Rp2.546.000 (Rp4.190.000)

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp1.014.000 Rp656.000 (Rp358.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 0 Unit Unit 358.000 0 Rp0 (Rp358.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp5.722.000 Rp1.890.000 (Rp3.832.000)

 [-]    

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge
Printer Kecil (kw)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 10 Unit Unit 50.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Ribbon Printer
Spesifikasi : Ribbon Printer Kecil

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 35.000 0 Rp105.000 Rp105.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

6 Unit Unit 358.000 0 Rp2.148.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 (Rp1.790.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

6 Unit Unit 413.000 0 Rp2.478.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 (Rp2.065.000)

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

4 Buah Buah 274.000 0 Rp1.096.000 1 Buah Buah 274.000 0 Rp274.000 (Rp822.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 26



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 60.000 0 Rp240.000 Rp240.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.990.000 Rp3.990.000 Rp0

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp3.990.000 Rp3.990.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.365.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 35 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.625.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp7.000.000 Rp324.000 (Rp6.676.000)

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp7.000.000 Rp324.000 (Rp6.676.000)

 [-]    

 Makan petugas pendamping
lapangan

Spesifikasi : Pendampingan UMKM

2 Orang x 14 Kali x 10 Bulan Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp7.000.000 2 Orang x 14 Kali x 3
Bulan x 0.15428571428
%

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp324.000 (Rp6.676.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp82.000.000 Rp46.200.000 (Rp35.800.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp82.000.000 Rp46.200.000 (Rp35.800.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp52.000.000 Rp0 (Rp52.000.000)

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp52.000.000 Rp0 (Rp52.000.000)

 [-]    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi S1

2 Orang / Bulan x 10 Bulan x
0.99047619047 %

Orang /
Bulan

2.625.000 0 Rp52.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.625.000 0 Rp0 (Rp52.000.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp30.000.000 Rp46.200.000 Rp16.200.000

 [#] Pendataan Usaha Mikro Kecil 2022
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

20 Orang x 20 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp30.000.000 20 Orang x 20 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp16.200.000 Rp16.200.000

 [-]    

 Tenaga P2KUKM
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Bulan Orang /
Bulan

2.700.000 0 Rp16.200.000 Rp16.200.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp370.000 Rp0 (Rp370.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp370.000 Rp0 (Rp370.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 26



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp370.000 Rp0 (Rp370.000)

 [#] Tenaga Pendamping Koperasi dan UMKM Pasca Pelatihan
Sumber Dana :

Rp370.000 Rp0 (Rp370.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

1 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp370.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp370.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.450.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.278.116 (Rp59.171.884)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.02 Pemberdayaan melalui Kemitraan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pendamping usaha mikro yang memfasilitasi kemitraan mkm dalam
1 tahun

20 orang Jumlah pendamping usaha mikro yang memfasilitasi kemitraan mkm dalam
1 tahun

20 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp410.916.120 Rp536.008.240 Rp125.092.120

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp410.916.120 Rp536.008.240 Rp125.092.120

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.737.000 Rp53.554.400 Rp42.817.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.737.000 Rp53.554.400 Rp42.817.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.391.000 Rp2.405.400 Rp14.400

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.391.000 Rp2.391.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4664 Lembar Lembar 250 0 Rp1.166.000 4664 Lembar Lembar 250 0 Rp1.166.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 26



 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

10 Buah Buah 25.000 0 Rp250.000 10 Buah Buah 25.000 0 Rp250.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 6cm

10 Buah Buah 22.000 0 Rp220.000 10 Buah Buah 22.000 0 Rp220.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] Tambahan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.400 Rp14.400

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas
HVS

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 18 Lembar Lembar 800 0 Rp14.400 Rp14.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.671.000 Rp1.671.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.671.000 Rp1.671.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

Rp0 Rp39.763.000 Rp39.763.000

 [#] RKM Cacaban Rt 2 Rw 4
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 [-]    

 Meja sablon
Spesifikasi : black sweet

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 26



 Mesin press 40 x 60
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.450.000 0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 1 Rw 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.384.000 Rp5.384.000

 [-]    

 Kompor Gas
Spesifikasi : 2 Tungku

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 737.000 0 Rp1.474.000 Rp1.474.000

 [-] Kelompok Usaha 1    

 3 Kg, Pertamina + isi
Spesifikasi : Tabung Gas

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 180.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Wajan Besar
Spesifikasi : Wajan Besar

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 260.000 0 Rp1.040.000 Rp1.040.000

 [-] Kelompok Usaha 2    

 Baskom
Spesifikasi : Baskom Stainles

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 100.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 Container Box Plastik
Spesifikasi : Ukuran 50 Liter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Timbangan Digital
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 190.000 0 Rp570.000 Rp570.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 1 Rw 11
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp346.000 Rp346.000

 [-]    

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna
warna hitam anti pecah

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 55.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Keranjang plastik kecil
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 7 Buah Buah 18.000 0 Rp126.000 Rp126.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 1 Rw 6
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.234.000 Rp3.234.000

 [-]    

 Baskom
Spesifikasi : Baskom Stainles

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 100.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Dandang Stainless 30 L
Spesifikasi : Dandang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Kompor Gas
Spesifikasi : 2 Tungku

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Unit Buah 737.000 0 Rp1.474.000 Rp1.474.000

 Wajan Besar
Spesifikasi : Wajan Besar

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 260.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 2 Rw 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.824.000 Rp7.824.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 26



 [-]    

 3 Kg, Pertamina + isi
Spesifikasi : Tabung Gas

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 180.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Dandang Stainless 30 L
Spesifikasi : Dandang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna
warna hitam anti pecah

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 55.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Keranjang plastik kecil
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 7 Buah Buah 18.000 0 Rp126.000 Rp126.000

 Kompor Gas
Spesifikasi : 2 Tungku

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 737.000 0 Rp2.948.000 Rp2.948.000

 Kursi Plastik
Spesifikasi : Kursi Rapat

0 Buah Buah 0 0 Rp0 16 Buah Buah 110.000 0 Rp1.760.000 Rp1.760.000

 Meja Plastik
Spesifikasi : Meja

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 170.000 0 Rp340.000 Rp340.000

 Termos Nasi/Es 30 Liter
Spesifikasi : Termos

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Timbangan Digital
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 190.000 0 Rp190.000 Rp190.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 2 Rw 8
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp16.263.000 Rp16.263.000

 [-]    

 3 Kg, Pertamina + isi
Spesifikasi : Tabung Gas

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 180.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

0 Kg Kg 0 0 Rp0 2 Kg Kg 77.000 0 Rp154.000 Rp154.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 14.000 0 Rp42.000 Rp42.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

0 Kg Kg 0 0 Rp0 2 Kg Kg 70.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 Dandang Stainless 30 L
Spesifikasi : Dandang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 14 Buah Buah 500.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 Kompor 1000 sumbu
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 450.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Kompor Gas
Spesifikasi : 2 Tungku

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 737.000 0 Rp2.211.000 Rp2.211.000

 Obeng
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 100.000 0 Rp500.000 Rp500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 26



 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Asbes

0 Kg Kg 0 0 Rp0 2 Kg Kg 33.000 0 Rp66.000 Rp66.000

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku reng, usuk

0 Kg Kg 0 0 Rp0 4 Kg Kg 17.000 0 Rp68.000 Rp68.000

 Pisau Okulasi Prohex
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 90.000 0 Rp270.000 Rp270.000

 Sabit
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 140.000 0 Rp280.000 Rp280.000

 Tang Pemotong Kawat
Spesifikasi : Bahan dan Alat Kerajinan

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 45.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 Termos Nasi/Es 30 Liter
Spesifikasi : Termos

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Test Pen
Spesifikasi : Besar

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 24.000 0 Rp72.000 Rp72.000

 [#] RKM Tidar Selatan Rt 5 Rw 1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.512.000 Rp2.512.000

 [-]    

 3 Kg, Pertamina + isi
Spesifikasi : Tabung Gas

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 180.000 0 Rp360.000 Rp360.000

 Dandang Stainless 30 L
Spesifikasi : Dandang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Kursi Plastik
Spesifikasi : Kursi Rapat

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 110.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Magic Com
Spesifikasi : Rice Cooker

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 508.000 0 Rp508.000 Rp508.000

 Pakan Ikan
Spesifikasi : Pelet Lele

0 Kg Kg 0 0 Rp0 10 Kg Kg 19.000 0 Rp190.000 Rp190.000

 Timbangan
Spesifikasi : Timbangan kasar

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 237.000 0 Rp474.000 Rp474.000

 Wajan Besar
Spesifikasi : Wajan Besar

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 260.000 0 Rp260.000 Rp260.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.950.000 Rp7.990.000 Rp3.040.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.950.000 Rp4.950.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 30 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 30 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 26



 [#] Pelatihan RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp1.040.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.179.120 Rp482.453.840 Rp82.274.720

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp382.800.000 Rp461.360.000 Rp78.560.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] Pelatihan RKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp382.800.000 Rp459.360.000 Rp76.560.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp459.360.000 Rp459.360.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

20 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp382.800.000 20 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360.000 Rp76.560.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp17.379.120 Rp21.093.840 Rp3.714.720

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp15.312.000 Rp18.584.880 Rp3.272.880

 [#] Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp18.584.880 Rp18.584.880

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

20 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp15.312.000 20 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp18.584.880 Rp3.272.880

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp918.720 Rp1.115.040 Rp196.320

 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.115.040 Rp1.115.040

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

20 Orang x 10
Bulan x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 20 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.115.040 Rp196.320

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.148.400 Rp1.393.920 Rp245.520

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 26



 [#] Jaminan Kematian Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.393.920 Rp1.393.920

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

20 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.148.400 20 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.393.920 Rp245.520

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp410.916.120 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp536.008.240 Rp125.092.120

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.03 Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah usaha mikro yang difasilitasi kemudahan perizinan 30 UMKM Jumlah usaha mikro yang difasilitasi kemudahan perizinan 30 UMKM

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp97.913.500 Rp0 (Rp97.913.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp97.913.500 Rp0 (Rp97.913.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.013.500 Rp0 (Rp19.013.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.013.500 Rp0 (Rp19.013.500)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.124.000 Rp0 (Rp3.124.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.124.000 Rp0 (Rp3.124.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 0 Lusin Lusin 40.000 0 Rp0 (Rp80.000)

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1 Pak Pack 35.000 0 Rp35.000 0 Pack Pack 35.000 0 Rp0 (Rp35.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3716 Lembar Lembar 250 0 Rp929.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp929.000)

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

9 M2 M2 35.000 0 Rp315.000 0 M2 M2 35.000 0 Rp0 (Rp315.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 26



 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 4 warna

80 Lembar Lembar 14.000 0 Rp1.120.000 0 Lembar Lembar 14.000 0 Rp0 (Rp1.120.000)

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 0 Dos Dos 125.000 0 Rp0 (Rp125.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

40 Buah Buah 13.000 0 Rp520.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp520.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp523.000 Rp0 (Rp523.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp523.000 Rp0 (Rp523.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 0 Dos Dos 20.000 0 Rp0 (Rp40.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp483.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.748.000 Rp0 (Rp1.748.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.748.000 Rp0 (Rp1.748.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 0 Unit Unit 358.000 0 Rp0 (Rp716.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 0 Unit Unit 413.000 0 Rp0 (Rp826.000)

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 0 Buah Buah 103.000 0 Rp0 (Rp206.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

 [-]    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Punggung Daur Ulang

40 Buah x 2 Kali Buah 165.000 0 Rp13.200.000 0 Buah Buah 165.000 0 Rp0 (Rp13.200.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp418.500 Rp0 (Rp418.500)

 [#]
Sumber Dana :

Rp418.500 Rp0 (Rp418.500)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1 Kali x 0.8 % Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp156.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1 Kali x 0.7 % Orang /
Kali

25.000 0 Rp262.500 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp262.500)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 26



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah
/ Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 1.428571429 %
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp4.000.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

1 Orang x 3 Hari x 2 Kali x
1.5 %

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp9.000.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

1 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp63.900.000 Rp0 (Rp63.900.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp63.900.000 Rp0 (Rp63.900.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000 Rp0 (Rp12.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp0 (Rp12.000.000)

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

40 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp0 (Rp12.000.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp51.900.000 Rp0 (Rp51.900.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp51.900.000 Rp0 (Rp51.900.000)

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

46 Orang x 3 Hari x
0.66539923954 % x 2 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp48.300.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

263.000 0 Rp0 (Rp48.300.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp97.913.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 (Rp97.913.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.05 Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 26



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah usaha mikro yang difasilitasi standarisasi produk 30 UMKM Jumlah usaha mikro yang difasilitasi standarisasi produk 30 UMKM

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.922.500 Rp57.686.000 (Rp42.236.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.922.500 Rp57.686.000 (Rp42.236.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.042.500 Rp11.686.000 (Rp9.356.500)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.042.500 Rp11.686.000 (Rp9.356.500)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.840.000 Rp3.892.000 (Rp1.948.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.840.000 Rp3.892.000 (Rp1.948.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

6 Pak Pack 35.000 0 Rp210.000 6 Pak Pack 35.000 0 Rp210.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11880 Lembar Lembar 250 0 Rp2.970.000 7908 Lembar Lembar 250 0 Rp1.977.000 (Rp993.000)

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

12 M2 M2 35.000 0 Rp420.000 12 M2 M2 35.000 0 Rp420.000 Rp0

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 4 warna

75 Lembar Lembar 14.000 0 Rp1.050.000 50 Lembar Lembar 14.000 0 Rp700.000 (Rp350.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 (Rp20.000)

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

2 Dos Dos 125.000 0 Rp250.000 2 Dos Dos 125.000 0 Rp250.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 5 Buah Buah 13.000 0 Rp65.000 (Rp585.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp661.000 Rp429.000 (Rp232.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp661.000 Rp429.000 (Rp232.000)

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 0 Dos Dos 20.000 0 Rp0 (Rp40.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 26



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

9 Rim Rim 69.000 0 Rp621.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 (Rp207.000)

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Manila Karton

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3 Lembar Lembar 5.000 0 Rp15.000 Rp15.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.748.000 Rp1.115.000 (Rp633.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.748.000 Rp1.115.000 (Rp633.000)

 [-]    

 Ribbon Printer
Spesifikasi : Ribbon Printer Kecil

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 35.000 0 Rp35.000 Rp35.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 (Rp358.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 (Rp413.000)

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp103.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp12.375.000 Rp6.250.000 (Rp6.125.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.375.000 Rp6.250.000 (Rp6.125.000)

 [-]    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Punggung Daur Ulang

25 Buah x 3 Kali Buah 165.000 0 Rp12.375.000 25 Buah x 2 Kali x
0.75757575757 %

Buah 165.000 0 Rp6.250.000 (Rp6.125.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp418.500 Rp0 (Rp418.500)

 [#]
Sumber Dana :

Rp418.500 Rp0 (Rp418.500)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 0.8 % Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp156.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 0.7 % Orang /
Kali

25.000 0 Rp262.500 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp262.500)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.500.000 Rp9.000.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.500.000 Rp9.000.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.500.000 Rp9.000.000 (Rp4.500.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.500.000 Rp9.000.000 (Rp4.500.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

1 Orang x 3 Hari x 1.5
Jam x 3 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp13.500.000 1 Orang x 3 Hari x
1.5 Jam x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp9.000.000 (Rp4.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 26



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp65.380.000 Rp37.000.000 (Rp28.380.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp65.380.000 Rp37.000.000 (Rp28.380.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.480.000 Rp0 (Rp1.480.000)

 [#] SPPD Koordinasi dengan Narasumber
Sumber Dana :

Rp1.480.000 Rp0 (Rp1.480.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp0 (Rp1.480.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.250.000 Rp3.750.000 (Rp7.500.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.250.000 Rp3.750.000 (Rp7.500.000)

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang x 3 Hari x 3
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp11.250.000 25 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp3.750.000 (Rp7.500.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp52.650.000 Rp33.250.000 (Rp19.400.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp52.650.000 Rp33.250.000 (Rp19.400.000)

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar
Kantor Fullday Dengan Undangan Setingkat Pejabat
setingkat Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

35 Orang x 3 Hari x
0.57034220532 % x 3
Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp47.250.000 35 Orang x 3 Hari
x 0.57034220532
% x 2 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp31.500.000 (Rp15.750.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 3 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp5.400.000 1 Orang x 3 Hari x
2 Kali x
0.48611111111 %

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.750.000 (Rp3.650.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp99.922.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp57.686.000 (Rp42.236.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.06 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Usaha Mikro serta Kapasitas dan Kompetensi SDM Usaha Mikro dan Kewirausahaan

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah, DAK Non Fisik - PK2UKM, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan  

 Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan 210 Orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 26



 Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan (pendampingan peserta pelatihan) 200 Orang

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp245.720.884 Rp245.720.884

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp245.720.884 Rp245.720.884

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp67.980.884 Rp67.980.884

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp67.980.884 Rp67.980.884

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp0 Rp3.400.384 Rp3.400.384

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.400.384 Rp3.400.384

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 2 Orang x 10 Bulan x
20 Kali x 0.850096 %

Liter 10.000 0 Rp3.400.384 Rp3.400.384

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp12.729.500 Rp12.729.500

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.987.000 Rp1.987.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2208 Lembar Lembar 250 0 Rp552.000 Rp552.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 9 M2 M2 35.000 0 Rp315.000 Rp315.000

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 4 warna

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 80 Lembar Lembar 14.000 0 Rp1.120.000 Rp1.120.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp1.168.000 Rp1.168.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 12 Lusin Lusin 40.000 0 Rp480.000 Rp480.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1352 Lembar Lembar 250 0 Rp338.000 Rp338.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 10 Meter M2 35.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.673.000 Rp2.673.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 26



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 10 Lusin Lusin 45.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BP 10 K

0 Buah Buah 0 0 Rp0 11 Buah Buah 25.000 0 Rp275.000 Rp275.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3972 Lembar Lembar 250 0 Rp993.000 Rp993.000

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 4 warna

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 25 Lembar Lembar 14.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 Rp20.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 45 Buah Buah 13.000 0 Rp585.000 Rp585.000

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.901.500 Rp6.901.500

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 128.000 0 Rp1.280.000 Rp1.280.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 7.000 0 Rp7.000 Rp7.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp330.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 28.000 0 Rp280.000 Rp280.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 14778 Lembar Lembar 250 0 Rp3.694.500 Rp3.694.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 127.000 0 Rp1.270.000 Rp1.270.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp3.003.000 Rp3.003.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp523.000 Rp523.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp483.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 26



 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp178.000 Rp178.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp138.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp232.000 Rp232.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp20.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp207.000

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Manila Karton

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000 Rp5.000

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.070.000 Rp2.070.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 30 Rim Rim 69.000 0 Rp2.070.000 Rp2.070.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp7.611.000 Rp7.611.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp875.000 Rp875.000

 [-]    

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge Printer Kecil (kw)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 50.000 0 Rp50.000 Rp50.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp413.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 103.000 0 Rp412.000 Rp412.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp103.000 Rp103.000

 [-]    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp103.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp633.000 Rp633.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 26



 [-]    

 Ribbon Printer
Spesifikasi : Ribbon Printer Kecil

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 35.000 0 Rp35.000 Rp35.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp358.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 60.000 0 Rp240.000 Rp240.000

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 7 Unit Unit 358.000 0 Rp2.506.000 Rp2.506.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 Rp1.652.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 274.000 0 Rp822.000 Rp822.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 12 Buah Buah 60.000 0 Rp720.000 Rp720.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp30.750.000 Rp30.750.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Punggung Daur Ulang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 40 Orang x 2 Kali x
0.90909090909 %

Buah 165.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-]    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Selempang Besar Daur Ulang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.6993006993 % x 150
Buah

Buah 143.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [-]    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Punggung Daur Ulang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah x
0.90909090909 %

Buah 165.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp7.487.000 Rp7.487.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 26



 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp418.500 Rp418.500

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 12 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 Rp156.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 12 Orang x 0.875 % Orang /
Kali

25.000 0 Rp262.500 Rp262.500

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp6.650.000 Rp6.650.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 175 Orang x 1 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.275.000 Rp2.275.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 175 Orang x 1 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.375.000 Rp4.375.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp418.500 Rp418.500

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 12 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp156.000 Rp156.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 12 Orang x 0.875 % Orang /
Kali

25.000 0 Rp262.500 Rp262.500

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 Makan petugas pendamping lapangan
Spesifikasi : Pendampingan UMKM

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang x 10 Bulan x
14 Kali x
0.42857142857 %

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp74.600.000 Rp74.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp72.800.000 Rp72.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp25.500.000 Rp25.500.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Kali x
1.428571429 %

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 26



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 5 Jam x 2
Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses) - DAU

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 3 Orang x 1 Hari x 1.5
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 3 Hari x
0.55555555555 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 3 Hari x 1.5
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp37.800.000 Rp37.800.000

 [#] Pendampingan Peserta Pelatihan
Sumber Dana :

Rp0 Rp37.800.000 Rp37.800.000

 [-]    

 Tenaga P2KUKM
Spesifikasi :

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 7 Bulan Orang /
Bulan

2.700.000 0 Rp37.800.000 Rp37.800.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses) - DAU

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses) - DAU

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-]    

 Biaya jasa petugas lapangan
Spesifikasi : Jasa petugas sound system/listrik

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp200.000 Rp200.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 26



 [#] Iklan Program Magelang Keren
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [-]    

 Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman melalui Baliho
Spesifikasi :

0 Meter Meter 0 0 Rp0 150 M2 Meter 60.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses)

Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Sewa Kursi susun
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 90 Buah x 1 Hari Hari 20.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp103.140.000 Rp103.140.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp103.140.000 Rp103.140.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp20.750.000 Rp20.750.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 40 Orang x 3 Hari x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [#] Pelatihan Pengembangan SDM Pelaku Usaha Mikro - Pelatihan Motivasi Bisnis,
Mindset Naik Kelas dari Mentor Pengusaha Sukses) - DAU

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 150 Orang x 1 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 26



 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 25 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp0 Rp80.910.000 Rp80.910.000

 [#] Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha Mikro
Sumber Dana :

Rp0 Rp55.110.000 Rp55.110.000

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon
II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang x 3 Hari x 2
Kali x 0.89895287958
%

Orang /
Hari

191.000 0 Rp51.510.000 Rp51.510.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 3 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [#] Pelatihan Wirausaha Pemula
Sumber Dana :

Rp0 Rp25.800.000 Rp25.800.000

 [-]    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon
II

Spesifikasi : Provinsi JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 40 Orang x 3 Hari x
0.96640488656 %

Orang /
Hari

191.000 0 Rp22.150.000 Rp22.150.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Hari x
1.01388888888 %

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp245.720.884 Rp245.720.884

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp734.202.120 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp905.693.240 Rp171.491.120

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 26



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp36.033.160

Februari Rp33.348.260

Maret Rp33.902.860

April Rp101.393.760

Mei Rp40.578.860

Juni Rp94.236.860

Juli Rp96.213.210

Agustus Rp44.640.810

September Rp43.879.510

Oktober Rp82.908.366

November Rp130.688.450

Desember Rp167.869.134

Jumlah Rp905.693.240

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 26



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sarana distribusi perdagangan dalam kondisi baik 40 % Persentase sarana distribusi perdagangan dalam kondisi baik 40 %

Kegiatan : 3.30.03.2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.533.652.322 (terbilang: tiga miliar lima ratus tiga puluh tiga juta enam ratus lima puluh dua ribu tiga ratus dua puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana distribusi perdagangan dalam kondisi baik 40 % Persentase sarana distribusi perdagangan dalam kondisi baik 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.809.370.986 Dana yang dibutuhkan Rp3.533.652.322

Keluaran Prosentase pengembangan dan pengelolaan sarana distribusi 73 % Prosentase pengembangan dan pengelolaan sarana distribusi 73 %

Hasil Persnetase pengembangan dan pengelolaan sarana perdagangan
di wilayah kerjanya

73 % Persnetase pengembangan dan pengelolaan sarana perdagangan
di wilayah kerjanya

73 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola dan pedagang di pasar tradisional dan shelter PKL yang dikelola Pemerintah

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.01.02 Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 22



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pasar tradisional yang dikelola 5 pasar Jumlah pasar tradisional yang dikelola 5 pasar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.809.370.986 Rp3.427.352.322 Rp617.981.336

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.538.000 Rp5.302.720 (Rp235.280)

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp5.538.000 Rp5.302.720 (Rp235.280)

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi
KDH/WKDH

Rp5.538.000 Rp5.302.720 (Rp235.280)

5.1.01.05.11.0004 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Parkir di Tepi Jalan Umum

Rp1.343.000 Rp0 (Rp1.343.000)

 [#] Insentih retribusi KDH dan WKDH
Sumber Dana :

Rp1.343.000 Rp0 (Rp1.343.000)

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan
Umum [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.343.000 0 Rp1.343.000 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp1.343.000)

5.1.01.05.11.0005 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Pasar

Rp4.195.000 Rp5.302.720 Rp1.107.720

 [#] Insentih retribusi KDH dan WKDH
Sumber Dana :

Rp4.195.000 Rp5.302.720 Rp1.107.720

 [-] Insentif Tahun 2022    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 4.195.000 0 Rp4.195.000 1 Tahun 4.620.000 0 Rp4.620.000 Rp425.000

 [-] Kekurangan Insentif Triwulan 4 Tahun 2021    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 682.720 0 Rp682.720 Rp682.720

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.803.832.986 Rp3.422.049.602 Rp618.216.616

5.1.02.01 Belanja Barang Rp376.124.650 Rp426.146.650 Rp50.022.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp376.124.650 Rp426.146.650 Rp50.022.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp103.927.000 Rp153.949.000 Rp50.022.000

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp103.927.000 Rp153.949.000 Rp50.022.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 22



 Batu
Spesifikasi : Batu Bata / Bata Merah

3000 Buah Buah 2.000 0 Rp6.000.000 3000 Buah Buah 2.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

30 M3 M3 379.000 0 Rp11.370.000 30 M3 M3 379.000 0 Rp11.370.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

100 Kg Kg 77.000 0 Rp7.700.000 100 Kg Kg 77.000 0 Rp7.700.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (menengah)

100 Galon Galon 199.000 0 Rp19.900.000 100 Galon Galon 199.000 0 Rp19.900.000 Rp0

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 Putih polos KW1

150 M2 M2 99.000 0 Rp14.850.000 150 M2 M2 99.000 0 Rp14.850.000 Rp0

 Paving Blok
Spesifikasi : Natural tbl 6 cm (holland/hexagon)
K400kg/cm2

101 M2 M2 143.000 0 Rp14.443.000 101 M2 M2 143.000 0 Rp14.443.000 Rp0

 Penutup Atap
Spesifikasi : Genteng Pres Ex Soka Magaze

201 Buah Buah 4.000 0 Rp804.000 201 Buah Buah 4.000 0 Rp804.000 Rp0

 [-] Universal Design    

 Besi Hollow
Spesifikasi : 20x20x1,5 mm, 6 meter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 90 Buah Buah 75.000 0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

 Kloset
Spesifikasi : Kloset Duduk monoblok (Premium)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 4.871.000 0 Rp29.226.000 Rp29.226.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 motif kasar KW1

0 M2 M2 0 0 Rp0 100 M2 M2 106.000 0 Rp10.600.000 Rp10.600.000

 Pasir
Spesifikasi : Pasir pasang/cor muntilan

20 M3 M3 453.000 0 Rp9.060.000 20.32229581 M3 M3 453.000 0 Rp9.206.000 Rp146.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

300 Zak Zak 66.000 0 Rp19.800.000 350 Zak Zak 66.000 0 Rp23.100.000 Rp3.300.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] bbm genset    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

500 Liter Liter 11.000 0 Rp5.500.000 500 Liter Liter 11.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] bbm mesin pencacah sampah    

 Pertamina dex
Spesifikasi :

140 Liter Liter 11.000 0 Rp1.540.000 140 Liter Liter 11.000 0 Rp1.540.000 Rp0

 [-] bbm mesin pompa    

 Pertalite
Spesifikasi :

370 Liter Liter 8.000 0 Rp2.960.000 370 Liter Liter 8.000 0 Rp2.960.000 Rp0

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 22



 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

100 Tabung Tabung 250.000 0 Rp25.000.000 100 Tabung Tabung 250.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.430.650 Rp19.430.650 Rp0

 [#] Bidang Pasar
Sumber Dana :

Rp8.135.650 Rp8.135.650 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

8 Lusin Lusin 43.000 0 Rp344.000 8 Lusin Lusin 43.000 0 Rp344.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

50 Buah Buah 18.000 0 Rp900.000 50 Buah Buah 18.000 0 Rp900.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1.99 Pack Pack 35.000 0 Rp69.650 1.99 Pack Pack 35.000 0 Rp69.650 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.000.000 8000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.000.000 Rp0

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Gunting XL 7,5"

6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

4 Box Box 110.000 0 Rp440.000 4 Box Box 110.000 0 Rp440.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 8cm

18 Buah Buah 88.000 0 Rp1.584.000 18 Buah Buah 88.000 0 Rp1.584.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : 85

4 Buah Buah 94.000 0 Rp376.000 4 Buah Buah 94.000 0 Rp376.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 5.000 0 Rp500.000 100 Buah Buah 5.000 0 Rp500.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

3 Dos Dos 125.000 0 Rp375.000 3 Dos Dos 125.000 0 Rp375.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 22



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

140 Buah Buah 3.000 0 Rp420.000 140 Buah Buah 3.000 0 Rp420.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Gotong Royong
Sumber Dana :

Rp2.610.000 Rp2.610.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

4 Lusin Lusin 43.000 0 Rp172.000 4 Lusin Lusin 43.000 0 Rp172.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

5 Buah Buah 18.000 0 Rp90.000 5 Buah Buah 18.000 0 Rp90.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4104 Lembar Lembar 250 0 Rp1.026.000 4104 Lembar Lembar 250 0 Rp1.026.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

6 Buah Buah 14.000 0 Rp84.000 6 Buah Buah 14.000 0 Rp84.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 8cm

2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Kebonpolo Cacaban
Sumber Dana :

Rp3.308.500 Rp3.308.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 22



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Buah Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Buah Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

6 Buah Buah 18.000 0 Rp108.000 6 Buah Buah 18.000 0 Rp108.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)

4 Buah Buah 28.000 0 Rp112.000 4 Buah Buah 28.000 0 Rp112.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

4 Pack Pack 35.000 0 Rp140.000 4 Pack Pack 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

6 Buah Buah 7.000 0 Rp42.000 6 Buah Buah 7.000 0 Rp42.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4954 Lembar Lembar 250 0 Rp1.238.500 4954 Lembar Lembar 250 0 Rp1.238.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

12 Buah Buah 9.000 0 Rp108.000 12 Buah Buah 9.000 0 Rp108.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

12 Botol Botol 9.000 0 Rp108.000 12 Botol Botol 9.000 0 Rp108.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 8cm

2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Rejowinangun
Sumber Dana :

Rp3.212.000 Rp3.212.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 22



 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

6 Dos Dos 33.000 0 Rp198.000 6 Dos Dos 33.000 0 Rp198.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)

2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 2 Buah Buah 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 2 Pack Pack 49.000 0 Rp98.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4572 Lembar Lembar 250 0 Rp1.143.000 4572 Lembar Lembar 250 0 Rp1.143.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 4 Buah Buah 42.000 0 Rp168.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Besar (0, 5 liter)

6 Botol Botol 38.000 0 Rp228.000 6 Botol Botol 38.000 0 Rp228.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Sidomukti
Sumber Dana :

Rp2.164.500 Rp2.164.500 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 11.000 0 Rp88.000 8 Dos Dos 11.000 0 Rp88.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 22



 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

4 Buah Buah 18.000 0 Rp72.000 4 Buah Buah 18.000 0 Rp72.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 4 Buah Buah 7.000 0 Rp28.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2730 Lembar Lembar 250 0 Rp682.500 2730 Lembar Lembar 250 0 Rp682.500 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Isi Pensil
Spesifikasi : Isi Pensil Mekanik Lead 2B

8 Buah Buah 9.000 0 Rp72.000 8 Buah Buah 9.000 0 Rp72.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

4 Botol Botol 9.000 0 Rp36.000 4 Botol Botol 9.000 0 Rp36.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 8cm

2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 2 Buah Buah 88.000 0 Rp176.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp50.558.000 Rp50.558.000 Rp0

 [#] Bidang Pasar
Sumber Dana :

Rp42.468.000 Rp42.468.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

72 Rim Rim 69.000 0 Rp4.968.000 72 Rim Rim 69.000 0 Rp4.968.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Kertas thermal

1500 Roll Roll 25.000 0 Rp37.500.000 1500 Roll Roll 25.000 0 Rp37.500.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Gotong Royong
Sumber Dana :

Rp1.704.000 Rp1.704.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 22



 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP"

6 Dos Dos 8.000 0 Rp48.000 6 Dos Dos 8.000 0 Rp48.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Kebonpolo Cacaban
Sumber Dana :

Rp2.136.000 Rp2.136.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

30 Rim Rim 69.000 0 Rp2.070.000 30 Rim Rim 69.000 0 Rp2.070.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Rejowinangun
Sumber Dana :

Rp2.528.000 Rp2.528.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

36 Rim Rim 69.000 0 Rp2.484.000 36 Rim Rim 69.000 0 Rp2.484.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Sidomukti
Sumber Dana :

Rp1.722.000 Rp1.722.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp25.902.000 Rp25.902.000 Rp0

 [#] Bidang Pasar
Sumber Dana :

Rp20.510.000 Rp20.510.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Uang Elektonik

1000 Kartu Kartu 11.000 0 Rp11.000.000 1000 Kartu Kartu 11.000 0 Rp11.000.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

10 Unit Unit 358.000 0 Rp3.580.000 10 Unit Unit 358.000 0 Rp3.580.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

10 Unit Unit 413.000 0 Rp4.130.000 10 Unit Unit 413.000 0 Rp4.130.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

12 Botol Botol 150.000 0 Rp1.800.000 12 Botol Botol 150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 22



 [#] UPT Pasar Gotong Royong
Sumber Dana :

Rp1.221.000 Rp1.221.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Kebonpolo Cacaban
Sumber Dana :

Rp1.729.000 Rp1.729.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Rejowinangun
Sumber Dana :

Rp1.221.000 Rp1.221.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Sidomukti
Sumber Dana :

Rp1.221.000 Rp1.221.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Bidang Pasar
Sumber Dana :

Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 22



 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

15 Set Set 55.000 0 Rp825.000 15 Set Set 55.000 0 Rp825.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"

50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

12 Buah Buah 55.000 0 Rp660.000 12 Buah Buah 55.000 0 Rp660.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

25 Botol Botol 35.000 0 Rp875.000 25 Botol Botol 35.000 0 Rp875.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

40 Botol Botol 43.000 0 Rp1.720.000 40 Botol Botol 43.000 0 Rp1.720.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

24 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp768.000 24 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp768.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

14 Botol Botol 44.000 0 Rp616.000 14 Botol Botol 44.000 0 Rp616.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

18 Buah Buah 77.000 0 Rp1.386.000 18 Buah Buah 77.000 0 Rp1.386.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

141 Buah Buah 8.000 0 Rp1.128.000 141 Buah Buah 8.000 0 Rp1.128.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

10 Buah Buah 33.000 0 Rp330.000 10 Buah Buah 33.000 0 Rp330.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Gotong Royong
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

20 Set Set 55.000 0 Rp1.100.000 20 Set Set 55.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

5 Buah Buah 55.000 0 Rp275.000 5 Buah Buah 55.000 0 Rp275.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Bambu

22 Buah Buah 23.000 0 Rp506.000 22 Buah Buah 23.000 0 Rp506.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

10 Botol Botol 35.000 0 Rp350.000 10 Botol Botol 35.000 0 Rp350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 22



 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

24 Botol Botol 43.000 0 Rp1.032.000 24 Botol Botol 43.000 0 Rp1.032.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

10 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp320.000 10 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp320.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

24 Botol Botol 44.000 0 Rp1.056.000 24 Botol Botol 44.000 0 Rp1.056.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

15 Buah Buah 77.000 0 Rp1.155.000 15 Buah Buah 77.000 0 Rp1.155.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

267 Buah Buah 8.000 0 Rp2.136.000 267 Buah Buah 8.000 0 Rp2.136.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Kebonpolo Cacaban
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

25 Set Set 55.000 0 Rp1.375.000 25 Set Set 55.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

10 Buah Buah 55.000 0 Rp550.000 10 Buah Buah 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Bambu

46 Buah Buah 23.000 0 Rp1.058.000 46 Buah Buah 23.000 0 Rp1.058.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

23 Botol Botol 35.000 0 Rp805.000 23 Botol Botol 35.000 0 Rp805.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

24 Buah Botol 43.000 0 Rp1.032.000 24 Buah Botol 43.000 0 Rp1.032.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

12 Buah Kaleng 32.000 0 Rp384.000 12 Buah Kaleng 32.000 0 Rp384.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

24 Botol Botol 44.000 0 Rp1.056.000 24 Botol Botol 44.000 0 Rp1.056.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

10 Buah Buah 77.000 0 Rp770.000 10 Buah Buah 77.000 0 Rp770.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

155 Buah Buah 8.000 0 Rp1.240.000 155 Buah Buah 8.000 0 Rp1.240.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

40 Buah Buah 33.000 0 Rp1.320.000 40 Buah Buah 33.000 0 Rp1.320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 22



 [#] UPT Pasar Rejowinangun
Sumber Dana :

Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

30 Set Set 55.000 0 Rp1.650.000 30 Set Set 55.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

30 Buah Buah 55.000 0 Rp1.650.000 30 Buah Buah 55.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Bambu

27 Buah Buah 23.000 0 Rp621.000 27 Buah Buah 23.000 0 Rp621.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

50 Botol Botol 35.000 0 Rp1.750.000 50 Botol Botol 35.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

31 Botol Botol 43.000 0 Rp1.333.000 31 Botol Botol 43.000 0 Rp1.333.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

12 Buah Kaleng 32.000 0 Rp384.000 12 Buah Kaleng 32.000 0 Rp384.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

20 Buah Buah 77.000 0 Rp1.540.000 20 Buah Buah 77.000 0 Rp1.540.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

200 Buah Buah 8.000 0 Rp1.600.000 200 Buah Buah 8.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Sidomukti
Sumber Dana :

Rp8.500.000 Rp8.500.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa +
tongkat pel

10 Buah Set 55.000 0 Rp550.000 10 Buah Set 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna
hitam anti pecah

2 Buah Buah 55.000 0 Rp110.000 2 Buah Buah 55.000 0 Rp110.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Bambu

25 Buah Buah 23.000 0 Rp575.000 25 Buah Buah 23.000 0 Rp575.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

15 Kg Kg 41.000 0 Rp615.000 15 Kg Kg 41.000 0 Rp615.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 22



 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

58 Botol Botol 35.000 0 Rp2.030.000 58 Botol Botol 35.000 0 Rp2.030.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

30 Botol Botol 43.000 0 Rp1.290.000 30 Botol Botol 43.000 0 Rp1.290.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

10 Buah Kaleng 32.000 0 Rp320.000 10 Buah Kaleng 32.000 0 Rp320.000 Rp0

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

25 Botol Botol 44.000 0 Rp1.100.000 25 Botol Botol 44.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

10 Buah Buah 77.000 0 Rp770.000 10 Buah Buah 77.000 0 Rp770.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

60 Buah Buah 8.000 0 Rp480.000 60 Buah Buah 8.000 0 Rp480.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 20 Buah Buah 33.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp40.077.000 Rp40.077.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp40.077.000 Rp40.077.000 Rp0

 [-]    

 Fitting
Spesifikasi : Gantung

147 Buah Buah 11.000 0 Rp1.617.000 147 Buah Buah 11.000 0 Rp1.617.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 3 Phase 4 x 4 mm

20 Roll Roll 485.000 0 Rp9.700.000 20 Roll Roll 485.000 0 Rp9.700.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYA 2,5 mm

50 Roll Roll 332.000 0 Rp16.600.000 50 Roll Roll 332.000 0 Rp16.600.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 48 Watt / 60 Watt

60 Buah Buah 116.000 0 Rp6.960.000 60 Buah Buah 116.000 0 Rp6.960.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 16 Watt Ecofit LED

80 Buah Buah 65.000 0 Rp5.200.000 80 Buah Buah 65.000 0 Rp5.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp18.230.000 Rp18.230.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Gotong Royong
Sumber Dana :

Rp3.570.000 Rp3.570.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

30 Buah Galon 28.000 0 Rp840.000 30 Buah Galon 28.000 0 Rp840.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

130 Kg Kg 17.000 0 Rp2.210.000 130 Kg Kg 17.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

130 Buah Buah 4.000 0 Rp520.000 130 Buah Buah 4.000 0 Rp520.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 22



 [#] UPT Pasar Kebonpolo Cacaban
Sumber Dana :

Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

50 Galon Galon 28.000 0 Rp1.400.000 50 Galon Galon 28.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

150 Kg Kg 17.000 0 Rp2.550.000 150 Kg Kg 17.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

150 Buah Buah 4.000 0 Rp600.000 150 Buah Buah 4.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Rejowinangun
Sumber Dana :

Rp7.980.000 Rp7.980.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

60 Galon Galon 28.000 0 Rp1.680.000 60 Galon Galon 28.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

300 Kg Kg 17.000 0 Rp5.100.000 300 Kg Kg 17.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

300 Buah Buah 4.000 0 Rp1.200.000 300 Buah Buah 4.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] UPT Pasar Sidomukti
Sumber Dana :

Rp2.130.000 Rp2.130.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi
ulang)

25 Galon Galon 28.000 0 Rp700.000 25 Galon Galon 28.000 0 Rp700.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

70 Kg Kg 17.000 0 Rp1.190.000 70 Kg Kg 17.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

60 Buah Buah 4.000 0 Rp240.000 60 Buah Buah 4.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0068 Belanja Pakaian Siaga Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pasar
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Seragam Petugas Keamanan Pasar    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Keamanan / Security

50 Stel Stel 400.000 0 Rp20.000.000 50 Stel Stel 400.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pakaian Kerja Lapangan Pasar
Sumber Dana :

Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

 [-] Seragam Petugas Kebrsihan Pasar    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 22



 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kebersihan

65 Stel Stel 200.000 0 Rp13.000.000 65 Stel Stel 200.000 0 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.403.208.336 Rp2.956.774.952 Rp553.566.616

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.293.540.000 Rp2.774.286.000 Rp480.746.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp34.500.000 Rp34.500.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp34.500.000 Rp34.500.000 Rp0

 [-] SK Walikota    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SD

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.875.000 0 Rp34.500.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.875.000 0 Rp34.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp24.560.000 Rp49.538.000 Rp24.978.000

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp24.560.000 Rp49.538.000 Rp24.978.000

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala Tukang

5 Orang x 10
Hari

Orang /
Hari

97.000 0 Rp4.850.000 5 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp4.850.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

20 Orang x 10
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp16.800.000 20 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

84.000 0 Rp16.800.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang Kayu

5 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp2.910.000 5 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp2.910.000 Rp0

 [-] Universal Design    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala Tukang

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp1.746.000 Rp1.746.000

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 23 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

84.000 0 Rp11.592.000 Rp11.592.000

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang Kayu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 20 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp11.640.000 Rp11.640.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.167.540.000 Rp1.401.048.000 Rp233.508.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp1.167.540.000 Rp1.401.048.000 Rp233.508.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

61 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.167.540.000 61 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.401.048.000 Rp233.508.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp861.300.000 Rp1.033.560.000 Rp172.260.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp861.300.000 Rp1.033.560.000 Rp172.260.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 22



 Penjaga Malam
Spesifikasi :

45 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp861.300.000 45 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.033.560.000 Rp172.260.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp5.040.000 Rp5.040.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp5.040.000 Rp5.040.000 Rp0

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang Listrik

6 Orang x 10
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp5.040.000 6 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

84.000 0 Rp5.040.000 Rp0

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Fasilitasi Surveillance SNI Pasar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-]    

 Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara
Bukan Pajak pada BPN), meliputi antara lain: Biaya
Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak atas
Tanah, Penerbitan Sertifikat.

Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3.125 Buah Buah 8.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [#] Sertifikat Pasar Induk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-]    

 Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara
Bukan Pajak pada BPN), meliputi antara lain: Biaya
Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak atas
Tanah, Penerbitan Sertifikat.

Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3.125 Buah Buah 8.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp200.600.000 Rp200.600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp200.600.000 Rp200.600.000 Rp0

 [-] Pajak PBB Pasar Cacaban    

 Pembayaran PBB
Spesifikasi :

0.6 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp600.000 0.6 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Pajak PBB Pasar Rejowinangun    

 Pembayaran PBB
Spesifikasi :

200 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp200.000.000 200 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp107.772.336 Rp130.592.952 Rp22.820.616

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp94.953.600 Rp115.059.864 Rp20.106.264

 [#] -
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp16.560.000 Rp16.560.000

 [-] SK Walikota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 22



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.47555050139
Persen x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp13.800.000 0.47555050139 Persen
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp16.560.000 Rp2.760.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp81.153.600 Rp98.499.864 Rp17.346.264

 [-] Petugas Keamanan Pasar Tradisional    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

45 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp34.452.000 45 Orang x 12 Bulan x
0.0404582027168234
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp41.815.980 Rp7.363.980

 [-] Petugas Kebersihan Pasar Tradisional    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

61 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp46.701.600 61 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp56.683.884 Rp9.982.284

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp5.697.216 Rp6.903.312 Rp1.206.096

 [#] -
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp993.600 Rp993.600

 [-] SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.02853303008
Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp828.000 0.02853303008 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp993.600 Rp165.600

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp4.869.216 Rp5.909.712 Rp1.040.496

 [-] Petugas Keamanan Pasar Tradisional    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

45 Orang x 10
Bulan x 0.0024
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.067.120 45 Orang x 12 Bulan x
0.00242737722048067
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.508.840 Rp441.720

 [-] Petugas Kebersihan Pasar Tradisional    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

61 Orang x 10
Bulan x 0.0024
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.802.096 61 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.400.872 Rp598.776

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp7.121.520 Rp8.629.776 Rp1.508.256

 [#] -
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.242.000 Rp1.242.000

 [-] SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.0356662876
Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp1.035.000 0.0356662876 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.901.900 0 Rp1.242.000 Rp207.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan dan Kebersihan Pasar
Sumber Dana :

Rp6.086.520 Rp7.387.776 Rp1.301.256

 [-] Petugas Keamanan Pasar Tradisional    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 22



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

45 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.583.900 45 Orang x 12 Bulan x
0.00303448275862069
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.136.320 Rp552.420

 [-] Petugas Kebersihan Pasar Tradisional    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

61 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.502.620 61 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.251.456 Rp748.836

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp1.896.000 Rp51.896.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.09.0008 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan Rp1.896.000 Rp1.896.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp1.896.000 Rp1.896.000 Rp0

 [-] Uji Air Limbah Pasar    

 Organik Agregat
Spesifikasi : Fenol metode spektrofotometrik

3.89873418 Per
Sampel

Per
Sampel

158.000 0 Rp616.000 3.89873418 Per
Sampel

Per
Sampel

158.000 0 Rp616.000 Rp0

 Parameter Logam
Spesifikasi : Destruksi Cd, Fe, Cu, Ni, Zn, Pb,
Ag, Co, Mn

10 Per Sampel Per
Sampel

128.000 0 Rp1.280.000 10 Per Sampel Per
Sampel

128.000 0 Rp1.280.000 Rp0

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Fasilitasi appraisal Aset Pasar Kebonpolo
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-]    

 Jasa Konsultasi Penilaian BMD untuk Pencatatan
kedalam Neraca Daerah

Spesifikasi : Jasa Penilaian/Appraisal untuk aset
yang akan dicatatkan kedalam Neraca Daerah
Kota Magelang

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.500.000 Rp24.500.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp24.500.000 Rp24.500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0034 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Alat Bantu Lainnya Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Mesin Pencacah Sampah
Spesifikasi :

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp4.500.000 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 22



 Pemeliharaan CCTV
Spesifikasi :

20 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp20.000.000 20 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp14.628.000 Rp14.628.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp14.628.000 Rp14.628.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp14.628.000 Rp14.628.000

 [#] Bidang Pasar
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.628.000 Rp14.628.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp5.724.000 Rp5.724.000

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp4.304.000 Rp4.304.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp2.960.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 Rp1.640.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp106.300.000 Rp106.300.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp106.300.000 Rp106.300.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [#] Pemeliharaan Lingkungan Pasar
Sumber Dana :

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-]    

 Running Text
Spesifikasi : RGB (3warna)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 10.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp76.300.000 Rp76.300.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp58.300.000 Rp58.300.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp58.300.000 Rp58.300.000

 [#] E- Retribusi Pasar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp58.300.000 Rp58.300.000

 [-]    

 Notebook / Laptop / Netbook Touchscreen
Spesifikasi : Notebook/Laptop 13" - 14"

0 Unit Unit 0 0 Rp0 6 Unit Unit 8.250.000 0 Rp49.500.000 Rp49.500.000

 [-] Pendukung Aplikasi E - Retribusi Pasar    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 22



 Tablet
Spesifikasi : Convertible, Docking, Layar > 8"
HD, Quad Core ARM, RAM 2GB, Android

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 4.400.000 0 Rp8.800.000 Rp8.800.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 [#] E- Retribusi Pasar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 [-] Pendukung Aplikasi E - Retribusi Pasar    

 Printer Multifungsi
Spesifikasi : Printer Multifungsi Inkjet Mono
Ukuran A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 6 Unit Unit 3.000.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.809.370.986 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.533.652.322 Rp724.281.336

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.809.370.986 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.533.652.322 Rp724.281.336

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp254.681.699

Februari Rp261.597.699

Maret Rp265.908.699

April Rp260.775.699

Mei Rp275.012.699

Juni Rp460.112.699

Juli Rp273.195.698

Agustus Rp253.592.698

September Rp249.827.698

Oktober Rp253.322.698

November Rp459.600.233

Desember Rp266.024.103

Jumlah Rp3.533.652.322

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 22



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 22



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Prosentase sarana distribusi dalam kondisi baik 65 % Prosentase sarana distribusi dalam kondisi baik 65 %

Kegiatan : 3.30.03.2.02 Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.668.465.528 (terbilang: satu miliar enam ratus enam puluh delapan juta empat ratus enam puluh lima ribu lima ratus dua puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase sarana distribusi dalam kondisi baik 65 % Prosentase sarana distribusi dalam kondisi baik 65 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp639.759.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.668.465.528

Keluaran Cakupan pedagang pasar yang dibina 60 % Cakupan pedagang pasar yang dibina 60 %

Cakupan PKL yang dibina 95 % Cakupan PKL yang dibina 95 %

Hasil Meningkatnya kemampuan para pedagang 50 % Meningkatnya kemampuan para pedagang 50 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pedagang di pasar tradisional dan shelter PKL yang dikelola Pemerintah

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.02.01 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 16



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah shelter PKL yang dikelola 19 shelter Jumlah shelter PKL yang dikelola 19 shelter

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp618.337.000 Rp800.482.928 Rp182.145.928

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp618.337.000 Rp800.482.928 Rp182.145.928

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.426.012 Rp73.576.012 Rp27.150.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.426.012 Rp73.576.012 Rp27.150.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp13.382.000 Rp13.382.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.382.000 Rp13.382.000 Rp0

 [-] Pemeliharan Shelter PKL    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Ampelas

50 Lembar Lembar 4.000 0 Rp200.000 50 Lembar Lembar 4.000 0 Rp200.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

6 Kg Kg 77.000 0 Rp462.000 6 Kg Kg 77.000 0 Rp462.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Meni (besi)

6 Kg Kg 33.000 0 Rp198.000 6 Kg Kg 33.000 0 Rp198.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (standart)

12 Galon Galon 146.000 0 Rp1.752.000 12 Galon Galon 146.000 0 Rp1.752.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

6 Kg Kg 70.000 0 Rp420.000 6 Kg Kg 70.000 0 Rp420.000 Rp0

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Keramik 30 x 30 warna KW1

30 M2 M2 99.000 0 Rp2.970.000 30 M2 M2 99.000 0 Rp2.970.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Pasir pasang/cor muntilan

4 M3 M3 453.000 0 Rp1.812.000 4 M3 M3 453.000 0 Rp1.812.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Urug

6 M3 M3 332.000 0 Rp1.992.000 6 M3 M3 332.000 0 Rp1.992.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Sirtu

6 M3 M3 266.000 0 Rp1.596.000 6 M3 M3 266.000 0 Rp1.596.000 Rp0

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

30 Zak Zak 66.000 0 Rp1.980.000 30 Zak Zak 66.000 0 Rp1.980.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp600.000 Rp600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 16



 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Liter x 12 Kali Liter 10.000 0 Rp600.000 5 Liter x 12 Kali Liter 10.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.508.012 Rp14.468.012 Rp5.960.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.508.012 Rp8.508.012 Rp0

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7603 Lembar Lembar 250 0 Rp1.900.750 7603 Lembar Lembar 250 0 Rp1.900.750 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan di Shelter PKL    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1408 Lembar Lembar 250 0 Rp352.000 1408 Lembar Lembar 250 0 Rp352.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

26 Buah Buah 3.000 0 Rp78.000 26 Buah Buah 3.000 0 Rp78.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 6 Lusin Lusin 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1868 Lembar Lembar 250 0 Rp467.000 1868 Lembar Lembar 250 0 Rp467.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 [-] Pendataan PKL    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 16



 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

1 Buah Buku 9.000 0 Rp9.000 1 Buah Buku 9.000 0 Rp9.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7265.048
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.816.262 7265.048 Lembar Lembar 250 0 Rp1.816.262 Rp0

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer,
Linen)

Spesifikasi : 4 warna

150 Lembar Lembar 17.000 0 Rp2.550.000 150 Lembar Lembar 17.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Pengadaan Shelter Baru
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 Rp39.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 33.000 0 Rp330.000 Rp330.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3996 Lembar Lembar 250 0 Rp999.000 Rp999.000

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

0 Roll Roll 0 0 Rp0 4 Roll Roll 20.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 Rp212.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp60.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.960.000 Rp3.960.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp250.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 3 M2 x 30 Buah M2 35.000 0 Rp3.150.000 Rp3.150.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 16



 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 40 Buah Buah 12.000 0 Rp480.000 Rp480.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.495.000 Rp3.815.000 Rp1.320.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.495.000 Rp2.495.000 Rp0

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 50.000 0 Rp350.000 7 Rim Rim 50.000 0 Rp350.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan di Shelter PKL    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

10 Dos Dos 12.000 0 Rp120.000 10 Dos Dos 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

 [-] Pendataan PKL    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] Pengadaan Shelter Baru
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp835.000 Rp835.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 Rp145.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp690.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp485.000 Rp485.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 5 Dos Dos 12.000 0 Rp60.000 Rp60.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 16



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

0 Dos Dos 0 0 Rp0 4 Dos Dos 20.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp345.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.729.000 Rp4.119.000 Rp2.390.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.729.000 Rp1.729.000 Rp0

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Pengadaan Shelter Baru
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.374.000 Rp1.374.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp1.074.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.016.000 Rp1.016.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp716.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp636.000 Rp636.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp636.000 Rp636.000 Rp0

 [-] Pemeliharan Shelter PKL    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

4 Kg Kg 9.000 0 Rp36.000 4 Kg Kg 9.000 0 Rp36.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 16



 Kran
Spesifikasi : Kran 1/2" pendek (7cm)

24 Buah Buah 25.000 0 Rp600.000 24 Buah Buah 25.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp19.076.000 Rp36.556.000 Rp17.480.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp19.076.000 Rp19.076.000 Rp0

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 9
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 20 Orang x 9 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 9
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 20 Orang x 9 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan di Shelter PKL    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 25 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 25 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 60 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

60 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000 60 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pendataan PKL    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp416.000 8 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp416.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp800.000 8 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Pengadaan Shelter Baru
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.400.000 Rp11.400.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 50 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 50 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.080.000 Rp6.080.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 Rp2.080.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 16



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp558.710.988 Rp713.706.916 Rp154.995.928

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp538.725.000 Rp599.369.000 Rp60.644.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan di Shelter PKL    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp5.600.000 1 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp82.200.000 Rp54.800.000 (Rp27.400.000)

 [#] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp54.800.000 Rp54.800.000

 [-] Fasilitasi Kerja sama Pencegahan Permasalahan Hukum Dalam Pelaksanaan
Penyelenggaraan Pemerintahan Bidang Pemerintahan Disperindag

   

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp25.200.000 3 Orang x 8 Bulan Orang /
Bulan

700.000 0 Rp16.800.000 (Rp8.400.000)

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 8 Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp8.000.000 (Rp4.000.000)

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp36.000.000 2 Orang x 8 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp24.000.000 (Rp12.000.000)

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 1 Orang x 8 Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp6.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp7.905.000 Rp7.905.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.905.000 Rp7.905.000 Rp0

 [-] Pemeliharan Shelter PKL    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 16



 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja / buruh terlatih (punya
keahlian)

3 Orang x 15
Hari

Orang /
Hari

73.000 0 Rp3.285.000 3 Orang x 15 Hari Orang /
Hari

73.000 0 Rp3.285.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

3 Orang x 15
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp3.780.000 3 Orang x 15 Hari Orang /
Hari

84.000 0 Rp3.780.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat

2 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp840.000 2 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

84.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp440.220.000 Rp528.264.000 Rp88.044.000

 [#] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp528.264.000 Rp528.264.000

 [-] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

23 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp440.220.000 23 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp528.264.000 Rp88.044.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp19.985.988 Rp24.257.916 Rp4.271.928

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp17.608.800 Rp21.372.612 Rp3.763.812

 [#] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp21.372.612 Rp21.372.612

 [-] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

23 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.608.800 23 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp21.372.612 Rp3.763.812

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.056.528 Rp1.282.296 Rp225.768

 [#] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.282.296 Rp1.282.296

 [-] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

23 Orang x 10
Bulan x 0.0024
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.056.528 23 Orang x 12 Bulan x
0.0024273774220481
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.282.296 Rp225.768

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.320.660 Rp1.603.008 Rp282.348

 [#] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.603.008 Rp1.603.008

 [-] Penyediaan Jasa Keamanan Shelter PKL    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

23 Orang x 10
Bulan x 0.003
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.320.660 23 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.603.008 Rp282.348

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp90.080.000 Rp90.080.000

5.1.02.02.08.0003 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Penilai Perawatan dan
Kelayakan Bangunan Gedung

Rp0 Rp54.600.000 Rp54.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 16



 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [-]    

 Belanja Jasa konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.13650 % Paket 100.000.000 0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [#] Shelter Jalan Sunan Giri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [-]    

 Belanja Jasa konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.13650 % Paket 100.000.000 0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [#] Shelter Jl. Diponegoro
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [-]    

 Belanja Jasa konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.13650 % Paket 100.000.000 0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [#] Shelter Kawasan Gunung Tidar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

 [-]    

 Belanja Jasa konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Jasa konsultansi perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.13650 % Paket 100.000.000 0 Rp13.650.000 Rp13.650.000

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp0 Rp35.480.000 Rp35.480.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.08870 % Paket 100.000.000 0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [#] Shelter Jalan Sunan Giri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.08870 % Paket 100.000.000 0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [#] Shelter Jl. Diponegoro
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [-]    

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.08870 % Paket 100.000.000 0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

 [#] Shelter Kawasan Gunung Tidar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 16



 [-]    

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.08870 % Paket 100.000.000 0 Rp8.870.000 Rp8.870.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [-] Pembinaan PKL    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

60 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 60 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pendataan PKL    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam
rangka menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

6 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.200.000 6 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp846.560.600 Rp846.560.600

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp280.790.000 Rp280.790.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp280.790.000 Rp280.790.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp280.790.000 Rp280.790.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp0 Rp280.790.000 Rp280.790.000

 [#] Pengadaan Tenda dan Meja Kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp280.790.000 Rp280.790.000

 [-]    

 Kursi Tunggu,
Spesifikasi : Kursi Tunggu ukuran : 2m

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 1.473.000 0 Rp44.190.000 Rp44.190.000

 Meja Lipat
Spesifikasi : Kayu dan Steinless

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 1.300.000 0 Rp39.000.000 Rp39.000.000

 Tenda
Spesifikasi : 3 X 4 m

0 Set Set 0 0 Rp0 38 Set Set 5.200.000 0 Rp197.600.000 Rp197.600.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp565.770.600 Rp565.770.600

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp565.770.600 Rp565.770.600

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp565.770.600 Rp565.770.600

5.2.03.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp0 Rp565.770.600 Rp565.770.600

 [#] Shelter Jalan Sunan Giri
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp186.400.000 Rp186.400.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 16



 [-]    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 40 M2 M2 4.660.000 0 Rp186.400.000 Rp186.400.000

 [#] Shelter Jl. Diponegoro
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp179.410.000 Rp179.410.000

 [-]    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 38.5 M2 M2 4.660.000 0 Rp179.410.000 Rp179.410.000

 [#] Shelter Kawasan Gunung Tidar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp199.960.600 Rp199.960.600

 [-]    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 42.91 M2 M2 4.660.000 0 Rp199.960.600 Rp199.960.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp618.337.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.647.043.528 Rp1.028.706.528

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.02.02 Pemberdayaan Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pedagang pasar yang diberdayakan 50 orang Jumlah pedagang pasar yang diberdayakan 50 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.422.000 Rp21.422.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.422.000 Rp21.422.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.622.000 Rp18.622.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.622.000 Rp18.622.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Pelatihan pengendalian kemananan dan kenyamanan lingkungan
Sumber Dana :

Rp954.000 Rp954.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 16



 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 17.000 0 Rp102.000 6 Dos Dos 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1808
Lembar

Lembar 250 0 Rp452.000 1808
Lembar

Lembar 250 0 Rp452.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Box Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Box Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 [#] Pembinaan Petugas Retribusi Pasar
Sumber Dana :

Rp897.000 Rp897.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2180
Lembar

Lembar 250 0 Rp545.000 2180
Lembar

Lembar 250 0 Rp545.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 Rp0

 [#] Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan persampahan
Sumber Dana :

Rp549.000 Rp549.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 2 Lusin Lusin 43.000 0 Rp86.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 16



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [#] Pelatihan pengendalian kemananan dan kenyamanan lingkungan
Sumber Dana :

Rp296.000 Rp296.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] Pembinaan Petugas Retribusi Pasar
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp276.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan persampahan
Sumber Dana :

Rp178.000 Rp178.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.108.000 Rp1.108.000 Rp0

 [#] Pelatihan pengendalian kemananan dan kenyamanan lingkungan
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Pembinaan Petugas Retribusi Pasar
Sumber Dana :

Rp658.000 Rp658.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan persampahan
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 16



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.364.000 Rp14.364.000 Rp0

 [#] Pelatihan pengendalian kemananan dan kenyamanan lingkungan
Sumber Dana :

Rp6.460.000 Rp6.460.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

85 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 85 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

85 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 85 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 Rp0

 [#] Pembinaan Petugas Retribusi Pasar
Sumber Dana :

Rp1.444.000 Rp1.444.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

38 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp494.000 38 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp494.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

38 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp950.000 38 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp950.000 Rp0

 [#] Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan persampahan
Sumber Dana :

Rp6.460.000 Rp6.460.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

85 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 85 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

85 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 85 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

 [#] Pelatihan pengendalian kemananan dan kenyamanan lingkungan
Sumber Dana :

Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah /
Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 1
Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x
1 Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [#] Peningkatan kemampuan aparat pengelolaan persampahan
Sumber Dana :

Rp1.400.000 Rp1.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah /
Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 1
Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x
1 Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 16



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.422.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.422.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp639.759.000 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp1.668.465.528 Rp1.028.706.528

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp47.964.794

Februari Rp55.195.728

Maret Rp63.624.966

April Rp72.728.466

Mei Rp61.810.966

Juni Rp53.705.466

Juli Rp65.362.466

Agustus Rp61.340.966

September Rp56.502.466

Oktober Rp60.272.716

November Rp56.594.574

Desember Rp1.013.361.954

Jumlah Rp1.668.465.528

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Nilai ekspor 2200000 US$ Nilai ekspor 2200000 US$

Kegiatan : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang terdapat pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.007.675.384 (terbilang: satu miliar tujuh juta enam ratus tujuh puluh lima ribu tiga ratus delapan puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai ekspor 2200000 US$ Nilai ekspor 2200000 US$

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp715.928.912 Dana yang dibutuhkan Rp1.007.675.384

Keluaran Persentase nilai arus barang ke luar negeri 10 % Persentase nilai arus barang ke luar negeri 10 %

Prosentase nilai arus barang keluar daerah 20 % Prosentase nilai arus barang keluar daerah 20 %

Hasil Persentase peningkatan nilai arus barang ke luar daerah 10 % Persentase peningkatan nilai arus barang ke luar daerah 10 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku usaha berorinetasi ekspor

 

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.01 Pembinaan dan Pengembangan Usaha Produk Ekspor Unggulan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 18



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pelaku usaha berpotensi ekspor yang dibina 11 umkm Jumlah pelaku usaha berpotensi ekspor yang dibina 11 umkm

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.522.000 Rp6.522.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.522.000 Rp6.522.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.567.000 Rp3.567.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.567.000 Rp3.567.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.004.000 Rp1.004.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.004.000 Rp1.004.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

492 Lembar Lembar 250 0 Rp123.000 492 Lembar Lembar 250 0 Rp123.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

8 Meter M2 35.000 0 Rp280.000 8 Meter M2 35.000 0 Rp280.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

1 Buah Roll 20.000 0 Rp20.000 1 Buah Roll 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

24 Buah Buah 9.000 0 Rp216.000 24 Buah Buah 9.000 0 Rp216.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp405.000 Rp405.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp405.000 Rp405.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

3 Buah Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Buah Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Buah Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Buah Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp508.000 Rp508.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 18



 [#]
Sumber Dana :

Rp508.000 Rp508.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Buah Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-]    

 [?] 33 Orang /
Acara

50.000 0 Rp1.650.000 33 Orang /
Acara

50.000 0 Rp1.650.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.150.000 Rp1.150.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.150.000 Rp1.150.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Provinsi

2 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.000.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp1.805.000 Rp1.805.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.805.000 Rp1.805.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp555.000 Rp555.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp555.000 Rp555.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA TENGAH
Spesifikasi :

2 Orang x
0.75 %

Orang / Hari 370.000 0 Rp555.000 2 Orang x
0.75 %

Orang / Hari 370.000 0 Rp555.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 18



 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri rapat,
seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Per Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 25 Per
Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.522.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.522.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.02 Pameran Dagang Nasional

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah pelaku usaha yang difasilitasi promosi melalui pameran dagang
nasional

6 umkm jumlah pelaku usaha yang difasilitasi promosi melalui pameran dagang
nasional

6 umkm

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp244.924.000 Rp244.924.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp244.924.000 Rp244.924.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.454.000 Rp58.454.000 Rp35.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.454.000 Rp58.454.000 Rp35.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp8.360.000 Rp8.360.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.360.000 Rp8.360.000 Rp0

 [-] pameran nasional jakarta    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

760 Liter Liter 11.000 0 Rp8.360.000 760 Liter Liter 11.000 0 Rp8.360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.921.000 Rp1.921.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.921.000 Rp1.921.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 18



 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi
12

5 Dos Dos 28.000 0 Rp140.000 5 Dos Dos 28.000 0 Rp140.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2484 Lembar Lembar 250 0 Rp621.000 2484 Lembar Lembar 250 0 Rp621.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

8 M2 x 3 Kegiatan M2 35.000 0 Rp840.000 8 M2 x 3 Kegiatan M2 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2"

5 Roll Roll 24.000 0 Rp120.000 5 Roll Roll 24.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp879.000 Rp879.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp879.000 Rp879.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.842.000 Rp1.842.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.842.000 Rp1.842.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp0 Rp35.000.000 Rp35.000.000

 [-] Sister City Kota Tula    

 Batik Sarimbit
Spesifikasi : Batik Tulis

0 Stel Stel 0 0 Rp0 1 Stel Stel 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 Cendera Mata/Souvenir
Spesifikasi : Paket Buah Tangan Kering

0 Paket Paket 0 0 Rp0 6.666667 Buah Paket 450.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Cindera mata
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 18 Paket Buah 1.500.000 0 Rp27.000.000 Rp27.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.156.000 Rp6.156.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 18



 [#]
Sumber Dana :

Rp6.156.000 Rp6.156.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 3 Kali x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.106.000 18 Orang x 3 Kali x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.106.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 3 Kali x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.050.000 18 Orang x 3 Kali x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp4.296.000 Rp4.296.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.296.000 Rp4.296.000 Rp0

 [-]    

 Batik
Spesifikasi : Batik (atasan) + Bawahan
(warna gelap)

12 Orang x 1 Kegiatan Stel 358.000 0 Rp4.296.000 12 Orang x 1
Kegiatan

Stel 358.000 0 Rp4.296.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp105.346.000 Rp70.346.000 (Rp35.000.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp105.346.000 Rp70.346.000 (Rp35.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp105.346.000 Rp70.346.000 (Rp35.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp105.346.000 Rp70.346.000 (Rp35.000.000)

 [-]    

 Dekorasi / Design Interior Stand Pameran
Nasional

Spesifikasi :

0.605 % x 2 Kegiatan Paket 33.100.000 0 Rp40.051.000 0.30288497 % x 2
Kegiatan

Paket 33.100.000 0 Rp20.050.985 (Rp20.000.015)

 Sewa Stand Pameran Nasional
Spesifikasi :

7.255 M2 x 2 Kegiatan M2 4.500.000 0 Rp65.295.000 5.588335 M2 x 2
Kegiatan

M2 4.500.000 0 Rp50.295.015 (Rp14.999.985)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp116.124.000 Rp116.124.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp116.124.000 Rp116.124.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp116.124.000 Rp116.124.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp116.124.000 Rp116.124.000 Rp0

 [-]    

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] perjalanan dalam jawa    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.960.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.960.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 6 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 1 Orang x 6 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 18



 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

6 Orang x 5 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

730.000 0 Rp43.800.000 6 Orang x 5 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

730.000 0 Rp43.800.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan
x 0.4 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp16.000.000 2 Orang x 2 Kegiatan
x 0.4 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

6 Orang x 6 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp38.160.000 6 Orang x 6 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp38.160.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp244.924.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp244.924.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.03 Pameran Dagang Lokal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pelaku usaha yang difasilitasi promosi melalui pameran dagang
lokal

12 umkm Jumlah pelaku usaha yang difasilitasi promosi melalui pameran dagang
lokal

12 umkm

 Pasar Murah 1 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp464.482.912 Rp756.229.384 Rp291.746.472

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp464.482.912 Rp756.229.384 Rp291.746.472

5.1.02.01 Belanja Barang Rp227.637.000 Rp281.063.000 Rp53.426.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp227.637.000 Rp281.063.000 Rp53.426.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.940.000 Rp2.940.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.940.000 Rp2.940.000 Rp0

 [-] pameran lokal Provinsi Jawa Tengah/Yogyakarta    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

70 Liter x 2
Kegiatan

Liter 11.000 0 Rp1.540.000 70 Liter x 2 Kegiatan Liter 11.000 0 Rp1.540.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

70 Liter x 2
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp1.400.000 70 Liter x 2 Kegiatan Liter 10.000 0 Rp1.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 18



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.492.000 Rp24.392.000 Rp21.900.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.492.000 Rp2.492.000 Rp0

 [-]    

 Album
Spesifikasi : Ukuran 32 x 32 isi 15

1 Buah Buah 130.000 0 Rp130.000 1 Buah Buah 130.000 0 Rp130.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK
SABLON

Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

7 Meter x 2 Buah Meter 108.000 0 Rp1.512.000 7 Meter x 2 Buah Meter 108.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp8.962.500 Rp8.962.500

 [-] Pasar Murah    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp187.500

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

0 buah buah 0 0 Rp0 10 Buah buah 300.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK
SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 165 M2 M2 35.000 0 Rp5.775.000 Rp5.775.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp12.937.500 Rp12.937.500

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2250 Lembar Lembar 250 0 Rp562.500 Rp562.500

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

0 buah buah 0 0 Rp0 22 Buah buah 300.000 0 Rp6.600.000 Rp6.600.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK
SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 165 M2 M2 35.000 0 Rp5.775.000 Rp5.775.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.820.000 Rp3.423.000 Rp603.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 18



 [#]
Sumber Dana :

Rp2.820.000 Rp2.820.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 48.000 0 Rp720.000 15 Rim Rim 48.000 0 Rp720.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

15 Rim Rim 71.000 0 Rp1.065.000 15 Rim Rim 71.000 0 Rp1.065.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp189.000 Rp189.000

 [-] Pasar Murah    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Buah Rim 63.000 0 Rp189.000 Rp189.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp414.000 Rp414.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp414.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.134.000 Rp4.942.000 Rp808.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.134.000 Rp4.134.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

4 Unit Unit 358.000 0 Rp1.432.000 4 Unit Unit 358.000 0 Rp1.432.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

7 Botol Botol 150.000 0 Rp1.050.000 7 Botol Botol 150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp358.000 Rp358.000

 [-] Pasar Murah    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp358.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp450.000 Rp450.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 18



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp450.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Pasar Murah    

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 40.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp12.375.000 Rp12.375.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.375.000 Rp12.375.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 tas souvenir
Spesifikasi : Tas

0.033 % x 2500
Buah

Buah 150.000 0 Rp12.375.000 0.033 % x 2500 Buah Buah 150.000 0 Rp12.375.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp192.500.000 Rp192.500.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp192.500.000 Rp192.500.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 Beras
Spesifikasi : Beras Kualitas 1

2500 Buah x 2.5
Kg

Kg 14.000 0 Rp87.500.000 2500 Buah x 2.5 Kg Kg 14.000 0 Rp87.500.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

2500 Buah x 1 Kg Kg 14.000 0 Rp35.000.000 2500 Buah x 1 Kg Kg 14.000 0 Rp35.000.000 Rp0

 Minyak Goreng
Spesifikasi : Kemasan Botol 2000 ml

2500 Buah Botol 28.000 0 Rp70.000.000 2500 Buah Botol 28.000 0 Rp70.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.080.000 Rp34.195.000 Rp28.115.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Jateng Fair    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kali
x 1 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Kali x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kali
x 1 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Kali x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] pameran lokal Provinsi Jawa Tengah/Yogyakarta    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 20 Orang x 3 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali
x 2 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 20 Orang x 3 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp18.515.000 Rp18.515.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 18



 [-] Pasar Murah    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 655 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.515.000 Rp8.515.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 100 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 450 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.850.000 Rp5.850.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 150 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp4.296.000 Rp4.296.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.296.000 Rp4.296.000 Rp0

 [-] Jateng Fair    

 Batik
Spesifikasi : Batik (atasan) +
Bawahan (warna gelap)

12 Stel x 1
Kegiatan

Stel 358.000 0 Rp4.296.000 12 Stel x 1 Kegiatan Stel 358.000 0 Rp4.296.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp201.009.912 Rp439.330.384 Rp238.320.472

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp90.030.000 Rp113.711.000 Rp23.681.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp45.936.000 Rp45.936.000

 [-] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp2.100.000 Rp8.100.000 Rp6.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

7 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.100.000 7 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-] Pasar Murah    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 18



 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp41.250.000 Rp41.250.000 Rp0

 [#] Fasilitasi Kerjasama UMKM untuk pemasaran online
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp41.250.000 Rp41.250.000 Rp0

 [-]    

 Pengisi Acara Luar Jateng
Spesifikasi : <= 30 orang

5.5 Kali Group 7.500.000 0 Rp41.250.000 5.5 Kali Group 7.500.000 0 Rp41.250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp4.875.000 Rp4.875.000

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Pasar Murah    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 10 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp3.375.000 Rp3.375.000

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 45 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.375.000 Rp3.375.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp0 Rp4.750.000 Rp4.750.000

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [-] Pasar Murah    

 Keamanan
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 25 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 [-]    

 Keamanan
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 45 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-] Pasar Murah    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 18



 Biaya jasa petugas lapangan
Spesifikasi : Jasa petugas sound
system/listrik

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Biaya jasa petugas lapangan
Spesifikasi : Jasa petugas sound
system/listrik

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 2

0.7 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp8.400.000 0.7 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp8.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.737.912 Rp2.109.384 Rp371.472

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.858.488 Rp327.288

 [#] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.858.488 Rp1.858.488

 [-] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.858.488 Rp327.288

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp91.872 Rp111.504 Rp19.632

 [#] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp111.504 Rp111.504

 [-] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 2 Orang x 12 Bulan x
0.0024273772220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp111.504 Rp19.632

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.840 Rp139.392 Rp24.552

 [#] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp139.392 Rp139.392

 [-] Pusat Promosi dan Penjualan Hasil UMKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp139.392 Rp24.552

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp8.732.000 Rp220.200.000 Rp211.468.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp0 Rp17.000.000 Rp17.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 18



 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp6.800.000 Rp6.800.000

 [-]    

 Sewa Genset 26 - 50 KVA per 12 Jam)
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.400.000 0 Rp3.400.000 Rp3.400.000

 [-] Pasar Murah    

 Sewa Genset 26 - 50 KVA per 12 Jam)
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.400.000 0 Rp3.400.000 Rp3.400.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp10.200.000 Rp10.200.000

 [-]    

 Sewa Genset 26 - 50 KVA per 12 Jam)
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 3.400.000 0 Rp10.200.000 Rp10.200.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.396.000 Rp35.606.000 Rp33.210.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.396.000 Rp2.396.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 Sewa Kursi susun
Spesifikasi :

100 Buah Hari 20.000 0 Rp2.000.000 100 Buah Hari 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Sewa Meja Lipat + Cover Uk. 60 x 90 cm
Spesifikasi :

18 Buah Hari 22.000 0 Rp396.000 18 Buah Hari 22.000 0 Rp396.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp15.435.000 Rp15.435.000

 [-] Pasar Murah    

 Sewa Kursi lipat
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Buah x 100 Orang x 2
Hari

Hari 10.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Sewa Kursi susun
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 100 Buah Hari 20.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Sewa Meja Lipat + Cover Uk. 60 x 90 cm
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Buah x 100 Orang x 2
Hari

Hari 22.000 0 Rp8.800.000 Rp8.800.000

 Sewa Meja Round Table + Taplak
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 5 Buah Hari 83.000 0 Rp415.000 Rp415.000

 Sewa Meja Tamu Ukir
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 5 Buah Hari 44.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp17.775.000 Rp17.775.000

 [-]    

 Sewa Kursi Kayu
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 45 Buah Hari 15.000 0 Rp675.000 Rp675.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 18



 Sewa Kursi lipat
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 420 Buah Hari 10.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Sewa Kursi susun
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 150 Buah Hari 20.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Sewa Meja Lipat + Cover Uk. 60 x 90 cm
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 420 Buah Hari 22.000 0 Rp9.240.000 Rp9.240.000

 Sewa Meja Tamu Ukir
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 15 Buah Hari 44.000 0 Rp660.000 Rp660.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp6.336.000 Rp167.594.000 Rp161.258.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.336.000 Rp6.336.000 Rp0

 [-] fasilitasi sembako murah    

 Sewa Tenda Plafon VIP
Spesifikasi :

8 Buah x 24 Titik M2 33.000 0 Rp6.336.000 8 Buah x 24 Titik M2 33.000 0 Rp6.336.000 Rp0

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp72.872.000 Rp72.872.000

 [-] Pasar Murah    

 Sewa Panggung + karpet 4 x 4 M
Spesifikasi :

0 hari hari 0 0 Rp0 1 Buah hari 500.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Hari Hari 4.800.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 Sewa Tenda Plafon
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 1200 M2 x 2 Hari M2 25.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 Sewa Tenda Plafon VIP
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 84 M2 M2 33.000 0 Rp2.772.000 Rp2.772.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp88.386.000 Rp88.386.000

 [-]    

 Sewa Barikade
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 3 Set Set 390.000 0 Rp1.170.000 Rp1.170.000

 Sewa Panggung + karpet 4 x 4 M
Spesifikasi :

0 hari hari 0 0 Rp0 3 Buah hari 500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System

0 Hari Hari 0 0 Rp0 3 Unit Hari 4.800.000 0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

 Sewa Tenda Plafon
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 2520 M2 M2 25.000 0 Rp63.000.000 Rp63.000.000

 Sewa Tenda Plafon VIP
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 252 M2 M2 33.000 0 Rp8.316.000 Rp8.316.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp100.510.000 Rp103.310.000 Rp2.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 18



5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp100.510.000 Rp100.510.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp100.510.000 Rp100.510.000 Rp0

 [-] Jateng Fair    

 Sewa Stand Pameran Regional
Spesifikasi :

13 M2 M2 3.500.000 0 Rp45.500.000 13 M2 M2 3.500.000 0 Rp45.500.000 Rp0

 [-] pameran lokal Provinsi Jawa Tengah/Yogyakarta    

 Dekorasi / Design Interior Stand Pameran
Regional

Spesifikasi :

0.725 % x 1
Kegiatan

Paket 27.600.000 0 Rp20.010.000 0.725 % x 1 Kegiatan Paket 27.600.000 0 Rp20.010.000 Rp0

 Sewa Stand Pameran Regional
Spesifikasi :

10 M2 x 1
Kegiatan

M2 3.500.000 0 Rp35.000.000 10 M2 x 1 Kegiatan M2 3.500.000 0 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 [#] BTT
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp700.000 Rp700.000

 [-] Pasar Murah    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 [#] Pasar Murah Kecamatan-DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 [-]    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

0 Set Set 0 0 Rp0 3 Set Set 700.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp35.836.000 Rp35.836.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp35.836.000 Rp35.836.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp35.836.000 Rp35.836.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp35.836.000 Rp35.836.000 Rp0

 [-] pameran lokal Provinsi Jawa Tengah/Yogyakarta    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

1 Hari x 1 Orang Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp1.480.000 1 Hari x 1 Orang Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp1.480.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp3.816.000 1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp3.816.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

5 Hari x 5 Orang Orang /
Hari

600.000 0 Rp15.000.000 5 Hari x 5 Orang Orang /
Hari

600.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

5 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 5 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp0

 [-] perjalanan dinas kadinas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 18



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 2
Kegiatan x 3 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 2 Orang x 2 Kegiatan x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp464.482.912 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp756.229.384 Rp291.746.472

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp715.928.912 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.007.675.384 Rp291.746.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.701.792

Februari Rp6.221.792

Maret Rp4.701.792

April Rp220.408.792

Mei Rp7.921.792

Juni Rp98.121.792

Juli Rp148.757.792

Agustus Rp46.111.792

September Rp14.885.792

Oktober Rp160.695.784

November Rp4.713.736

Desember Rp288.432.736

Jumlah Rp1.007.675.384

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 18



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 18



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase alat UTTP yang bertanda tera sah yang berlau 47.50 % Persentase alat UTTP yang bertanda tera sah yang berlau 47.50 %

Kegiatan : 3.30.06.2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp166.597.768 (terbilang: seratus enam puluh enam juta lima ratus sembilan puluh tujuh ribu tujuh ratus enam puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase alat UTTP yang bertanda tera sah yang berlau 47.50 % Persentase alat UTTP yang bertanda tera sah yang berlau 47.50 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp102.400.824 Dana yang dibutuhkan Rp166.597.768

Keluaran Prosentase alat UTTP yang ditera dan tera ulang pada tahun
berjalan

72.38 % Prosentase alat UTTP yang ditera dan tera ulang pada tahun
berjalan

72.38 %

Hasil Persentase alat UTTP yang ditera / tera pada tahun berjalan 72.38 % Persentase alat UTTP yang ditera / tera pada tahun berjalan 72.38 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemilik alat UTTP

 

Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 9



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah alat UTTP yang ditera / tera ulang 3200 unit Jumlah alat UTTP yang ditera / tera ulang 3200 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp94.429.824 Rp144.126.768 Rp49.696.944

5.1.01 Belanja Pegawai Rp397.000 Rp397.000 Rp0

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp397.000 Rp397.000 Rp0

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp397.000 Rp397.000 Rp0

5.1.01.05.11.0011 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Tera/Tera Ulang

Rp397.000 Rp397.000 Rp0

 [#] Insentif retribusi KDH / WKDH
Sumber Dana :

Rp397.000 Rp397.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan
Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 397.000 0 Rp397.000 1 Tahun 397.000 0 Rp397.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp94.032.824 Rp143.729.768 Rp49.696.944

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.645.000 Rp12.685.000 Rp6.040.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.645.000 Rp12.685.000 Rp6.040.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [#] Bahan Kemetrologian
Sumber Dana :

Rp1.280.000 Rp1.280.000 Rp0

 [-] TIMAH SEGEL    

 Malam / Lilin
Spesifikasi :

32 Kg Kg 40.000 0 Rp1.280.000 32 Kg Kg 40.000 0 Rp1.280.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.696.000 Rp3.696.000 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana :

Rp2.046.000 Rp2.046.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

8 Buah Dos 9.000 0 Rp72.000 8 Buah Dos 9.000 0 Rp72.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

700 Lembar Lembar 250 0 Rp175.000 700 Lembar Lembar 250 0 Rp175.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 9



 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (3 warna)

5 M Meter 69.000 0 Rp345.000 5 M Meter 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

4 Dus Dos 106.000 0 Rp424.000 4 Dus Dos 106.000 0 Rp424.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

250 Buah Buah 3.000 0 Rp750.000 250 Buah Buah 3.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Cetak
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kwitansi Dinas Uk. 1/3 Folio rangkap
2 / isi 100

50 Buku Buku 17.000 0 Rp850.000 50 Buku Buku 17.000 0 Rp850.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Register SPP / SPM

2 Buah Buku 100.000 0 Rp200.000 2 Buah Buku 100.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Cetak Stiker Tanda Uji (2 lembar)

50 Lembar Set 10.000 0 Rp500.000 50 Lembar Set 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/4 Folio 1 warna, 1 muka

50 Lembar Lembar 2.000 0 Rp100.000 50 Lembar Lembar 2.000 0 Rp100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.219.000 Rp1.219.000 Rp0

 [#] kertas
Sumber Dana :

Rp1.219.000 Rp1.219.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

23 Rim Rim 53.000 0 Rp1.219.000 23 Rim Rim 53.000 0 Rp1.219.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] tinta
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp0 Rp4.900.000 Rp4.900.000

 [#] Peralatan reparasi timbangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.900.000 Rp4.900.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 9



 [-] Bor elektrik (2 bh), Gerinda/Handslap (2 bh), Gergaji besi (2 bh), Kikir (5 bh), Tang (3
bh), Obeng (3 bh), Palu (3 bh), Alat stel TM (2 set), Alat stel CB (4 bh), Besi U (5 bh),
Gunting plat (2 bh), Peti alat (2 bh)

   

 Container Box Plastik
Spesifikasi : Ukuran 100 Liter

0 Buah Buah 0 0 Rp0 14 Set Buah 350.000 0 Rp4.900.000 Rp4.900.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp1.140.000 Rp1.140.000

 [#] Makanan dan minuman rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.140.000 Rp1.140.000

 [-] Pelatihan reparatir timbangan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp390.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp83.411.824 Rp116.696.768 Rp33.284.944

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp77.760.000 Rp95.302.000 Rp17.542.000

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [#] tenaga kemetrologian
Sumber Dana :

Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [-]    

 Tenaga Laboratorium
Spesifikasi :

4 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp76.560.000 4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872.000 Rp15.312.000

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp1.200.000 Rp3.430.000 Rp2.230.000

 [#] Kalibrasi Standar Kemetrologian
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-]    

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Thermohygrometer

1 Buah Buah 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Buah Buah 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Peralatan Standar Kemetrologian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.230.000 Rp2.230.000

 [-] Ban ukur (1 bh), Bourju (12 bh), Salib ukur (1 bh), ATF (21 bh)    

 Kalibrasi alat kesehatan
Spesifikasi : Gelas Ukur 1000 ml

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2.23 Buah Buah 1.000.000 0 Rp2.230.000 Rp2.230.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.475.824 Rp4.218.768 Rp742.944

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.062.400 Rp3.716.976 Rp654.576

 [#] Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.716.976 Rp3.716.976

 [-] 4 orang x 12 Bulan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 9



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan
Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.062.400 4 Orang x 12 Bulan
x
0.040458202716823
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.716.976 Rp654.576

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp183.744 Rp223.008 Rp39.264

 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp223.008 Rp223.008

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10
Bulan x 0.0024
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 4 Orang x 12 Bulan
x
0.002427377220481
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp223.008 Rp39.264

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp229.680 Rp278.784 Rp49.104

 [#] Jaminan Kematian bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp278.784 Rp278.784

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian
Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10
Bulan x 0.003
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 4 Orang x 12 Bulan
x
0.003034482758621
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp278.784 Rp49.104

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.176.000 Rp2.176.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp2.176.000 Rp2.176.000 Rp0

 [#] SEWA TENDA
Sumber Dana :

Rp2.176.000 Rp2.176.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Tenda Canopy Semi
Spesifikasi :

16 M2 x 4 Kali M2 34.000 0 Rp2.176.000 16 M2 x 4 Kali M2 34.000 0 Rp2.176.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Pelatihan reparatir timbangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-] Pelatihan reparatir timbangan    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

0 orang orang 0 0 Rp0 5 Orang x 3 Hari x
0.02 %

orang 50.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.976.000 Rp14.348.000 Rp10.372.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.976.000 Rp14.348.000 Rp10.372.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.976.000 Rp14.348.000 Rp10.372.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana :

Rp3.976.000 Rp14.348.000 Rp10.372.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 9



 [-]    

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp1.006.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp1.006.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
BARAT

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp860.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp860.000 Rp0

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang x 1
Hari x 0.035 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp350.000 1 Orang x 1 Hari x
0.035 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] BBM    

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang x 0.05
%

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp500.000 1 Orang x 0.05 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] BBM Kalibrasi Alat Standar    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Orang / PP x 0.1 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Biaya TOL Kalibrasi Alat Standar    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Orang / PP x 0.1 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Kalibrasi alat standar    

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp2.012.000 Rp2.012.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
BARAT

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000 Rp1.720.000

 [-] Pelatihan tenaga reparatir    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Orang / PP x 0.15
%

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000 Rp740.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

5.2.02.03.03 Belanja Modal Alat Ukur Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 9



5.2.02.03.03.0011 Belanja Modal Anak Timbangan/Biara Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [#] Peralatan Standar Kemetrologian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [-] Anak timbangan miligram ( kelas F2 (1 mg-500 mg), kelas M1 (1 mg-500 mg), kelas M2
(100 mg-500 mg)

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 96.666667 Buah Botol 150.000 0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp94.429.824 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp158.626.768 Rp64.196.944

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.02 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pengguna alat UTTP yang mengikuti penyuluhan 40 orang Jumlah pengguna alat UTTP yang mengikuti penyuluhan 40 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.971.000 Rp7.971.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.971.000 Rp7.971.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.971.000 Rp7.971.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.971.000 Rp7.971.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [#] atk
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

40 Lembar Lembar 250 0 Rp10.000 40 Lembar Lembar 250 0 Rp10.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 5 M2 Meter 108.000 0 Rp540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp315.000 Rp315.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 9



 [#] atk
Sumber Dana :

Rp315.000 Rp315.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.106.000 Rp7.106.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI
Sumber Dana :

Rp7.106.000 Rp7.106.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

187 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.431.000 187 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.431.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

187 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.675.000 187 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.675.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.971.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.971.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp102.400.824 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp166.597.768 Rp64.196.944

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp8.169.652

Februari Rp15.690.652

Maret Rp6.669.652

April Rp6.669.652

Mei Rp8.069.652

Juni Rp6.669.652

Juli Rp14.640.652

Agustus Rp8.069.652

September Rp6.669.652

Oktober Rp14.227.652

November Rp35.177.124

Desember Rp35.874.124

Jumlah Rp166.597.768

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 9



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

0 0 Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

0 0

Kegiatan : 3.31.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp67.970.000 (terbilang: enam puluh tujuh juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

0 0 Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

0 0

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp55.970.000 Dana yang dibutuhkan Rp67.970.000

Keluaran Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan dan evaluasi
kinerja

95 % Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan dan evaluasi
kinerja

95 %

Hasil Tertib perencanaan dan pelaporan evaluasi kinerja OPD 100 % Tertib perencanaan dan pelaporan evaluasi kinerja OPD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola perencanaan dan evalusi kinerja OPD

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen perencanaan kerja yang disusunerubahan Renja OPD
yang disusun

2 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan kerja yang disusunerubahan Renja OPD
yang disusun

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.161.000 Rp63.161.000 Rp12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.161.000 Rp63.161.000 Rp12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.241.000 Rp2.241.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.241.000 Rp2.241.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.188.000 Rp1.188.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.188.000 Rp1.188.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar,
dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

3384 Lembar Lembar 250 0 Rp846.000 3384 Lembar Lembar 250 0 Rp846.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio
Tipis < 100 lembar

3 Buku Buku 52.000 0 Rp156.000 3 Buku Buku 52.000 0 Rp156.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp453.000 Rp453.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp453.000 Rp453.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Buffalo

1 Pak Pak 39.000 0 Rp39.000 1 Pak Pak 39.000 0 Rp39.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [#] Penyusunan dokumen perencanaan SKPD
Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 [#] Tambahan peserta bintek
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

0 orang orang 0 0 Rp0 2 Orang x 1 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [#] Penyusunan dokumen perencanaan SKPD
Sumber Dana :

Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Hari

Orang /
Hari

845.000 0 Rp6.760.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
2 Hari

Orang /
Hari

845.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
2 Kali x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Harian Diklat di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 3
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.560.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
3 Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp51.161.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.161.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen Rencana kerja dan anggaran yang disusun 1 Dokumen Jumlah dokumen Rencana kerja dan anggaran yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp742.000 Rp742.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp742.000 Rp742.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp742.000 Rp742.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp742.000 Rp742.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp604.000 Rp604.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp604.000 Rp604.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1360 Lembar Lembar 250 0 Rp340.000 1360 Lembar Lembar 250 0 Rp340.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar

3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

13 Buah Buah 3.000 0 Rp39.000 13 Buah Buah 3.000 0 Rp39.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp742.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp742.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen Perubahan Rencanan kerja anggaran yang disusun 1 Dokumen Jumlah dokumen Perubahan Rencanan kerja anggaran yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp785.000 Rp785.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp785.000 Rp785.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp785.000 Rp785.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp785.000 Rp785.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp503.000 Rp503.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp503.000 Rp503.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

992 Lembar Lembar 250 0 Rp248.000 992 Lembar Lembar 250 0 Rp248.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar

3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 3 Buah Buah 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp207.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp75.000 Rp75.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp75.000 Rp75.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp785.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp785.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen pelaksanaan anggaran yang disusun 1 Dokumen Jumlah Dokumen pelaksanaan anggaran yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp707.000 Rp707.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp707.000 Rp707.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp707.000 Rp707.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp707.000 Rp707.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp569.000 Rp569.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp569.000 Rp569.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1420 Lembar Lembar 250 0 Rp355.000 1420 Lembar Lembar 250 0 Rp355.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar

3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 3 Buku Buku 53.000 0 Rp159.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp707.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp707.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen pelakasanaan perubahan anggaran yang disusun 1 Dokumen Jumlah dokumen pelakasanaan perubahan anggaran yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp769.000 Rp769.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp769.000 Rp769.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp769.000 Rp769.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp769.000 Rp769.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp424.000 Rp424.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp424.000 Rp424.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

848 Lembar Lembar 250 0 Rp212.000 848 Lembar Lembar 250 0 Rp212.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar

4 Buku Buku 53.000 0 Rp212.000 4 Buku Buku 53.000 0 Rp212.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp769.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp769.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporam evaluasi capaian kinerja perangkat daerah yang disusun 3 Laporan Jumlah laporam evaluasi capaian kinerja perangkat daerah yang disusun 3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.806.000 Rp1.806.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.806.000 Rp1.806.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.806.000 Rp1.806.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.806.000 Rp1.806.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp454.000 Rp454.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp454.000 Rp454.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 1 Dos Dos 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1172 Lembar Lembar 250 0 Rp293.000 1172 Lembar Lembar 250 0 Rp293.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 53.000 0 Rp106.000 2 Buku Buku 53.000 0 Rp106.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 2 Buah Buah 11.000 0 Rp22.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp938.000 Rp938.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp938.000 Rp938.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.806.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.806.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp55.970.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp67.970.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp903.000

Maret Rp3.144.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp12.000.000

Juli Rp36.920.000

Agustus Rp727.000

September Rp800.000

Oktober Rp769.000

November Rp12.353.000

Desember Rp354.000

Jumlah Rp67.970.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai dengan peraturan perundang - undangan

90 % Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai dengan peraturan perundang - undangan

90 %

Kegiatan : 3.31.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp10.454.147.747 (terbilang: sepuluh miliar empat ratus lima puluh empat juta seratus empat puluh tujuh ribu tujuh ratus empat puluh tujuh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai dengan peraturan
perundang - undangan

90 % Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai dengan peraturan
perundang - undangan

90 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp11.052.206.912 Dana yang dibutuhkan Rp10.454.147.747

Keluaran Cakupan laporan adm keuangan sesuai aturan 90 % Cakupan laporan adm keuangan sesuai aturan 90 %

Hasil Tertib pengelolaan keuangan 100 % Tertib pengelolaan keuangan 100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola keuangan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangan dalam 1 tahun 78 orang Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangan dalam 1 tahun 78 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.000.911.000 Rp10.389.719.363 (Rp611.191.637)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp11.000.911.000 Rp10.389.719.363 (Rp611.191.637)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp6.275.132.000 Rp5.386.668.770 (Rp888.463.230)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.161.529.000 Rp3.444.665.620 (Rp716.863.380)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp4.161.529.000 Rp3.444.665.620 (Rp716.863.380)

 [#] Belanja Gaji Pokok PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.444.665.620 Rp3.444.665.620

 [-] Gaji Pokok    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 4.161.529.000 0 Rp4.161.529.000 1 Tahun 3.444.665.620 0 Rp3.444.665.620 (Rp716.863.380)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp442.118.000 Rp344.194.410 (Rp97.923.590)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp442.118.000 Rp344.194.410 (Rp97.923.590)

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp344.194.410 Rp344.194.410

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 442.118.000 0 Rp442.118.000 1 Tahun 344.194.410 0 Rp344.194.410 (Rp97.923.590)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp268.356.000 Rp261.665.000 (Rp6.691.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp268.356.000 Rp261.665.000 (Rp6.691.000)

 [#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp261.665.000 Rp261.665.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 268.356.000 0 Rp268.356.000 1 Tahun 261.665.000 0 Rp261.665.000 (Rp6.691.000)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp84.407.000 Rp85.963.000 Rp1.556.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp84.407.000 Rp85.963.000 Rp1.556.000

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp85.963.000 Rp85.963.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 84.407.000 0 Rp84.407.000 1 Tahun 85.963.000 0 Rp85.963.000 Rp1.556.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp118.369.000 Rp84.460.000 (Rp33.909.000)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp118.369.000 Rp84.460.000 (Rp33.909.000)

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp84.460.000 Rp84.460.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 118.369.000 0 Rp118.369.000 1 Tahun 84.460.000 0 Rp84.460.000 (Rp33.909.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp253.156.000 Rp216.753.060 (Rp36.402.940)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp253.156.000 Rp216.753.060 (Rp36.402.940)

 [#] Belanja Tunjangan Beras PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp216.753.060 Rp216.753.060

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 253.156.000 0 Rp253.156.000 1 Tahun 216.753.060 0 Rp216.753.060 (Rp36.402.940)

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp492.114.000 Rp587.531.198 Rp95.417.198

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp492.114.000 Rp587.531.198 Rp95.417.198

 [#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp587.531.198 Rp587.531.198

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 492.114.000 0 Rp492.114.000 1 Tahun 587.531.198 0 Rp587.531.198 Rp95.417.198

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp160.000 Rp51.610 (Rp108.390)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp160.000 Rp51.610 (Rp108.390)

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp51.610 Rp51.610

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 160.000 0 Rp160.000 1 Tahun 51.610 0 Rp51.610 (Rp108.390)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp392.308.000 Rp308.076.844 (Rp84.231.156)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp392.308.000 Rp308.076.844 (Rp84.231.156)

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp308.076.844 Rp308.076.844

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 392.308.000 0 Rp392.308.000 1 Tahun 308.076.844 0 Rp308.076.844 (Rp84.231.156)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp9.860.000 Rp7.628.972 (Rp2.231.028)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp9.860.000 Rp7.628.972 (Rp2.231.028)

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.628.972 Rp7.628.972

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 9.860.000 0 Rp9.860.000 1 Tahun 7.628.972 0 Rp7.628.972 (Rp2.231.028)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp29.963.000 Rp22.887.056 (Rp7.075.944)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp29.963.000 Rp22.887.056 (Rp7.075.944)

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp22.887.056 Rp22.887.056

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 29.963.000 0 Rp29.963.000 1 Tahun 22.887.056 0 Rp22.887.056 (Rp7.075.944)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp22.792.000 Rp22.792.000 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp22.792.000 Rp22.792.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp22.792.000 Rp22.792.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 22.792.000 0 Rp22.792.000 1 Tahun 22.792.000 0 Rp22.792.000 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp4.637.096.000 Rp4.896.093.313 Rp258.997.313

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.747.027.000 Rp1.928.641.458 Rp181.614.458

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.747.027.000 Rp1.928.641.458 Rp181.614.458

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.928.641.458 Rp1.928.641.458

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.747.027.000 0 Rp1.747.027.000 1 Tahun 1.928.641.458 0 Rp1.928.641.458 Rp181.614.458

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp198.853.000 Rp252.408.832 Rp53.555.832

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp198.853.000 Rp252.408.832 Rp53.555.832

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp252.408.832 Rp252.408.832

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 198.853.000 0 Rp198.853.000 1 Tahun 252.408.832 0 Rp252.408.832 Rp53.555.832

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp2.691.216.000 Rp2.715.043.023 Rp23.827.023

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp2.691.216.000 Rp2.715.043.023 Rp23.827.023

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.715.043.023 Rp2.715.043.023

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 2.691.216.000 0 Rp2.691.216.000 1 Tahun 2.715.043.023 0 Rp2.715.043.023 Rp23.827.023

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp88.683.000 Rp106.957.280 Rp18.274.280

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp88.683.000 Rp106.957.280 Rp18.274.280

5.1.01.03.02.0004 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di
Tepi Jalan Umum

Rp9.733.000 Rp5.969.280 (Rp3.763.720)

 [#] Insentif Retribusi Bagi ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.969.280 Rp5.969.280

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 9.733.000 0 Rp9.733.000 1 Tahun 5.969.280 0 Rp5.969.280 (Rp3.763.720)

5.1.01.03.02.0005 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar Rp69.392.000 Rp91.430.000 Rp22.038.000

 [#] Insentif Retribusi Bagi ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp91.430.000 Rp91.430.000

 [-] Insentif Tahun 2022    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 69.392.000 0 Rp69.392.000 1 Tahun 66.461.000 0 Rp66.461.000 (Rp2.931.000)

 [-] Kekurangan Insentif Triwulan 4 Tahun 2021    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 24.969.000 0 Rp24.969.000 Rp24.969.000

5.1.01.03.02.0011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera/Tera
Ulang

Rp1.935.000 Rp1.935.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.935.000 Rp1.935.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 1.935.000 0 Rp1.935.000 1 Tahun 1.935.000 0 Rp1.935.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan
Daerah

Rp6.849.000 Rp6.849.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.849.000 Rp6.849.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 6.849.000 0 Rp6.849.000 1 Tahun 6.849.000 0 Rp6.849.000 Rp0

5.1.01.03.02.0026 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Tempat
Penjualan Minuman Beralkohol

Rp774.000 Rp774.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp774.000 Rp774.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi
Perizinan Tertentu-Izin Tempat Penjualan Minuman
Beralkohol [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 774.000 0 Rp774.000 1 Tahun 774.000 0 Rp774.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.000.911.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.389.719.363 (Rp611.191.637)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan keuangan akhir tahun skpd yang disusun 1 Laporan Jumlah laporan keuangan akhir tahun skpd yang disusun 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.269.000 Rp1.269.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.269.000 Rp1.269.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.269.000 Rp1.269.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.269.000 Rp1.269.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

976 Lembar Lembar 250 0 Rp244.000 976 Lembar Lembar 250 0 Rp244.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 4 Buah Buah 65.000 0 Rp260.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 12 Buah Buah 3.000 0 Rp36.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp371.000 Rp371.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp371.000 Rp371.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 53.000 0 Rp371.000 7 Rim Rim 53.000 0 Rp371.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.269.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.269.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan (12) dan Laporan Keuangan
Semesteran

13 Laporan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan (12) dan Laporan Keuangan
Semesteran

13 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.026.912 Rp63.159.384 Rp13.132.472

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.026.912 Rp63.159.384 Rp13.132.472

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.009.000 Rp15.114.000 Rp5.105.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.009.000 Rp15.114.000 Rp5.105.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.503.000 Rp2.802.000 (Rp701.000)

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.802.000 Rp2.802.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi
12

5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar,
dus isi 12

9 Dos Dos 33.000 0 Rp297.000 3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 (Rp198.000)

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi
12

10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 (Rp250.000)

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

11 Buah Buah 11.000 0 Rp121.000 8 Buah Buah 11.000 0 Rp88.000 (Rp33.000)

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 5 Botol Botol 9.000 0 Rp45.000 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung

10 Buah Buah 6.000 0 Rp60.000 5 Buah Buah 6.000 0 Rp30.000 (Rp30.000)

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 5.000 0 Rp300.000 60 Buah Buah 5.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 (Rp90.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 (Rp65.000)

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

10 Botol Botol 7.000 0 Rp70.000 5 Botol Botol 7.000 0 Rp35.000 (Rp35.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.700.000 Rp2.380.000 (Rp1.320.000)

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.380.000 Rp2.380.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

60 Rim Rim 53.000 0 Rp3.180.000 40 Rim Rim 53.000 0 Rp2.120.000 (Rp1.060.000)

 Kop Surat (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 1 warna

4 Rim Rim 130.000 0 Rp520.000 2 Rim Rim 130.000 0 Rp260.000 (Rp260.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Belanja Alat/Bahan Benda Pos
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.806.000 Rp1.732.000 (Rp1.074.000)

 [#] Belanja Alat/Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.732.000 Rp1.732.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

7 Buah Unit 358.000 0 Rp2.506.000 4 Buah Unit 358.000 0 Rp1.432.000 (Rp1.074.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 [#] Makan Minum Lembur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 4 Orang x 4 Jam x 15
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.017.912 Rp48.045.384 Rp8.027.472

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp45.936.000 Rp45.936.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.737.912 Rp2.109.384 Rp371.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.858.488 Rp327.288

 [#] Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.858.488 Rp1.858.488

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.858.488 Rp327.288

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp91.872 Rp111.504 Rp19.632

 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp111.504 Rp111.504

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 2 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp111.504 Rp19.632

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.840 Rp139.392 Rp24.552

 [#] Jaminan Kematian Bagi Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp139.392 Rp139.392

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 12 Bulan x
0.00303448275 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp139.392 Rp24.552

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.026.912 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.159.384 Rp13.132.472

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp11.052.206.912 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.454.147.747 (Rp598.059.165)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp811.427.212

Februari Rp786.104.300

Maret Rp785.657.300

April Rp1.584.606.550

Mei Rp785.656.300

Juni Rp1.566.423.800

Juli Rp803.473.330

Agustus Rp776.864.272

September Rp771.257.610

Oktober Rp505.938.533

November Rp661.835.590

Desember Rp614.902.950

Jumlah Rp10.454.147.747

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.02 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Kegiatan : 3.31.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp164.285.000 (terbilang: seratus enam puluh empat juta dua ratus delapan puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp136.180.000 Dana yang dibutuhkan Rp164.285.000

Keluaran Cakupan pelayanan umum kantor 90 % Cakupan pelayanan umum kantor 90 %

Hasil Supporting administrasi dan pelayanan perkantoran 100 % Supporting administrasi dan pelayanan perkantoran 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelolaan adm umum

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 12



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi listrik / penerangan
nya

16 ruangan Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi listrik / penerangan
nya

16 ruangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.705.000 Rp7.705.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.705.000 Rp7.705.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.705.000 Rp7.705.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.705.000 Rp7.705.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp80.000 Rp80.000 Rp0

 [-]    

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

4 Roll Roll 20.000 0 Rp80.000 4 Roll Roll 20.000 0 Rp80.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp7.625.000 Rp7.625.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.625.000 Rp7.625.000 Rp0

 [-]    

 Box Lampu
Spesifikasi : Kaca PPS 10

5 Buah Buah 240.000 0 Rp1.200.000 5 Buah Buah 240.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Box Lampu
Spesifikasi : Lampu Hias Kedip

8 Buah Buah 165.000 0 Rp1.320.000 8 Buah Buah 165.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Fitting
Spesifikasi : Gantung

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 2 x 1,5 mm2

1 Roll Roll 575.000 0 Rp575.000 1 Roll Roll 575.000 0 Rp575.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 2 x 2,5 mm2

2 Roll Roll 329.000 0 Rp658.000 2 Roll Roll 329.000 0 Rp658.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYY 0,6/1 KV30 x 2,5 mm2

2 Roll Meter 235.000 0 Rp470.000 2 Roll Meter 235.000 0 Rp470.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

12 Buah Buah 58.000 0 Rp696.000 12 Buah Buah 58.000 0 Rp696.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 12



 Lampu LED
Spesifikasi : 10.5Watt

15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 Rp0

 Lampu Senter
Spesifikasi : Lampu Senter, isi 2 battery besar

4 Buah Buah 84.000 0 Rp336.000 4 Buah Buah 84.000 0 Rp336.000 Rp0

 Saklar
Spesifikasi : Seri In Bouw

10 Buah Buah 81.000 0 Rp810.000 10 Buah Buah 81.000 0 Rp810.000 Rp0

 Stop Contact
Spesifikasi : In Bouw

5 Buah Buah 95.000 0 Rp475.000 5 Buah Buah 95.000 0 Rp475.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.705.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.705.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah bahan logsitik kantor yang dibeli 6 jenis jumlah bahan logsitik kantor yang dibeli 6 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.550.000 Rp26.550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp5.120.000 Rp5.120.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.120.000 Rp5.120.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

32 Tabung Tabung 160.000 0 Rp5.120.000 32 Tabung Tabung 160.000 0 Rp5.120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp21.430.000 Rp21.430.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp21.430.000 Rp21.430.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 12



 [-] Kantor Disperindag dan UPT Metrologi    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

100 Galon Galon 28.000 0 Rp2.800.000 100 Galon Galon 28.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml

755 Gelas Gelas 1.000 0 Rp755.000 755 Gelas Gelas 1.000 0 Rp755.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

850 Kg Kg 14.000 0 Rp11.900.000 850 Kg Kg 14.000 0 Rp11.900.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)

95 Sachet Sachet 25.000 0 Rp2.375.000 95 Sachet Sachet 25.000 0 Rp2.375.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

900 Buah Buah 4.000 0 Rp3.600.000 900 Buah Buah 4.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.550.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.550.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah barang cetakan yang dibeli 10 jenis jumlah barang cetakan yang dibeli 10 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp18.200.000 Rp18.200.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kalkir
Spesifikasi : Amplop Kalkir Negatif Film

120
Lembar

Lembar 4.000 0 Rp480.000 120
Lembar

Lembar 4.000 0 Rp480.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 12



 Brosur (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 2 warna

7 Rim Rim 156.000 0 Rp1.092.000 7 Rim Rim 156.000 0 Rp1.092.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

10 Buku Buku 95.000 0 Rp950.000 10 Buku Buku 95.000 0 Rp950.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

50 Buku Buku 10.000 0 Rp500.000 50 Buku Buku 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kwitansi Dinas Uk. 1/3 Folio rangkap 2 / isi 100

40 Buku Buku 17.000 0 Rp680.000 40 Buku Buku 17.000 0 Rp680.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Surat Setoran Uk. 1/2 Folio

10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000 10 Buku Buku 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Kartu Katalog

624
Lembar

Lembar 1.000 0 Rp624.000 624
Lembar

Lembar 1.000 0 Rp624.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

30 Meter M2 35.000 0 Rp1.050.000 30 Meter M2 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

24 Meter Meter 108.000 0 Rp2.592.000 24 Meter Meter 108.000 0 Rp2.592.000 Rp0

 Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2
Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik)

Spesifikasi : 1 warna

100
Lembar

Lembar 9.000 0 Rp900.000 100
Lembar

Lembar 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] UPT Pasar    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

35328
Lembar

Lembar 250 0 Rp8.832.000 35328
Lembar

Lembar 250 0 Rp8.832.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.200.000 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp18.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah langganan bahan bacaan / media cetak 3 jenis Jumlah langganan bahan bacaan / media cetak 3 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 12



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Lokal

24 Bulan Bulan 100.000 0 Rp2.400.000 24 Bulan Bulan 100.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Nasional

12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Majalah Bulanan

12 Bulan x 1 Eksemplar Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 12 Bulan x 1 Eksemplar Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

bahan pembersih dan peralatan kebersihan yang dibeli 15 jenis bahan pembersih dan peralatan kebersihan yang dibeli 15 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp17.357.000 Rp17.357.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 12



 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

12 Set Set 46.000 0 Rp552.000 12 Set Set 46.000 0 Rp552.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6 galon (tanpa tutup)

6 Buah Buah 45.000 0 Rp270.000 6 Buah Buah 45.000 0 Rp270.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Bambu

12 Buah Buah 23.000 0 Rp276.000 12 Buah Buah 23.000 0 Rp276.000 Rp0

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

6 Buah Buah 43.000 0 Rp258.000 6 Buah Buah 43.000 0 Rp258.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

15 Buah Buah 150.000 0 Rp2.250.000 15 Buah Buah 150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Besar

6 Buah Buah 45.000 0 Rp270.000 6 Buah Buah 45.000 0 Rp270.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

13 Buah Buah 40.000 0 Rp520.000 13 Buah Buah 40.000 0 Rp520.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 10 Kg Kg 41.000 0 Rp410.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (60 x 90 cm)

4 Buah Buah 264.000 0 Rp1.056.000 4 Buah Buah 264.000 0 Rp1.056.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Sepet (40 x 60 cm)

15 Buah Buah 50.000 0 Rp750.000 15 Buah Buah 50.000 0 Rp750.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 12 Buah Buah 20.000 0 Rp240.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

10 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp450.000 10 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

20 Botol Botol 43.000 0 Rp860.000 20 Botol Botol 43.000 0 Rp860.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

20 Botol Botol 19.000 0 Rp380.000 20 Botol Botol 19.000 0 Rp380.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Kecil

13 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp260.000 13 Kaleng Kaleng 20.000 0 Rp260.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

20 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp640.000 20 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp640.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik

3 Buah Buah 102.000 0 Rp306.000 3 Buah Buah 102.000 0 Rp306.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

22 Buah Buah 30.000 0 Rp660.000 22 Buah Buah 30.000 0 Rp660.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair

19 Botol Botol 28.000 0 Rp532.000 19 Botol Botol 28.000 0 Rp532.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 12



 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

3 Buah x 12
Bulan

Buah 26.000 0 Rp936.000 3 Buah x 12
Bulan

Buah 26.000 0 Rp936.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

14 Buah Buah 77.000 0 Rp1.078.000 14 Buah Buah 77.000 0 Rp1.078.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu lidi

24 Buah Buah 17.000 0 Rp408.000 24 Buah Buah 17.000 0 Rp408.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan

12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lowo-lowo

3 Buah Buah 31.000 0 Rp93.000 3 Buah Buah 31.000 0 Rp93.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

14 Buah Buah 33.000 0 Rp462.000 14 Buah Buah 33.000 0 Rp462.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

24 Buah Buah 33.000 0 Rp792.000 24 Buah Buah 33.000 0 Rp792.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

5 Buah Buah 166.000 0 Rp830.000 5 Buah Buah 166.000 0 Rp830.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

30 Dos Dos 19.000 0 Rp570.000 30 Dos Dos 19.000 0 Rp570.000 Rp0

 [-] Desinfektan    

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

2 Buah x 12
Bulan

Botol 43.000 0 Rp1.032.000 2 Buah x 12
Bulan

Botol 43.000 0 Rp1.032.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.357.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.357.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 10 kali Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 10 kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 12



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.940.000 Rp5.940.000 Rp0

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

165 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.815.000 165 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.815.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu Provinsi
/ Pusat / Negara

165 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp4.125.000 165 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp4.125.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.940.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah rapat koordinasi dan kosultasi keluar daerah 10 keg Jumlah rapat koordinasi dan kosultasi keluar daerah 10 keg

jumlah rapat koordinasi yang dilaksanakan 10 kegiatan jumlah rapat koordinasi yang dilaksanakan 10 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.428.000 Rp82.533.000 Rp28.105.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.428.000 Rp82.533.000 Rp28.105.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.360.000 Rp17.103.000 Rp8.743.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.360.000 Rp17.103.000 Rp8.743.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.360.000 Rp16.960.000 Rp8.600.000

 [#] kudapan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.460.000 Rp5.460.000

 [-] Penyelenggaran Rapat Koordinasi    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 12



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 11
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.860.000 20 Orang x 21
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.460.000 Rp2.600.000

 [#] makan rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.500.000 Rp11.500.000

 [-] Penyelenggaran Rapat Koordinasi    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 11
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp5.500.000 20 Orang x 23
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.500.000 Rp6.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0 Rp143.000 Rp143.000

 [#] makan rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp143.000 Rp143.000

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan
makanan kecil

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 13 Orang Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp143.000 Rp143.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp46.068.000 Rp65.430.000 Rp19.362.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp46.068.000 Rp65.430.000 Rp19.362.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp46.068.000 Rp65.430.000 Rp19.362.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp46.068.000 Rp32.670.000 (Rp13.398.000)

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 1.490.000 0 Rp5.960.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.960.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 954.000 0 Rp1.908.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp1.908.000 Rp0

 [-] Pendampingan    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 1 Kegiatan x
2 Hari

Orang / Hari 1.490.000 0 Rp2.980.000 1 Orang x 1 Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang x 1 Kegiatan x
0.5094 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp5.094.000 1 Orang x 1 Kegiatan
x 0.5094 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp5.094.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

1 Orang x 1 Kegiatan x
4 Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp2.120.000 1 Orang x 1 Kegiatan
x 4 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Menginap    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 1.480.000 0 Rp2.960.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 954.000 0 Rp1.908.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp0 (Rp1.908.000)

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Tidak Menginap    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 12



 Transportasi
Spesifikasi :

5 Orang / PP x 0.05 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.500.000 5 Orang / PP x 0.05
%

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Provinsi / Menginap    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 992.000 0 Rp3.968.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Kegiatan x
0.1 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2 Kegiatan
x 0.1 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp1.060.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.060.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang / Hari 530.000 0 Rp2.120.000 1 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 Rp0

 [#] transport
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang / PP x 1
Kegiatan x 0.15 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 1 Orang / PP x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp15.000.000 Rp13.500.000

 [#] uang saku
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp17.760.000 Rp17.760.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Menginap    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Kegiatan Orang / Hari 370.000 0 Rp740.000 4 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp2.220.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Tidak Menginap    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

5 Orang x 5 Kali Orang / Hari 370.000 0 Rp9.250.000 5 Orang x 8 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp14.800.000 Rp5.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.428.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.533.000 Rp28.105.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp136.180.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp164.285.000 Rp28.105.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp29.676.000

Februari Rp2.211.000

Maret Rp2.211.000

April Rp29.632.000

Mei Rp15.818.000

Juni Rp15.818.000

Juli Rp15.985.000

Agustus Rp2.211.000

September Rp2.211.000

Oktober Rp42.804.000

November Rp3.497.000

Desember Rp2.211.000

Jumlah Rp164.285.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.06 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Kegiatan : 3.31.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp970.727.743 (terbilang: sembilan ratus tujuh puluh juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu tujuh ratus empat puluh tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp870.375.384 Dana yang dibutuhkan Rp970.727.743

Keluaran Cakupan penyediaan jasa penunjang operasional kantor 90 % Cakupan penyediaan jasa penunjang operasional kantor 90 %

Hasil Tersedianya jasa penunjang kegiatan operasional kantor 100 % Tersedianya jasa penunjang kegiatan operasional kantor 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola administrasi perkantoran

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 10



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah surat yang dikelola 250 lembar jumlah surat yang dikelola 250 lembar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000 Rp1.425.000 Rp425.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000 Rp1.425.000 Rp425.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp425.000 Rp425.000

 [#] atk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp425.000 Rp425.000

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 500 Lembar Lembar 800 0 Rp400.000 Rp400.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 100 Lembar Lembar 250 0 Rp25.000 Rp25.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] jasa pengiriman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

100 Buah Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.000.000 Rp575.000 (Rp425.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.000.000 Rp575.000 (Rp425.000)

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.000.000 Rp575.000 (Rp425.000)

 [#] jasa pengiriman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp375.000 Rp375.000

 [-]    

 Pengiriman Surat Tercatat
Spesifikasi :

10 Paket x 0.5 % Paket 150.000 0 Rp750.000 5 Paket x 0.5 % Paket 150.000 0 Rp375.000 (Rp375.000)

 [#] Paket pengiriman
Sumber Dana :

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 10



 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

5 Kali Kali 50.000 0 Rp250.000 4 Kali Kali 50.000 0 Rp200.000 (Rp50.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlahh jasa sumber daya yang dibayar 4 jenis Jumlahh jasa sumber daya yang dibayar 4 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp580.000.000 Rp628.000.000 Rp48.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp580.000.000 Rp628.000.000 Rp48.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp580.000.000 Rp628.000.000 Rp48.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp580.000.000 Rp628.000.000 Rp48.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp6.000.000 Rp12.000.000 Rp6.000.000

 [#] Rekening telepon kantor disperindag
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

5 Unit x 0.01 % x 12
Bulan

Bulan 10.000.000 0 Rp6.000.000 10 Unit x 0.01 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp12.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp7.920.000 Rp28.080.000 Rp20.160.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.920.000 Rp28.080.000 Rp20.160.000

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria
1

4 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp5.760.000 12 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp17.280.000 Rp11.520.000

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria
2

2 Unit x 0.09 % x 12
Bulan

Bulan 1.000.000 0 Rp2.160.000 10 Unit x 0.09 % x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp10.800.000 Rp8.640.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 10



5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp560.400.000 Rp523.200.000 (Rp37.200.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp534.000.000 Rp451.200.000 (Rp82.800.000)

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria
2

2 Unit x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp24.000.000 4 Unit x 12 Bulan x 0.875 % Bulan 1.000.000 0 Rp42.000.000 Rp18.000.000

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria
4

2 Unit x 12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp48.000.000 2 Unit x 12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp48.000.000 Rp0

 Belanja Listrik Pasar
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 35.000.000 42.000.000 Rp462.000.000 1 Unit x 12 Bulan x 0.86 % Bulan 35.000.000 0 Rp361.200.000 (Rp100.800.000)

 [#] Rekening telepon kantor disperindag
Sumber Dana :

Rp26.400.000 Rp72.000.000 Rp45.600.000

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria
4

12 Bulan Bulan 2.000.000 2.400.000 Rp26.400.000 3 Unit x 12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp72.000.000 Rp45.600.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp5.680.000 Rp64.720.000 Rp59.040.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.680.000 Rp64.720.000 Rp59.040.000

 [-]    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria
1

7.2432432 Unit Bulan 370.000 0 Rp2.680.000 4 Unit x 12 Bulan x
0.94144144144 %

Bulan 370.000 0 Rp16.720.000 Rp14.040.000

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria
2

6 Unit x 0.5 % Bulan 1.000.000 0 Rp3.000.000 4 Unit x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp48.000.000 Rp45.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp580.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp628.000.000 Rp48.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah tenaga penunjang dan administrasi untuk pelayanan umum kantor
jaga kantor , pengemudi dan pembuat minum

14 orang jumlah tenaga penunjang dan administrasi untuk pelayanan umum kantor
jaga kantor , pengemudi dan pembuat minum

14 orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 10



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp288.375.384 Rp340.727.743 Rp52.352.359

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp288.375.384 Rp340.727.743 Rp52.352.359

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.790.000 Rp20.790.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.790.000 Rp20.790.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.153.000 Rp11.153.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.153.000 Rp11.153.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

24 Lusin Lusin 40.000 0 Rp960.000 24 Lusin Lusin 40.000 0 Rp960.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100
lembar)

5 Pack Pack 85.000 0 Rp425.000 5 Pack Pack 85.000 0 Rp425.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

12 Pack Pack 49.000 0 Rp588.000 12 Pack Pack 49.000 0 Rp588.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

60 Buah Buah 7.000 0 Rp420.000 60 Buah Buah 7.000 0 Rp420.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

30 Dos Dos 3.000 0 Rp90.000 30 Dos Dos 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

8 Buah Buah 99.000 0 Rp792.000 8 Buah Buah 99.000 0 Rp792.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

16 Buah Buah 25.000 0 Rp400.000 16 Buah Buah 25.000 0 Rp400.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

10 Box Box 110.000 0 Rp1.100.000 10 Box Box 110.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

24 Box Box 50.000 0 Rp1.200.000 24 Box Box 50.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

3 Buah Buah 34.000 0 Rp102.000 3 Buah Buah 34.000 0 Rp102.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

80 Botol Botol 9.000 0 Rp720.000 80 Botol Botol 9.000 0 Rp720.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 8cm

20 Buah Buah 88.000 0 Rp1.760.000 20 Buah Buah 88.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

1 Lusin Lusin 95.000 0 Rp95.000 1 Lusin Lusin 95.000 0 Rp95.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 10



 Pensil
Spesifikasi : Hitam

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2"

24 Roll Roll 24.000 0 Rp576.000 24 Roll Roll 24.000 0 Rp576.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

150 Buah Buah 5.000 0 Rp750.000 150 Buah Buah 5.000 0 Rp750.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

187 Buah Buah 3.000 0 Rp561.000 187 Buah Buah 3.000 0 Rp561.000 Rp0

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

24 Buah Botol 7.000 0 Rp168.000 24 Buah Botol 7.000 0 Rp168.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.369.000 Rp5.369.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.369.000 Rp5.369.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar

2 Dos Dos 23.000 0 Rp46.000 2 Dos Dos 23.000 0 Rp46.000 Rp0

 Kertas Foto
Spesifikasi : Glossy Silver Printable Film
A4 (5 sheet)

1 Pack Pak 60.000 0 Rp60.000 1 Pack Pak 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

50 Rim Rim 69.000 0 Rp3.450.000 50 Rim Rim 69.000 0 Rp3.450.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

20 Rim Rim 89.000 0 Rp1.780.000 20 Rim Rim 89.000 0 Rp1.780.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.268.000 Rp4.268.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.268.000 Rp4.268.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 10



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp267.585.384 Rp319.937.743 Rp52.352.359

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp255.420.000 Rp305.184.000 Rp49.764.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Tenaga administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp45.936.000 Rp45.936.000

 [-] Sub Bagian Umum    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] tenaga kebersihan kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp22.968.000 Rp22.968.000

 [-] Petugas Kebersihan Taman Kantor    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp114.840.000 Rp137.808.000 Rp22.968.000

 [#] Penjaga malam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp137.808.000 Rp137.808.000

 [-] Belanja Jasa Tenaga Keamanan    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

6 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840.000 6 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808.000 Rp22.968.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [#] Pengemudi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp91.872.000 Rp91.872.000

 [-] Belanja jasa Tenaga Pengemudi/Supir    

 Pengemudi
Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp76.560.000 4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872.000 Rp15.312.000

5.1.02.02.01.0034 Belanja Jasa Tenaga Juru Masak Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-] Belanja jasa Tenaga Juru Masak    

 Pembuat Minum
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp12.165.384 Rp14.753.743 Rp2.588.359

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp10.718.400 Rp12.998.892 Rp2.280.492

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp918.720 Rp918.720

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 10



 [-] Belanja jasa Tenaga Juru Masak    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 1 Orang x 12 Bulan x 0.04
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

 [#] jaminan kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.080.172 Rp12.080.172

 [-] Belanja Jasa Tenaga Keamanan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 10 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.593.600 6 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp5.575.464 Rp981.864

 [-] Belanja jasa Tenaga Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.062.400 4 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.716.976 Rp654.576

 [-] Petugas Kebersihan Taman Kantor    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 1 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp929.244 Rp163.644

 [-] Sub Bagian Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 12 Bulan x
0.040458202716823 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.858.488 Rp327.288

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp643.104 Rp779.899 Rp136.795

 [#] Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp779.899 Rp779.899

 [-] Belanja jasa Tenaga Juru Masak    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 1 Orang x 12 Bulan x
0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

 [-] Belanja Jasa Tenaga Keamanan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 10 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 6 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp334.512 Rp58.896

 [-] Belanja jasa Tenaga Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 4 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp223.008 Rp39.264

 [-] Petugas Kebersihan Taman Kantor    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 10



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 1 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.752 Rp9.816

 [-] Sub Bagian Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 2 Orang x 12 Bulan x
0.002427377220481 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp111.504 Rp19.632

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp803.880 Rp974.952 Rp171.072

 [#] Jaminan kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp974.952 Rp974.952

 [-] Belanja jasa Tenaga Juru Masak    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 1 Orang x 12 Bulan x 0.003
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 [-] Belanja Jasa Tenaga Keamanan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

6 Orang x 10 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp344.520 6 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp418.176 Rp73.656

 [-] Belanja jasa Tenaga Pengemudi/Supir    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 4 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp278.784 Rp49.104

 [-] Petugas Kebersihan Taman Kantor    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 1 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp69.696 Rp12.276

 [-] Sub Bagian Umum    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 12 Bulan x
0.003034482758621 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp139.392 Rp24.552

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp288.375.384 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp340.727.743 Rp52.352.359

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp870.375.384 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp970.727.743 Rp100.352.359

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp81.341.384

Februari Rp75.087.000

Maret Rp75.087.000

April Rp80.284.000

Mei Rp79.977.000

Juni Rp80.227.000

Juli Rp88.494.000

Agustus Rp71.489.000

September Rp71.489.000

Oktober Rp93.011.000

November Rp87.254.000

Desember Rp86.987.359

Jumlah Rp970.727.743

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.08 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan , perencanaan dan
evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Kegiatan : 3.31.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp560.919.000 (terbilang: lima ratus enam puluh juta sembilan ratus sembilan belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 % Tereujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan ,
perencanaan dan evaluasi kinerja sesuai per UU an

91 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp560.919.000 Dana yang dibutuhkan Rp560.919.000

Keluaran cakupan pemeliharaan BMD penunjang urusan pemerintahan
daerah

100 % cakupan pemeliharaan BMD penunjang urusan pemerintahan
daerah

100 %

Cakupan pemeliharaan dan operasional BMD 90 % Cakupan pemeliharaan dan operasional BMD 90 %

Hasil Terlaksananya pemeliharaan BMD 100 % Terlaksananya pemeliharaan BMD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penggunaan dan pemanfaatan BMD untuk keperluan dinas

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 13



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah kend perorangan dinas / kendaraan jabatan yang dipelihara dan
dibayarkan pajak nya

49 unit jumlah kend perorangan dinas / kendaraan jabatan yang dipelihara dan
dibayarkan pajak nya

49 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp129.850.000 Rp129.850.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp129.850.000 Rp129.850.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp115.550.000 Rp115.550.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp115.550.000 Rp115.550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp86.950.000 Rp86.950.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp73.750.000 Rp73.750.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

5 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp11.000.000 5 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp11.000.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Pertamax

5 Unit x 240 Hari x 5
Liter

Liter 10.000 0 Rp60.000.000 5 Unit x 240 Hari x
5 Liter

Liter 10.000 0 Rp60.000.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp2.750.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 [#] SEDAN
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp13.200.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

264 Hari x 5 Liter Liter 10.000 0 Rp13.200.000 264 Hari x 5 Liter Liter 10.000 0 Rp13.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp28.600.000 Rp28.600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp28.600.000 Rp28.600.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

1 Unit / Tahun Tahun 6.600.000 0 Rp6.600.000 1 Unit / Tahun Tahun 6.600.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 [-] ALAT ANGKUTAN.STATION WAGON    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 13



 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

4 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp22.000.000 4 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp22.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.250.000 Rp8.250.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis

4 Unit / Tahun x 0.75
%

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 4 Unit / Tahun x
0.75 %

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

1 Unit / Tahun x 0.90
%

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.250.000 1 Unit / Tahun x
0.90 %

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

4 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp4.400.000 4 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

1 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp129.850.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp129.850.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan dinas ops atau lapangan yang dipelihara, dibayar pajaknya
dan KIR

23 unit Jumlah kendaraan dinas ops atau lapangan yang dipelihara, dibayar pajaknya
dan KIR

23 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 13



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp353.757.000 Rp353.757.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp353.757.000 Rp353.757.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp290.875.000 Rp285.875.000 (Rp5.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp290.875.000 Rp285.875.000 (Rp5.000.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp204.800.000 Rp204.800.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp96.800.000 Rp96.800.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Solar Dex

5 Unit x 10 Liter x 4 Kali
x 12 Bulan

Liter 11.000 0 Rp26.400.000 5 Unit x 10 Liter x 4 Kali
x 12 Bulan

Liter 11.000 0 Rp26.400.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

1 Unit x 5 Liter x 240
Hari

Liter 10.000 0 Rp12.000.000 1 Unit x 5 Liter x 240
Hari

Liter 10.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar Khusus Truk
Pengangkut Sampah

365 Hari x 2 Unit x 10
Liter

Liter 8.000 0 Rp58.400.000 365 Hari x 2 Unit x 10
Liter

Liter 8.000 0 Rp58.400.000 Rp0

 [#] SEPEDA MOTOR/R 3
Sumber Dana :

Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

1 Liter x 45 Unit x 240
Hari

Liter 10.000 0 Rp108.000.000 1 Liter x 45 Unit x 240
Hari

Liter 10.000 0 Rp108.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp86.075.000 Rp81.075.000 (Rp5.000.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp36.850.000 Rp36.850.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

5 Unit / Tahun Tahun 6.600.000 0 Rp33.000.000 5 Unit / Tahun Tahun 6.600.000 0 Rp33.000.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

2 Unit / Tahun x 0.35 % Tahun 5.500.000 0 Rp3.850.000 2 Unit / Tahun x 0.35 % Tahun 5.500.000 0 Rp3.850.000 Rp0

 [#] SEPEDA MOTOR/R 3
Sumber Dana :

Rp26.950.000 Rp26.950.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 13



 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

49 Unit / Tahun Tahun 550.000 0 Rp26.950.000 49 Unit / Tahun Tahun 550.000 0 Rp26.950.000 Rp0

 [#] TRUK / PEMADAM KEBAKARAN
Sumber Dana :

Rp22.275.000 Rp17.275.000 (Rp5.000.000)

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Truk / sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

3 Unit / Tahun x 0.90 % Tahun 8.250.000 0 Rp22.275.000 2.09393939393 Unit /
Tahun

Tahun 8.250.000 0 Rp17.275.000 (Rp5.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp34.502.000 Rp34.502.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.502.000 Rp34.502.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp34.502.000 Rp34.502.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.930.000 Rp8.930.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

5 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp7.500.000 5 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

5 Unit x 2 Kali x 0.65 % Tahun 220.000 0 Rp1.430.000 5 Unit x 2 Kali x 0.65 % Tahun 220.000 0 Rp1.430.000 Rp0

 [#] ALAT ANGKUTAN.STATION WAGON
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

2 Unit / Tahun x 0.50 % Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 2 Unit / Tahun x 0.50 % Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] PICK UP
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] PICK UP DOBLE CABIN
Sumber Dana :

Rp6.584.000 Rp6.584.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK (tambahan bea
SWDKLLJ)

Spesifikasi : Double Cabin

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp5.000.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

6 Unit / Tahun x 2 Kali x
0.60 %

Tahun 220.000 0 Rp1.584.000 6 Unit / Tahun x 2 Kali x
0.60 %

Tahun 220.000 0 Rp1.584.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 13



 [#] SEPEDA MOTOR/R 3
Sumber Dana :

Rp7.840.000 Rp7.840.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

49 Unit / Tahun x 0.40 % Unit /
Tahun

400.000 0 Rp7.840.000 49 Unit / Tahun x 0.40
%

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp7.840.000 Rp0

 [#] TRUK / PEMADAM KEBAKARAN
Sumber Dana :

Rp5.148.000 Rp5.148.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK (tambahan bea
SWDKLLJ)

Spesifikasi : Truk / sejenis

3 Unit / Tahun x 1.70 % Unit /
Tahun

880.000 0 Rp4.488.000 3 Unit / Tahun x 1.70 % Unit /
Tahun

880.000 0 Rp4.488.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Truk / sejenis

3 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp660.000 3 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp660.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp28.380.000 Rp33.380.000 Rp5.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp28.380.000 Rp33.380.000 Rp5.000.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp7.700.000 Rp12.700.000 Rp5.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

5 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp5.500.000 5 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [#] ALAT ANGKUTAN.STATION WAGON
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp7.200.000 Rp5.000.000

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

2 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 6.54545454545 Unit /
Tahun

Tahun 1.100.000 0 Rp7.200.000 Rp5.000.000

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Angkutan Barang

Rp9.900.000 Rp9.900.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.950.000 Rp4.950.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Truk / sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

3 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp4.950.000 3 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 13



 [#] PICK UP
Sumber Dana :

Rp4.950.000 Rp4.950.000 Rp0

 [-] PICK UP/DOBLE CABIN    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

6 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp4.950.000 6 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp4.950.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp10.780.000 Rp10.780.000 Rp0

 [#] SEPEDA MOTOR/R 3
Sumber Dana :

Rp10.780.000 Rp10.780.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

49 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp10.780.000 49 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp10.780.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp353.757.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp353.757.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah mebel yang diperbaiki 2 Unit jumlah mebel yang diperbaiki 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 13



 [-]    

 Pemeliharaan Meubelair
Spesifikasi :

2 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor diperbaiki / diservis 32 unit Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor diperbaiki / diservis 32 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

 [-]    

 BBM Genset
Spesifikasi : Pertamina Dex

2 Unit / Tahun x 75 Liter Liter 11.000 0 Rp1.650.000 2 Unit / Tahun x 75
Liter

Liter 11.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Oli Genset
Spesifikasi : Oli

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

550.000 0 Rp1.100.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

550.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp32.250.000 Rp32.250.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp32.250.000 Rp32.250.000 Rp0

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp3.595.000 Rp3.595.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.595.000 Rp3.595.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 13



 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : lebih kecil dari 50 KVA

2 Unit / Tahun x 0.25 % Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp3.595.000 2 Unit / Tahun x 0.25
%

Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp3.595.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp3.625.000 Rp3.625.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.625.000 Rp3.625.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk. Rumah
Tangga

Spesifikasi : Running Text

2 Unit / Tahun x 0.05 % Unit /
Tahun

20.000.000 0 Rp2.000.000 2 Unit / Tahun x 0.05
%

Unit /
Tahun

20.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Kamera Digital
Spesifikasi :

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

699.000 0 Rp699.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

699.000 0 Rp699.000 Rp0

 Pemeliharaan Projector
Spesifikasi : LCD

1 Unit / Tahun x
0.481039 %

Unit /
Tahun

1.925.000 0 Rp926.000 1 Unit / Tahun x
0.481039 %

Unit /
Tahun

1.925.000 0 Rp926.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

3 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 3 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer / Notebook
Spesifikasi :

10 Unit Unit /
Tahun

730.000 0 Rp7.300.000 10 Unit Unit /
Tahun

730.000 0 Rp7.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp11.730.000 Rp11.730.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.730.000 Rp11.730.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

17 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp11.730.000 17 Unit / Tahun Unit /
Tahun

690.000 0 Rp11.730.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 13



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah sarana dan prasarana gedung kantor dan bangunan lainya yang
diperbaikii

3 unit Jumlah sarana dan prasarana gedung kantor dan bangunan lainya yang
diperbaikii

3 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.312.000 Rp40.312.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.312.000 Rp40.312.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.312.000 Rp40.312.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.312.000 Rp40.312.000 Rp0

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp36.537.000 Rp36.537.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-]    

 Besi
Spesifikasi : Baja Tuang Kelabu (FCD 45)

10 Batang Kg 52.000 0 Rp520.000 10 Batang Kg 52.000 0 Rp520.000 Rp0

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

30 Zak Zak 66.000 0 Rp1.980.000 30 Zak Zak 66.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 [#] bata merah
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [-]    

 Batu
Spesifikasi : Batu Bata / Bata Merah

1000 Buah x
0.50 %

Buah 2.000 100.000 Rp1.100.000 1000 Buah x
0.50 %

Buah 2.000 100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [#] besi beton
Sumber Dana :

Rp885.000 Rp885.000 Rp0

 [-]    

 Pengunci
Spesifikasi : Engsel jendela Stainless

10 Pcs Set 59.000 0 Rp590.000 10 Pcs Set 59.000 0 Rp590.000 Rp0

 Pengunci
Spesifikasi : Engsel Pintu Besi

5 Pcs Set 59.000 0 Rp295.000 5 Pcs Set 59.000 0 Rp295.000 Rp0

 [#] cangkul
Sumber Dana :

Rp532.000 Rp532.000 Rp0

 [-]    

 Kloset
Spesifikasi : Shower Cebok (premium)

2 Buah Buah 266.000 0 Rp532.000 2 Buah Buah 266.000 0 Rp532.000 Rp0

 [#] cat
Sumber Dana :

Rp5.329.000 Rp5.329.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 13



 [-]    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

5 Kaleng Kg 77.000 0 Rp385.000 5 Kaleng Kg 77.000 0 Rp385.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok 5 kg (standart)

10 Galon Galon 146.000 0 Rp1.460.000 10 Galon Galon 146.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Dulux)

10 Galon Galon 332.000 0 Rp3.320.000 10 Galon Galon 332.000 0 Rp3.320.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

10 Kaleng Liter 13.000 0 Rp130.000 10 Kaleng Liter 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku reng, usuk

2 Kg Kg 17.000 0 Rp34.000 2 Kg Kg 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 [#] Keramik
Sumber Dana :

Rp3.980.000 Rp3.980.000 Rp0

 [-]    

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Kerami outdoor 40 x 40 KW1 (premium)

20 M2 M2 199.000 0 Rp3.980.000 20 M2 M2 199.000 0 Rp3.980.000 Rp0

 [#] kran
Sumber Dana :

Rp3.127.000 Rp3.127.000 Rp0

 [-]    

 Kloset
Spesifikasi : Shower Mandi stainless steel lengkap dgn tiang
dan kran panas & dingin

1 Unit Buah 3.127.000 0 Rp3.127.000 1 Unit Buah 3.127.000 0 Rp3.127.000 Rp0

 [#] kran air
Sumber Dana :

Rp4.435.000 Rp4.435.000 Rp0

 [-]    

 Kaca
Spesifikasi : Kaca tempered uk. 10 mm

5 M2 M2 887.000 0 Rp4.435.000 5 M2 M2 887.000 0 Rp4.435.000 Rp0

 [#] pasir
Sumber Dana :

Rp12.666.800 Rp12.666.800 Rp0

 [-]    

 Batu
Spesifikasi : Batu Kali Pecah 15 / 20

10 M3 M3 379.000 0 Rp3.790.000 10 M3 M3 379.000 0 Rp3.790.000 Rp0

 Batu
Spesifikasi : Batu Split 2/3

2 M3 M3 452.000 0 Rp904.000 2 M3 M3 452.000 0 Rp904.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Pasir pasang/cor muntilan

16 M3 M3 453.000 724.800 Rp7.972.800 16 M3 M3 453.000 724.800 Rp7.972.800 Rp0

 [#] Penutup
Sumber Dana :

Rp1.982.200 Rp1.982.200 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 13



 Pengikat Kayu
Spesifikasi : Paku Asbes

1 Kg Kg 33.000 0 Rp33.000 1 Kg Kg 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Penutup Atap
Spesifikasi : Genteng Pres Ex Soka Plentong Bulat

199.80 Buah Buah 4.000 0 Rp799.200 199.80 Buah Buah 4.000 0 Rp799.200 Rp0

 Penutup atap Fiber semen/Asbes
Spesifikasi : Gelombang Besar (2,1 m x 1,05 m x 4 mm)

10 Lembar Lembar 115.000 0 Rp1.150.000 10 Lembar Lembar 115.000 0 Rp1.150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.990.000 Rp1.990.000 Rp0

 [#] Oli
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Alat Berat
Spesifikasi : Oli (10 liter x12 bulan)

0.20 Unit /
Tahun

Liter 2.750.000 0 Rp550.000 0.20 Unit /
Tahun

Liter 2.750.000 0 Rp550.000 Rp0

 [#] pertamax
Sumber Dana :

Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis
Spesifikasi : Pertamax

144 Liter Liter 10.000 0 Rp1.440.000 144 Liter Liter 10.000 0 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp715.000 Rp715.000 Rp0

 [#] Bakung
Sumber Dana :

Rp715.000 Rp715.000 Rp0

 [-]    

 Aglonema 20 cm
Spesifikasi :

5 Pot Pot 64.000 0 Rp320.000 5 Pot Pot 64.000 0 Rp320.000 Rp0

 Anggrek Bulan Flowering
Spesifikasi :

5 Pot Pot 79.000 0 Rp395.000 5 Pot Pot 79.000 0 Rp395.000 Rp0

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp1.070.000 Rp1.070.000 Rp0

 [#] Sabit
Sumber Dana :

Rp1.070.000 Rp1.070.000 Rp0

 [-]    

 Pisau Mesin Potong Rumput
Spesifikasi :

5 Buah Buah 60.000 0 Rp300.000 5 Buah Buah 60.000 0 Rp300.000 Rp0

 Senar Mesin Pemotong Rumput (Model Gendong)
Spesifikasi : Senar Mesin Pemotong Rumput (Model
Gendong)

2 Roll Buah 385.000 0 Rp770.000 2 Roll Buah 385.000 0 Rp770.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.312.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.312.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp560.919.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp560.919.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp66.986.000

Februari Rp51.699.000

Maret Rp37.814.000

April Rp59.138.000

Mei Rp43.004.000

Juni Rp39.814.000

Juli Rp55.913.000

Agustus Rp37.089.000

September Rp37.089.000

Oktober Rp55.913.000

November Rp44.371.000

Desember Rp32.089.000

Jumlah Rp560.919.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.01.2.09 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/3.31.3.30.2.17.17.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN

Program : 3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pertambahan jumlah industri kecil menengah di kota 1.19 % Pertambahan jumlah industri kecil menengah di kota 1.19 %

Kegiatan : 3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Unit : 3.31.3.30.2.17.17.0000 Dinas Perindustrian dan Perdagangan

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp13.299.617.564 (terbilang: tiga belas miliar dua ratus sembilan puluh sembilan juta enam ratus tujuh belas ribu lima ratus enam puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Pertambahan jumlah industri kecil menengah di kota 1.19 % Pertambahan jumlah industri kecil menengah di kota 1.19 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp12.475.654.092 Dana yang dibutuhkan Rp13.299.617.564

Keluaran Prosentase pencapaian sasaran pembangunan industri yang
ditetakan dalam RIPK

5 % Prosentase pencapaian sasaran pembangunan industri yang
ditetakan dalam RIPK

5 %

Hasil Peningkatan daya saing IKM 20 % Peningkatan daya saing IKM 20 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelaku IKM

 

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Fisik, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 60



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jml IKM yang memperoleh bantuan bahan baku produksi 100 IKM

Jumlah IKM yang mengikuti pelatihan teknis industri 90 IKM Jumlah IKM yang mengikuti pelatihan teknis industri 90 IKM

Jumlah Sentra yang Direvitalisasi 2 Sentra Jumlah Sentra yang Direvitalisasi 2 Sentra

 pelatihan industri rokok 1 kegiatan

Penyelenggaraan Pameran 1 Kegiatan Penyelenggaraan Pameran 1 Kegiatan

Penyelenggaraan sarasehan 1 Kegiatan Penyelenggaraan sarasehan 1 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp596.971.092 Rp686.908.564 Rp89.937.472

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp596.971.092 Rp686.908.564 Rp89.937.472

5.1.02.01 Belanja Barang Rp161.230.300 Rp253.520.300 Rp92.290.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp161.230.300 Rp253.520.300 Rp92.290.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp2.919.000 Rp2.919.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.919.000 Rp2.919.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Ampelas

10 Lembar Lembar 4.000 0 Rp40.000 10 Lembar Lembar 4.000 0 Rp40.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Aqua politur (standart)

4 Kg Kg 146.000 0 Rp584.000 4 Kg Kg 146.000 0 Rp584.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : cat kayu woodstain

4 Kg Kg 130.000 0 Rp520.000 4 Kg Kg 130.000 0 Rp520.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

5 Liter Liter 13.000 0 Rp65.000 5 Liter Liter 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Pengunci
Spesifikasi : Kunci lemari

90 Buah Buah 19.000 0 Rp1.710.000 90 Buah Buah 19.000 0 Rp1.710.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp8.150.000 Rp8.150.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp850.000 Rp850.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

45 Liter Liter 10.000 0 Rp450.000 45 Liter Liter 10.000 0 Rp450.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 60



 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 BBM dan Pelumas untuk Alat Berat
Spesifikasi : Pertalite

50 Liter Liter 8.000 0 Rp400.000 50 Liter Liter 8.000 0 Rp400.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pameran tk. nasional    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

300 Liter Liter 10.000 0 Rp3.000.000 300 Liter Liter 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] pameran tk. provinsi    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

300 Liter Liter 10.000 0 Rp3.000.000 300 Liter Liter 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Solar

80 Liter Liter 10.000 0 Rp800.000 80 Liter Liter 10.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

Spesifikasi : Pertamax

50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp5.312.000 Rp5.312.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.312.000 Rp5.312.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Teakwood 120 x 240 x 3 mm

16 Lembar Lembar 332.000 0 Rp5.312.000 16 Lembar Lembar 332.000 0 Rp5.312.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.040.800 Rp3.040.800 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.040.800 Rp3.040.800 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Apron
Spesifikasi : Alat laboratorium

30 Buah x 0.56
%

Buah 181.000 0 Rp3.040.800 30 Buah x 0.56 % Buah 181.000 0 Rp3.040.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.640.500 Rp22.034.500 Rp394.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp13.492.500 Rp13.492.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 60



 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Lem Kayu

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buku 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Guting MM 5,5"

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 60



 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape

3 Roll Roll 15.000 0 Rp45.000 3 Roll Roll 15.000 0 Rp45.000 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Lem Kayu

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

30 Unit buah 300.000 0 Rp9.000.000 30 Unit buah 300.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 4 M2 M2 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-300)

30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 [#] DID Bahan Produksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp350.000 Rp350.000

 [-] DID Bahan Produksi    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 10 M2 M2 35.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp1.890.500 Rp1.934.500 Rp44.000

 [-] industri kerajinan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

60 Lembar Lembar 5.000 0 Rp300.000 60 Lembar Lembar 5.000 0 Rp300.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4450 Lembar Lembar 250 0 Rp1.112.500 4626 Lembar Lembar 250 0 Rp1.156.500 Rp44.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

2 Buah Buah 80.000 0 Rp160.000 2 Buah Buah 80.000 0 Rp160.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp3.498.000 Rp3.498.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

35 Lembar Lembar 5.000 0 Rp175.000 35 Lembar Lembar 5.000 0 Rp175.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4200 Lembar Lembar 250 0 Rp1.050.000 4200 Lembar Lembar 250 0 Rp1.050.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 60



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

1 Buah x 6
Meter x 3
Meter

M2 35.000 0 Rp630.000 1 Buah x 6 Meter x 3
Meter

M2 35.000 0 Rp630.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 4 warna, 2 muka

280 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.400.000 280 Lembar Lembar 5.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

21 Buah Buah 3.000 0 Rp63.000 21 Buah Buah 3.000 0 Rp63.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp2.759.500 Rp2.759.500 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp0

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

40 Buah Buku 9.000 0 Rp360.000 40 Buah Buku 9.000 0 Rp360.000 Rp0

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp500.000 100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp500.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2998 Lembar Lembar 250 0 Rp749.500 2998 Lembar Lembar 250 0 Rp749.500 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

4 Buah x 4 M2 M2 35.000 0 Rp560.000 4 Buah x 4 M2 M2 35.000 0 Rp560.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar

10 Buku Buku 7.000 0 Rp70.000 10 Buku Buku 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

40 Buah Buah 9.000 0 Rp360.000 40 Buah Buah 9.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.121.000 Rp4.121.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 60



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Kertas A0
Spesifikasi : Kertas Matte Vinyl Sticker Dye A0,
150gr, 35m

2 Roll Roll 479.000 0 Rp958.000 2 Roll Roll 479.000 0 Rp958.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Manila Karton

150 Lembar Lembar 5.000 0 Rp750.000 150 Lembar Lembar 5.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp966.000 Rp966.000 Rp0

 [-] industri kerajinan    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

14 Rim Rim 69.000 0 Rp966.000 14 Rim Rim 69.000 0 Rp966.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp483.000 Rp483.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp472.000 Rp472.000 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.921.000 Rp3.921.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 60



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

30 Buah Buah 60.000 0 Rp1.800.000 30 Buah Buah 60.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp1.071.000 Rp1.071.000 Rp0

 [-] industri kerajinan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Buah Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Buah Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.830.000 Rp1.830.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.830.000 Rp1.830.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

20 Buah Kg 9.000 0 Rp180.000 20 Buah Kg 9.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Sendok
Spesifikasi : Pisau Dapur Stainless Steel

30 Buah Buah 46.000 0 Rp1.380.000 30 Buah Buah 46.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

30 Buah Kg 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Kg 9.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp12.308.000 Rp12.308.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp11.408.000 Rp11.408.000 Rp0

 [-] Cedera mata kunjungan kerja dan penerimaan tamu    

 Cindera mata
Spesifikasi :

2 Buah Buah 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Buah Buah 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 60



 [-] sarasehan    

 Box Cinderamata
Spesifikasi :

150 Buah Box 50.000 0 Rp7.500.000 150 Buah Box 50.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Vandel
Spesifikasi : Plakat

2 Buah Buah 454.000 0 Rp908.000 2 Buah Buah 454.000 0 Rp908.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Piala Pendamping

6 Buah x 1
Kegiatan

Buah 150.000 0 Rp900.000 6 Buah x 1 Kegiatan Buah 150.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp9.344.000 Rp86.344.000 Rp77.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.344.000 Rp9.344.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Garam Halus

3 Pak Pak 13.000 0 Rp39.000 3 Pak Pak 13.000 0 Rp39.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Keju

15 Batang Batang 30.000 0 Rp450.000 15 Batang Batang 30.000 0 Rp450.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Maizena

10 Kg Kg 36.000 0 Rp360.000 10 Kg Kg 36.000 0 Rp360.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Mentega

15 Kg Kg 64.000 0 Rp960.000 15 Kg Kg 64.000 0 Rp960.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Susu

15 Kg Kg 94.000 0 Rp1.410.000 15 Kg Kg 94.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Telur

30 Kg Kg 26.000 0 Rp780.000 30 Kg Kg 26.000 0 Rp780.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Tepung Terigu

90 Kg Kg 13.000 0 Rp1.170.000 90 Kg Kg 13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Bawang putih

15 Kg Kg 33.000 0 Rp495.000 15 Kg Kg 33.000 0 Rp495.000 Rp0

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Tepung mocaf

20 Kg Kg 40.000 0 Rp800.000 20 Kg Kg 40.000 0 Rp800.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Jawa

15 Kg Kg 35.000 0 Rp525.000 15 Kg Kg 35.000 0 Rp525.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

60 Kg Kg 17.000 0 Rp1.020.000 60 Kg Kg 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Kacang
Spesifikasi : Kacang Tanah

15 Kg Kg 63.000 0 Rp945.000 15 Kg Kg 63.000 0 Rp945.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 60



 Minyak Goreng
Spesifikasi : Kemasan Refil / Isi Ulang 2000 ml

5 Sachet Sachet 38.000 0 Rp190.000 5 Sachet Sachet 38.000 0 Rp190.000 Rp0

 Tepung Kanji
Spesifikasi :

20 Kg Kg 10.000 0 Rp200.000 20 Kg Kg 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 [#] DID Bahan Produksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp77.000.000 Rp77.000.000

 [-] DID Bahan Produksi    

 Bahan dan Peralatan Membuat Roti / Kue
Spesifikasi : Tepung Terigu

0 Kg Kg 0 0 Rp0 100 Orang x 20 Kg Kg 13.000 0 Rp26.000.000 Rp26.000.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

0 Kg Kg 0 0 Rp0 100 Orang x 15 Kg Kg 17.000 0 Rp25.500.000 Rp25.500.000

 Minyak Goreng
Spesifikasi : Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml

0 Sachet Sachet 0 0 Rp0 100 Orang x 15 Liter Sachet 17.000 0 Rp25.500.000 Rp25.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp52.358.000 Rp67.254.000 Rp14.896.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp14.364.000 Rp14.364.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang x 3
Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 42 Orang x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang x 3
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 42 Orang x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.638.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 42 Dos x 3 Hari Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.150.000 Rp0

 [#] DID Bahan Produksi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] DID Bahan Produksi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 120 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 120 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 60



 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp19.710.000 Rp30.046.000 Rp10.336.000

 [-] Gebyar Kerajinan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.730.000 74 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.886.000 Rp156.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.250.000 74 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.550.000 Rp300.000

 [-] Rapat Koordinasi Industri Kerajinan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 80 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.160.000 Rp3.380.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 80 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.000.000 Rp6.500.000

 [-] sarasehan    

 [?] 150 Orang 50.000 0 Rp7.500.000 150 Orang 50.000 0 Rp7.500.000 Rp0
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
150 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp1.950.000 150 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp8.880.000 Rp8.880.000 Rp0

 [-] pengumuman s/d pendaftaran    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 20 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Penjurian    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 20 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 20 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Persiapan Lomba Kriya    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Technikal Meeting lomba    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

115 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.495.000 115 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.495.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

113 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.825.000 113 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.825.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 60



 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp9.404.000 Rp9.404.000 Rp0

 [-] FGD Revitaslisais Sentra    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Dos x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 35 Dos x 2 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Dos x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 35 Dos x 2 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 [-] Penyusunan Laporan Akhir Revitalisasi Sentra    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Dos x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp104.000 8 Dos x 1 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp104.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Dos x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp200.000 8 Dos x 1 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Presentasi Hasil Akhir Revitalisasi Sentra    

 [?] 60 Porsi 50.000 0 Rp3.000.000 60 Porsi 50.000 0 Rp3.000.000 Rp0
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
60 Dos Orang /

Kali
13.000 0 Rp780.000 60 Dos Orang /

Kali
13.000 0 Rp780.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Revitalisasi Sentra    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 35 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

35 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 35 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp36.286.000 Rp36.286.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Batik Pimpinan Daerah
Spesifikasi :

5 Lembar x
0.25 Buah

Set 1.000.000 0 Rp1.250.000 5 Lembar x 0.25
Buah

Set 1.000.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp35.036.000 Rp35.036.000 Rp0

 [-]    

 Batik Sarimbit
Spesifikasi :

4 Set Set 5.000.000 0 Rp20.000.000 4 Set Set 5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] industri kerajinan    

 Batik
Spesifikasi : Batik (atasan) + Bawahan (warna gelap)

42 Stel Stel 358.000 0 Rp15.036.000 42 Stel Stel 358.000 0 Rp15.036.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp314.164.892 Rp321.692.364 Rp7.527.472

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp89.412.000 Rp96.568.000 Rp7.156.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp30.700.000 Rp30.700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 60



 [#]
Sumber Dana :

Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

2 Orang x 3
Hari

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000 2 Orang x 3 Hari Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 3
Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 2 Orang x 3 Hari Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 3
Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 2 Orang x 3 Hari Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp8.700.000 Rp8.700.000 Rp0

 [-] Gebyar Kerajinan    

 Petugas MC Protokoler
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] sarasehan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Moderator
Spesifikasi :

x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Petugas MC Protokoler
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp5.200.000 Rp5.200.000 Rp0

 [-] FGD Revitaslisais Sentra    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

1.2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.400.000 1.2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Presentasi Hasil Akhir Revitalisasi Sentra    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 1 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 60



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

1.4 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.400.000 1.4 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-] Magelang Craft Center (MCC)    

 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 4 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp400.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000 10 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

4 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000 4 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Gebyar Kerajinan    

 Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 [-] sarasehan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 60



 Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang / Kegiatan x
0.0 Kali

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp0 (Rp250.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp6.906.000 Rp6.906.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp4.356.000 Rp4.356.000 Rp0

 [-] industri kerajinan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

18 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.350.000 18 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Petugas Kebersihan Insidentil
Spesifikasi :

12 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 12 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 Rp0

 [-] sarasehan    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

18 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.350.000 18 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Petugas Kebersihan Insidentil
Spesifikasi :

12 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 12 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp900.000 4 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

4 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.200.000 4 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 60



 [-] Gebyar Kerajinan    

 Keamanan
Spesifikasi :

30 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] sarasehan    

 Keamanan
Spesifikasi :

30 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Juri Non Olah Raga
Spesifikasi : Juri Lomba Souvenir, Lomba Desain
Batik, Lomba Fashion Show, Lomba Desain Stand
Pameran.

5 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.500.000 5 Orang / Kegiatan x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp726.000 Rp726.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp726.000 Rp726.000 Rp0

 [-] Magelang Craft Center (MCC)    

 Penata Rias/ Make Up
Spesifikasi :

3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

242.000 0 Rp726.000 3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

242.000 0 Rp726.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak
Spesifikasi :

1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Paket Paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.737.912 Rp2.109.384 Rp371.472

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.858.488 Rp327.288

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp1.858.488 Rp327.288

 [-] Magelang Craft Center (MCC)    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan
Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 12 Bulan
x
0.040458202716823
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.858.488 Rp327.288

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp91.872 Rp111.504 Rp19.632

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp111.504 Rp19.632

 [-] Magelang Craft Center (MCC)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 60



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.0024
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 2 Orang x 12 Bulan
x
0.002427377220481
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp111.504 Rp19.632

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.840 Rp139.392 Rp24.552

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp114.840 Rp139.392 Rp24.552

 [-] Magelang Craft Center (MCC)    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian
Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10
Bulan x 0.003
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 12 Bulan
x
0.003034482758621
%

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp139.392 Rp24.552

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.04.0122 Belanja Sewa Alat Dapur Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Sewa Peralatan Food
Spesifikasi :

30 Paket x 3
Hari

Hari 10.000 0 Rp900.000 30 Paket x 3 Hari Hari 10.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Sewa Peralatan Food
Spesifikasi :

5 Alat x 3 Hari
x 30 Orang

Hari 10.000 0 Rp4.500.000 5 Alat x 3 Hari x 30
Orang

Hari 10.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp217.614.980 Rp217.614.980 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp217.614.980 Rp217.614.980 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang
Spesifikasi :

1 Kegiatan hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Kegiatan hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [#] Dekorasi
Sumber Dana :

Rp37.214.980 Rp37.214.980 Rp0

 [-] Gebyar Kerajinan    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. > 500 orang
Spesifikasi :

3.63636 Paket hari 5.500.000 0 Rp19.999.980 3.63636 Paket hari 5.500.000 0 Rp19.999.980 Rp0

 [-] pameran tk. provinsi    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. > 500 orang
Spesifikasi :

1.73 Paket hari 5.500.000 0 Rp9.515.000 1.73 Paket hari 5.500.000 0 Rp9.515.000 Rp0

 [-] sarasehan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 60



 Sewa Gedung Pertemuan Kap. > 500 orang
Spesifikasi :

1.4 Paket hari 5.500.000 0 Rp7.700.000 1.4 Paket hari 5.500.000 0 Rp7.700.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Presentasi Hasil Akhir Revitalisasi Sentra    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang
Spesifikasi :

1 Hari hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 1 Hari hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [#] stand
Sumber Dana :

Rp176.000.000 Rp176.000.000 Rp0

 [-] Gebyar Kerajinan    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap. > 500 orang
Spesifikasi :

50 Paket x
0.64 Kali

hari 5.500.000 0 Rp176.000.000 50 Paket x 0.64 Kali hari 5.500.000 0 Rp176.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp109.075.900 Rp99.195.900 (Rp9.880.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp109.075.900 Rp99.195.900 (Rp9.880.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp85.575.900 Rp75.695.900 (Rp9.880.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp9.950.000 Rp9.950.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000 2 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

3 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 3 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Tingkat K    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 [#] Industri Kerajinan
Sumber Dana :

Rp72.307.000 Rp62.427.000 (Rp9.880.000)

 [-]    

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 3 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] industri kerajinan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 60



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 5.25
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.885.000 2 Orang x 5.25
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.885.000 Rp0

 [-] kunjungan kerja dekranasada    

 Transportasi
Spesifikasi :

1.603 Orang x
1 Kali

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp16.030.000 1.603 Orang x 1 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp16.030.000 Rp0

 [-] Tingkat C    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1.5 Hari x 3
Orang

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp6.705.000 1.5 Hari x 3 Orang Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp6.705.000 Rp0

 [-] Tingkat D    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

3 Hari x
5.678427419
Orang

Orang /
Hari

992.000 0 Rp16.899.000 3 Hari x
2.358534946 Orang

Orang /
Hari

992.000 0 Rp7.019.000 (Rp9.880.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang / Jam
x 4 Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp11.448.000 3 Orang / Jam x 4
Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp11.448.000 Rp0

 [-] Tingkat H    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 [-] Tingkat J    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 3 Kegiatan x 5
Orang

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 [-] Tk. B / Istri walikota / Ka Dinas    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

3 Orang Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp4.440.000 3 Orang Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp2.220.000 Rp2.220.000 Rp0

 [-] koordinasi narasumber    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 3 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp1.098.900 Rp1.098.900 Rp0

 [-] revitalisasi sentra industri kecil    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 0.99
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.098.900 3 Orang x 0.99 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.098.900 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp23.500.000 Rp23.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 60



 [#]
Sumber Dana :

Rp13.500.000 Rp13.500.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Kerajinan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 30 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Pelatihan Diversifikasi Produk Makanan Ringan    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 30 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Pelatihan Kemasan dan Labeling    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 30 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] revitalisasi sentra
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

25 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 25 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] FGD Revitaslisais Sentra    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

2 Kegiatan x
25 Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 2 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Presentasi Hasil Akhir Revitalisasi Sentra    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

2 Kegiatan x
25 Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 2 Kegiatan x 25
Orang

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Revitalisasi Sentra    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

2 Kegiatan x
25 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 2 Kegiatan x 25
Orang / Acara

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Lomba Kriya Souvenir Khas Magelang
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-] Lomba kriya    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 60



 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Harapan 1

1 Orang Orang /
Kegiatan

1.250.000 0 Rp1.250.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

1.250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Harapan 2

1 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Harapan 3

1 Orang Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 Rp0

 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Juara 1

1 Orang Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Juara 2

1 Orang Orang /
Kegiatan

3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Lomba Souvenir, Lomba Desain Batik, Lomba Fashion
Show, Lomba Desain Stand Pameran, Lomba Penataan
Barang Dagangan dan K3 Pasar Tradisional

Spesifikasi : Juara 3

1 Orang Orang /
Kegiatan

1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp596.971.092 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp686.908.564 Rp89.937.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.04 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri

Sumber Pendanaan : Dana Insentif Daerah

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

0 0 0 Peralatan dapur 1 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 60



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [#] DID IKM Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-] Sarana Produksi Loyang    

 Mangkok Sup
Spesifikasi :

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 10 Buah Lusin 140.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

 [#] DID IKM Center
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp0 Rp109.700.000 Rp109.700.000

 [-] Sarana Produksi Bakery Mixer Besar    

 FREESTANDING COOKER
Spesifikasi : Freestanding cooker merupakan kompor gas yang terdiri
dari 4 sampai 5 tungku yang sudah dilengkapi dengan oven

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1.022727272727273
Kali x 2 Buah

Unit 22.000.000 0 Rp45.000.000 Rp45.000.000

 [-] Sarana Produksi Continuous Sealaer    

 Pemanas Air Listrik
Spesifikasi : Water Heater

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.9333333333333333
Kali x 2 Buah

Unit 15.000.000 0 Rp28.000.000 Rp28.000.000

 [-] Sarana Produksi Hand mixer    

 Oven
Spesifikasi : MOT - 500

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.9615384615384615
Kali x 3 Buah

Buah 936.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

 [-] Sarana Produksi Meja Stainless Steel    

 Kitchen Set
Spesifikasi : KS 2001, ukuran : 117 x 42 x 179

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.922266139657444
Kali x 4 Buah

Buah 3.795.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 [-] Sarana Produksi Oven Listrik    

 Pemanas Air Listrik
Spesifikasi : Water Heater

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.6666666666666667
Kali x 2 Buah

Unit 15.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp111.100.000 Rp111.100.000

 

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.05 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus - Dana Alokasi Khusus Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 60



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah IKM yang mengikuti pelatihan 90 IKM Jumlah IKM yang mengikuti pelatihan 280 IKM

Jumlah Sarana dan Prasarana Industri yang terbangun 1 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Industri yang terbangun 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.742.847.000 Rp1.893.347.000 Rp150.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.742.847.000 Rp1.893.347.000 Rp150.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp358.443.000 Rp315.477.000 (Rp42.966.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp358.443.000 Rp315.477.000 (Rp42.966.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.600.000 Rp2.450.000 (Rp1.150.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp1.750.000 (Rp1.850.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

75 Liter Liter 10.000 0 Rp750.000 0 Liter Liter 10.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 60 Liter Liter 10.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] Pelatihan AMT    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

65 Liter Liter 10.000 0 Rp650.000 15 Liter Liter 10.000 0 Rp150.000 (Rp500.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

70 Liter Liter 10.000 0 Rp700.000 15 Liter Liter 10.000 0 Rp150.000 (Rp550.000)

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

70 Liter Liter 10.000 0 Rp700.000 35 Liter Liter 10.000 0 Rp350.000 (Rp350.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 60



 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

80 Liter Liter 10.000 0 Rp800.000 50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 (Rp300.000)

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp700.000 Rp700.000

 [-] koordinasi dbhcht    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 20 Liter Liter 10.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep /
MPV / Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 50 Liter Liter 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp13.620.000 Rp0 (Rp13.620.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp13.620.000 Rp0 (Rp13.620.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Apron
Spesifikasi : Alat
laboratorium

60 Buah Buah 181.000 0 Rp10.860.000 0 Buah Buah 181.000 0 Rp0 (Rp10.860.000)

 Pisau dapur stainless
Spesifikasi : Alat
laboratorium

60 Buah Buah 46.000 0 Rp2.760.000 0 Buah Buah 46.000 0 Rp0 (Rp2.760.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp169.833.000 Rp178.054.000 Rp8.221.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp169.833.000 Rp176.716.000 Rp6.883.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 200 Buah x 0.1 Kali Lusin 40.000 0 Rp800.000 Rp680.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos x 0.0 Kali Dos 33.000 0 Rp0 (Rp66.000)

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk.
1/2 Folio

0 Buku Buku 0 0 Rp0 200 Buah x
0.7777777778 Kali

Buku 9.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja
Pejabat

30 Buku Buah 50.000 0 Rp1.500.000 30 Buku x 0.0 Kali Buah 50.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 50 Lembar Lembar 5.000 0 Rp250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 60



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

1020 Lembar Lembar 250 0 Rp255.000 3044 Lembar Lembar 250 0 Rp761.000 Rp506.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

24 M2 M2 35.000 0 Rp840.000 15 M2 M2 35.000 0 Rp525.000 (Rp315.000)

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi
12 buah)

2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 0 Dos Dos 106.000 0 Rp0 (Rp212.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp30.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

6 Buah Buah 13.000 0 Rp78.000 6 Buah x 0.0 Kali Buah 13.000 0 Rp0 (Rp78.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 200 Buah x
0.77777778 Kali

Buah 9.000 0 Rp1.400.000 Rp1.130.000

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen
KE-100

1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 1 Kali x
5.51111111111111
Lusin

Lusin 45.000 0 Rp248.000 Rp203.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm,
dus isi 12

20 Dus Dos 13.000 0 Rp260.000 20 Dus Dos 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Buku, Form, Agenda
Spesifikasi : Kohort

0 Buku Buku 0 0 Rp0 16 Buku Buku 50.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

4360 Lembar Lembar 250 0 Rp1.090.000 4360 Lembar Lembar 250 0 Rp1.090.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 [-] Pelatihan AMT    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

9 Lusin Lusin 40.000 0 Rp360.000 12 Lusin Lusin 40.000 0 Rp480.000 Rp120.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja
Pejabat

90 Buah Buah 50.000 0 Rp4.500.000 120 Buah Buah 50.000 0 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

150 Lembar Lembar 5.000 0 Rp750.000 90 Lembar Lembar 5.000 0 Rp450.000 (Rp300.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

5004 Lembar Lembar 250 0 Rp1.251.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 (Rp501.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 60



 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

6 Buah x 9 M2 M2 35.000 0 Rp1.890.000 3 Buah x 12 M2 M2 35.000 0 Rp1.260.000 (Rp630.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam
(kertas BC)

Spesifikasi : 4 warna

90 Lembar Lembar 14.000 0 Rp1.260.000 120 Lembar x
0.785714286 Kali

Lembar 14.000 0 Rp1.320.000 Rp60.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi
12 buah)

6 Dos Dos 106.000 0 Rp636.000 6 Dos Dos 106.000 0 Rp636.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12
Warna

6 Set Set 22.000 0 Rp132.000 6 Set Set 22.000 0 Rp132.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

90 Buah Buah 9.000 0 Rp810.000 120 Buah Buah 9.000 0 Rp1.080.000 Rp270.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Dos Lusin 40.000 0 Rp80.000 4 Dos Lusin 40.000 0 Rp160.000 Rp80.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja
Pejabat

20 Buah Buah 50.000 0 Rp1.000.000 40 Buah Buah 50.000 0 Rp2.000.000 Rp1.000.000

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

78 Lembar Lembar 5.000 0 Rp390.000 78 Lembar Lembar 5.000 0 Rp390.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

1152 Lembar Lembar 250 0 Rp288.000 1220 Lembar Lembar 250 0 Rp305.000 Rp17.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

3 Meter x 4 Meter x 2
Buah

M2 35.000 0 Rp840.000 3 Meter x 2 Meter x 2
Buah

M2 35.000 0 Rp420.000 (Rp420.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam
(kertas BC)

Spesifikasi : 4 warna

20 Lembar Lembar 14.000 0 Rp280.000 40 Lembar x
0.785714286 Kali

Lembar 14.000 0 Rp440.000 Rp160.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi
12 buah)

2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 60



 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12
Warna

2 Dos Set 22.000 0 Rp44.000 2 Dos Set 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 40 Buah Buah 9.000 0 Rp360.000 Rp180.000

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp40.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Buku, Form, Agenda
Spesifikasi : Kohort

20 Buah Buku 50.000 0 Rp1.000.000 30 Buah Buku 50.000 0 Rp1.500.000 Rp500.000

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

78 Lembar Lembar 5.000 0 Rp390.000 78 Lembar Lembar 5.000 0 Rp390.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

1032 Lembar Lembar 250 0 Rp258.000 1032 Lembar Lembar 250 0 Rp258.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

2 Buah x 12 M2 M2 35.000 0 Rp840.000 2 Buah x 12 M2 M2 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 Pencetakan Sertifikat / Piagam
(kertas BC)

Spesifikasi : 4 warna

20 Lembar Lembar 14.000 0 Rp280.000 20 Lembar Lembar 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi
12 buah)

2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12
Warna

2 Set Set 22.000 0 Rp44.000 2 Set Set 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp160.000 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp280.000 Rp120.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 60



 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja
Pejabat

0 Buah Buah 0 0 Rp0 60 Buku Buah 50.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

101 Buah Lembar 5.000 0 Rp505.000 101 Buah Lembar 5.000 0 Rp505.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

4 Buah x 4 Meter x 3
Meter

M2 35.000 0 Rp1.680.000 2 Buah x 4 Meter x 3
Meter

M2 35.000 0 Rp840.000 (Rp840.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam
(kertas BC)

Spesifikasi : 4 warna

60 Lembar Lembar 14.000 0 Rp840.000 60 Lembar Lembar 14.000 0 Rp840.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

69 Buah Buah 9.000 0 Rp621.000 70 Buah Buah 9.000 0 Rp630.000 Rp9.000

 [-] PENYUSUNAN PROFIL IKM UNGGULAN    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

3 Jenis x 500 Buku Buku 95.000 0 Rp142.500.000 3 Jenis x 500 Buku Buku 95.000 0 Rp142.500.000 Rp0

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.338.000 Rp1.338.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen
KE-100

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 4 Lusin Lusin 45.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk.
1/2 Folio

0 Buku Buku 0 0 Rp0 40 Buah Buku 9.000 0 Rp360.000 Rp360.000

 Cetak Foto
Spesifikasi : Ukuran 3 R

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 25 Lembar Lembar 5.000 0 Rp125.000 Rp125.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 412 Lembar Lembar 250 0 Rp103.000 Rp103.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi : Cetak Spanduk /
Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 4 Meter x 1.5 Meter M2 35.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 40 Buah Buah 9.000 0 Rp360.000 Rp360.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.670.000 Rp3.167.000 (Rp503.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp3.670.000 Rp3.029.000 (Rp641.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 28 dari 60



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Sedang / Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos x 0.0 Kali Dos 20.000 0 Rp0 (Rp20.000)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp276.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [-] Pelatihan AMT    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Panjang (Cabinet)

3 Dos Dos 29.000 0 Rp87.000 3 Dos Dos 29.000 0 Rp87.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Sedang / Tanggung

3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 3 Dos Dos 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

12 Rim Rim 69.000 0 Rp828.000 9 Rim Rim 69.000 0 Rp621.000 (Rp207.000)

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Manila
Karton

20 Lembar x 3 Kegiatan Lembar 5.000 0 Rp300.000 20 Lembar x 3
Kegiatan

Lembar 5.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 (Rp138.000)

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Panjang (Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Sedang / Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 29 dari 60



 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Manila
Karton

20 Lembar Lembar 5.000 0 Rp100.000 20 Lembar Lembar 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Panjang (Cabinet)

2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos
Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 2 Dos Dos 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp138.000 Rp138.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp138.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.100.000 Rp3.100.000 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Memory Kamera
Spesifikasi : 64 GB/ UHS-II /
V90 / U3 / Class 10

1 Buah Buah 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Buah Buah 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp1.950.000 (Rp150.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

2 Botol / 7 Caps Botol 150.000 0 Rp300.000 1 Botol / 7 Caps Botol 150.000 0 Rp150.000 (Rp150.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Pelatihan AMT    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 30 dari 60



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp150.000 Rp150.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp10.435.000 Rp10.576.000 Rp141.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp10.435.000 Rp10.538.000 Rp103.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

2 Box Dos 19.000 0 Rp38.000 2 Box x 0.0 Kali Dos 19.000 0 Rp0 (Rp38.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 100 ml

15 Buah Buah 60.000 0 Rp900.000 16 Buah x 0.5 Kali Buah 60.000 0 Rp480.000 (Rp420.000)

 Masker
Spesifikasi :

18.75 Buah Lembar 8.000 0 Rp150.000 18.75 Buah Lembar 8.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Pelatihan AMT    

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

90 Botol Buah 60.000 0 Rp5.400.000 120 Botol Buah 60.000 0 Rp7.200.000 Rp1.800.000

 Masker
Spesifikasi :

900 Buah x 0.25 Kali Lembar 8.000 0 Rp1.800.000 129 Buah Lembar 8.000 0 Rp1.032.000 (Rp768.000)

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

9 Kotak Dos 19.000 0 Rp171.000 12 Kotak Dos 19.000 0 Rp228.000 Rp57.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

2 Buah Dos 19.000 0 Rp38.000 2 Buah Dos 19.000 0 Rp38.000 Rp0

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 31 dari 60



 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

20 Botol Buah 60.000 0 Rp1.200.000 20 Botol Buah 60.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Masker
Spesifikasi :

200 Buah x 0.25 Kali Lembar 8.000 0 Rp400.000 1.023809524 Kali x
21 Buah

Lembar 8.000 0 Rp172.000 (Rp228.000)

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

2 Kotak Dos 19.000 0 Rp38.000 2 Kotak Dos 19.000 0 Rp38.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

2 Botol Buah 150.000 0 Rp300.000 2 Botol x 0.0 Kali Buah 150.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp38.000 Rp38.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 19.000 0 Rp38.000 Rp38.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp28.975.000 Rp2.076.000 (Rp26.899.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp28.975.000 Rp2.076.000 (Rp26.899.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Tas
Spesifikasi :

53 Buah Buah 286.000 0 Rp8.745.000 0 Buah Buah 286.000 0 Rp0 (Rp8.745.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Tas
Spesifikasi :

15 Buah Buah 286.000 0 Rp4.290.000 16 Buah x
0.4160839161 Kali

Buah 286.000 0 Rp1.904.000 (Rp2.386.000)

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Tas
Spesifikasi :

24 Buah x
0.576923076923077 Kali

Buah 286.000 0 Rp3.960.000 30 Buah x
0.4160839161 Kali x
0.0 %

Buah 286.000 0 Rp0 (Rp3.960.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Masker Medis
Spesifikasi :

3 Box Box 86.000 0 Rp258.000 3 Box x 0.0 Kali Box 86.000 0 Rp0 (Rp258.000)

 Tas
Spesifikasi :

70 Buah x
0.576923076923077 Kali

Buah 286.000 0 Rp11.550.000 0 Buah Buah 286.000 0 Rp0 (Rp11.550.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanana    

 Masker Medis
Spesifikasi :

2 Box Box 86.000 0 Rp172.000 2 Box Box 86.000 0 Rp172.000 Rp0

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung
Olahraga

Rp26.544.000 Rp39.640.000 Rp13.096.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp26.544.000 Rp25.340.000 (Rp1.204.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 32 dari 60



 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

15 Buah Buah 144.000 0 Rp2.160.000 15 Buah x 0.0 Kali Buah 144.000 0 Rp0 (Rp2.160.000)

 [-] Pelatihan AMT    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

35 Buah x 3 Kegiatan Buah 144.000 0 Rp15.120.000 111 Buah x
0.972222222 Kali

Buah 144.000 0 Rp15.540.000 Rp420.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

24 Buah x
1.340277777777777778
Kali

Buah 144.000 0 Rp4.632.000 40 Buah x
0.972222222 Kali

Buah 144.000 0 Rp5.600.000 Rp968.000

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

24 Buah x
1.34027777777778 Kali

Buah 144.000 0 Rp4.632.000 30 Buah x
0.972222222 Kali

Buah 144.000 0 Rp4.200.000 (Rp432.000)

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.300.000 Rp14.300.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 55 Buah x 0.9722222
Kali

Buah 144.000 0 Rp7.700.000 Rp7.700.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Topi Olah Raga

0 Buah Buah 0 0 Rp0 55 Buah x 0.9302326
Kali

Buah 129.000 0 Rp6.600.000 Rp6.600.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp3.960.000 Rp0 (Rp3.960.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp3.960.000 Rp0 (Rp3.960.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Produk Daur Ulang
Spesifikasi : Tas Punggung
Daur Ulang

24 Buah Buah 165.000 0 Rp3.960.000 40 Buah x
0.7212121212 Kali x
0.0 Kali

Buah 165.000 0 Rp0 (Rp3.960.000)

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Rp34.139.000 Rp17.706.000 (Rp16.433.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp34.139.000 Rp16.520.000 (Rp17.619.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Masker medis

200 Lembar Buah 2.000 0 Rp400.000 200 Lembar x 0.0 Kali Buah 2.000 0 Rp0 (Rp400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 33 dari 60



 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

20 Botol Buah 60.000 0 Rp1.200.000 20 Botol x 0.0 Kali Buah 60.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

1 Box Buah 500.000 0 Rp500.000 1 Box x 0.0 Kali Buah 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

53 Buah x 1.340277778
Kali

Buah 144.000 0 Rp10.229.000 53 Buah x
0.972222222 Kali x
0.0 Kali

Buah 144.000 0 Rp0 (Rp10.229.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 18 Buah x
0.972222222 Kali

Buah 144.000 0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

 [-] Pelatihan AMT    

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

3 Buah Buah 500.000 0 Rp1.500.000 3 Buah x 0.0 Kali Buah 500.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Bahan Habis Pakai Kesehatan
Spesifikasi : Masker medis

200 Buah Buah 2.000 0 Rp400.000 200 Buah Buah 2.000 0 Rp400.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

20 Botol Buah 60.000 0 Rp1.200.000 40 Botol Buah 60.000 0 Rp2.400.000 Rp1.200.000

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 1 Buah x 0.0 Kali Buah 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 1 Buah x 0.0 Kali Buah 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja
Pejabat

60 Buku Buah 50.000 0 Rp3.000.000 60 Buku x 0.0 Kali Buah 50.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

60 Buah x 0.33333333
Kali

Buah 60.000 0 Rp1.200.000 70 Buah x
0.33333333 Kali

Buah 60.000 0 Rp1.400.000 Rp200.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan
Panjang (dengan krah)

70 Buah x
1.34027777777778 Kali

Buah 144.000 0 Rp13.510.000 70 Buah x
0.972222222 Kali

Buah 144.000 0 Rp9.800.000 (Rp3.710.000)

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.186.000 Rp1.186.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.3333334 Kali x 40
Botol

Buah 60.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.6 Kali Buah 500.000 0 Rp300.000 Rp300.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 34 dari 60



 Masker Medis
Spesifikasi :

0 Box Box 0 0 Rp0 1 Box Box 86.000 0 Rp86.000 Rp86.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp33.300.000 Rp30.300.000 (Rp3.000.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp33.300.000 Rp30.300.000 (Rp3.000.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Bahan dan Peralatan Membuat
Roti / Kue

Spesifikasi : Keju

60 Kg Batang 30.000 0 Rp1.800.000 60 Kg Batang 30.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat
Roti / Kue

Spesifikasi : Mentega

60 Kg Kg 64.000 0 Rp3.840.000 60 Kg Kg 64.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat
Roti / Kue

Spesifikasi : Susu

60 Kg Kg 94.000 0 Rp5.640.000 60 Kg Kg 94.000 0 Rp5.640.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat
Roti / Kue

Spesifikasi : Telur

120 Kg Kg 26.000 0 Rp3.120.000 120 Kg Kg 26.000 0 Rp3.120.000 Rp0

 Bahan dan Peralatan Membuat
Roti / Kue

Spesifikasi : Tepung Terigu

120 Kg Kg 13.000 0 Rp1.560.000 120 Kg Kg 13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Daging ayam
kampung

30 Kg Kg 98.000 0 Rp2.940.000 30 Kg Kg 98.000 0 Rp2.940.000 Rp0

 Bahan Makanan
Spesifikasi : Daging sapi

30 Kg Kg 120.000 0 Rp3.600.000 30 Kg Kg 120.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Coklat
Spesifikasi :

120 Buah Buah 72.000 0 Rp8.640.000 80 Buah x
0.9791666667 Kali

Buah 72.000 0 Rp5.640.000 (Rp3.000.000)

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

60 Kg Kg 17.000 0 Rp1.020.000 60 Kg Kg 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Minyak Goreng
Spesifikasi : Kemasan Refil /
Isi Ulang 2000 ml

30 Buah Sachet 38.000 0 Rp1.140.000 30 Buah Sachet 38.000 0 Rp1.140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.267.000 Rp28.408.000 Rp1.141.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp27.267.000 Rp25.938.000 (Rp1.329.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 [?] 33 Orang x 1.26 Kali 50.000 0 Rp2.079.000 33 Orang x 1.26 Kali
x 0.0 Kali

50.000 0 Rp0 (Rp2.079.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 35 dari 60



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 15 Orang x 2 Kali x
0.0 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp390.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 30 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 25 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan AMT    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

48 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp624.000 48 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp624.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

48 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.200.000 48 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 75 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 75 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 Rp0

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 [?] 24 Orang 50.000 0 Rp1.200.000 44 Orang 50.000 0 Rp2.200.000 Rp1.000.000
 Kudapan/Snack Rapat Biasa

Spesifikasi :
24 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp312.000 44 Orang Orang /

Kali
13.000 0 Rp572.000 Rp260.000

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp312.000 12 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp312.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

12 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp600.000 12 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Jamuan Makan (prasmanan)
untuk Rapat Paripurna DPRD

Spesifikasi :

70 Orang x 0.84 Kali Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp4.410.000 80 Orang x 0.84 Kali Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp5.040.000 Rp630.000

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

2 Kegiatan x 15 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 2 Kegiatan x 15
Orang

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

2 Kegiatan x 15 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 2 Kegiatan x 15
Orang

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] PENYUSUNAN PROFIL IKM UNGGULAN    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000 50 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 36 dari 60



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 50 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000 Rp0

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.470.000 Rp2.470.000

 [-] pelaksanaan pelatihan dbhcht    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 55 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp715.000 Rp715.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 55 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.375.000 Rp1.375.000

 [-] rakor pelatihan dhcht    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp250.000 Rp250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp618.800.000 Rp741.900.000 Rp123.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp383.000.000 Rp653.900.000 Rp270.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp285.200.000 Rp352.900.000 Rp67.700.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp285.200.000 Rp345.100.000 Rp59.900.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Kepala Daerah /
Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

3 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp4.200.000 2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 (Rp1.400.000)

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 12 Jam x
0.277777778 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp6.000.000 2 Orang x 24 Jam x
0.222222222 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.600.000 Rp3.600.000

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon II
/ yang disetarakan

1 Orang x 0.9 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp900.000 2 Orang x 0.700000
Kali x 2 Kali x 2 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp5.600.000 Rp4.700.000

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 37 dari 60



 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

3 Orang x 10 Hari x 8
Orang / Jam / Pelajaran x
0.555555555556 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp120.000.000 3 Orang x 10 Hari x 8
Orang / Jam /
Pelajaran x
0.3888888889 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp84.000.000 (Rp36.000.000)

 [-] Pelatihan AMT    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Kepala Daerah /
Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang x 3 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp8.400.000 2 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp11.200.000 Rp2.800.000

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 15 Hari x 9
Jam x
0.277777777777778 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp67.500.000 12 Orang x 5 Hari x 9
Jam x
0.277777777777778
Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp135.000.000 Rp67.500.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Kepala Daerah /
Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING 2    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 8 Jam x 5 Hari
x 0.61111111111 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp44.000.000 2 Orang x 8 Jam x 5
Hari x
0.61111111111 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp44.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Kepala Daerah /
Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Hari x 8 Jam
x 0.277777777777778
Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp8.000.000 2 Orang x 3 Hari x 8
Jam x 0.2777777778
Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp12.000.000 Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 38 dari 60



 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon II
/ yang disetarakan

1 Orang x 0.9 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp900.000 1 Orang x 0.9 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Kepala Daerah /
Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp5.600.000 Rp2.800.000

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

4 Orang x 8 Jam x 2
Kegiatan x
0.277777777777778 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp16.000.000 2 Orang x 2 Kegiatan
x 3 Jam x
0.2777777778 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.000.000 (Rp13.000.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan 1    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 6 Orang x 2 Kegiatan
x 8 Jam x
0.2777777778 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanana    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp900.000

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 7 Jam x 2 Orang x
0.3333333 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 [-] Pelatihan DBHCHT 1    

 Honorarium
Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejebat Eselon
III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 39 dari 60



5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Tenaga Lapangan / Serabutan /
Runner

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 22 Orang x 5 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp7.800.000 Rp200.000.000 Rp192.200.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp7.800.000 Rp200.000.000 Rp192.200.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Jasa tenaga
ahli/instruktur/narasumber
profesional tingkat nasional
pusat

Spesifikasi : Tenaga Ahli Alat
Kelengkapan Dewan (Strata
1)

x 1 Bulan x 1.04 Kali Orang /
Kegiatan

2.500.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 1 Bulan x
1.04 Kali x 0.0 Kali

Orang /
Kegiatan

2.500.000 0 Rp0 (Rp7.800.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Tenaga Ahli
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 8 Orang x 5 Bulan x
0.833333333 Kali

Orang /
Bulan

6.000.000 0 Rp200.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [-] PENYUSUNAN PROFIL IKM UNGGULAN    

 Pembuatan Film
Spesifikasi :

1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000 1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp35.800.000 Rp35.800.000 Rp0

5.1.02.02.04.0122 Belanja Sewa Alat Dapur Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Sewa Peralatan Food
Spesifikasi :

30 Orang x 4 Hari x 10
Alat x 0.9 Kali

Hari 10.000 0 Rp10.800.000 30 Orang x 4 Hari x
10 Alat x 0.9 Kali

Hari 10.000 0 Rp10.800.000 Rp0

5.1.02.02.04.0405 Belanja Sewa Personal Computer Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 40 dari 60



 Sewa Komputer
Spesifikasi : Laptop Working

20 Unit x 5 Hari x
0.568181818181818 Kali

hari 440.000 0 Rp25.000.000 20 Unit x 5 Hari x
0.568181818181818
Kali

hari 440.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Sewa Gedung Pertemuan Kap.
s/d 100 orang

Spesifikasi :

0 hari hari 0 0 Rp0 2 Hari x 0.5 Kali hari 2.200.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.08.0001 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Nasihat dan Pra Desain
Arsitektural

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Perlengkapan dan Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-] Jasa Desain Interior IKM Center    

 Belanja Jasa konsultansi
Perencanaan

Spesifikasi : Jasa konsultansi
perencanaan

0 Paket Paket 0 0 Rp0 0.5 Kali x 1 Orang /
Paket / Pekerjaan

Paket 100.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp200.000.000 Rp0 (Rp200.000.000)

5.1.02.02.09.0013 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen Rp200.000.000 Rp0 (Rp200.000.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp0 (Rp200.000.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Jasa Konsultansi perencanaan-
Roadmap pengembangan daya
saing ekonomi

Spesifikasi : Belanja Jasa
Konsultansi

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000 1 Paket x 0.0 Kali Paket 200.000.000 0 Rp0 (Rp200.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp615.604.000 Rp775.970.000 Rp160.366.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp615.604.000 Rp775.970.000 Rp160.366.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp364.970.000 Rp268.120.000 (Rp96.850.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp343.110.000 Rp176.580.000 (Rp166.530.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp4.500.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 41 dari 60



 Transportasi
Spesifikasi :

30 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp6.000.000 30 Orang x 0.02 Kali
x 0.0 Kali

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Uang Harian Diklat di JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

30 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

110.000 0 Rp6.600.000 30 Orang x 1
Kegiatan x 0.0 Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp6.600.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 2 Orang x 2 Kali x 0.0
Kali

Orang /
Hari

420.000 0 Rp0 (Rp1.680.000)

 [-] KOORDINASI MAGANG PENGELOLA IKM CENTER    

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 16 Orang x 9 Hari x
0.4142011834 Kali

Orang /
Hari

845.000 0 Rp50.400.000 Rp50.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 2 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp8.400.000 Rp6.720.000

 [-] MAGANG PENGELOLA KELEMBAGAAN IKM CENTER    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

20 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.000.000 20 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

20 Orang x 9 Hari x
0.710059172 Kali

Orang /
Hari

845.000 0 Rp108.000.000 16 Orang x 9 Hari x
0.4142011834 Kali x
0.0 %

Orang /
Hari

845.000 0 Rp0 (Rp108.000.000)

 Transportasi
Spesifikasi :

17 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp3.400.000 16 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp3.200.000 (Rp200.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

17 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp71.400.000 16 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp67.200.000 (Rp4.200.000)

 [-] Pelatihan AMT    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

30 Orang x 3 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp13.500.000 30 Orang x 3
Kegiatan x 0.0 Kali

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp13.500.000)

 Uang Harian Diklat di JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

30 Orang x 5 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp49.500.000 40 Orang x 2 Hari x 3
Kali x 0.0 Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp49.500.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 4 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

22 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.300.000 22 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp3.300.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 42 dari 60



 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang x 5 Hari x
0.8385744234801 Kali

Orang /
Hari

954.000 0 Rp8.000.000 0.0 Kali Orang /
Hari

954.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 Uang Harian Diklat di JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

20 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp11.000.000 20 Orang x 5 Hari x
0.0 Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp11.000.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 4 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

22 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.300.000 22 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp3.300.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x
1.40833333333333 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.690.000 0.0 Kali Orang /
Hari

600.000 0 Rp0 (Rp1.690.000)

 Transportasi
Spesifikasi :

22 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp4.400.000 33 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp6.600.000 Rp2.200.000

 Uang Harian Diklat di JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

20 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp6.600.000 30 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.300.000 (Rp3.300.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 10 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.700.000 Rp2.220.000

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

60 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp9.000.000 60 Orang x 0.0 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Transportasi
Spesifikasi :

66 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp13.200.000 60 Orang x 0.025 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.000.000 Rp1.800.000

 Uang Harian Diklat di JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

33 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

110.000 0 Rp7.260.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp6.600.000 (Rp660.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 3 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] pendamping magang    

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 9 Hari x
0.4142011834 Kali

Orang /
Hari

845.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 43 dari 60



 [#] DAU FISIK
Sumber Dana :

Rp21.860.000 Rp21.860.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas DAK Fisik    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

4.64 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp696.000 4.64 Kali Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp696.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp1.490.000 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp1.490.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Kegiatan Orang /
PP

10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Kegiatan Orang /
PP

10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

4.5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 4.5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [#] DBHCHT
Sumber Dana :

Rp0 Rp69.680.000 Rp69.680.000

 [-] koordinasi    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

 [-] Pelatihan DBHCHT    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 55 Orang x 1 Hari x
0.5 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp16.500.000 Rp16.500.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 55 Orang x 0.02 Kali Orang /
PP

10.000.000 0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 55 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp40.700.000 Rp40.700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.200.000 Rp73.500.000 Rp60.300.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp73.500.000 Rp60.300.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Uang transportasi kepada
masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 200 Orang x 2 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-] Pelatihan AMT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 44 dari 60



 Uang transportasi kepada
masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 30 Orang x 5 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Uang transportasi kepada
masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 40 Orang x 5 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Uang transportasi kepada
masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 30 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Uang transportasi kepada
masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan
sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 2.2 Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp13.200.000 30 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp9.000.000 (Rp4.200.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp208.504.000 Rp434.350.000 Rp225.846.000

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp208.504.000 Rp434.350.000 Rp225.846.000

 [-] FASILITASI SERITIFIKASI HALAL BAGI IKM MAKANAN    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 2 Hari x
0.9166666666666667
Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

70 Orang Orang /
Hari

263.000 0 Rp18.410.000 500 Orang x
0.760456274 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp100.000.000 Rp81.590.000

 [-] Pelatihan AMT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 45 dari 60



 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

35 Orang x 5 Hari x 3
Kegiatan x
0.950570342205323 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp131.250.000 30 Orang x 5 Hari x 4
Kegiatan x
0.855513308 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp135.000.000 Rp3.750.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 4 Kegiatan
x 5 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp36.000.000 Rp36.000.000

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp2.630.000 2 Orang x 5 Hari x
0.760456274 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp2.000.000 (Rp630.000)

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

1 Kegiatan x 15 Orang Orang /
Hari

263.000 0 Rp3.945.000 1 Kegiatan x 15
Orang x 0.760456274
Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp3.000.000 (Rp945.000)

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.7604562738 Kali x
50 Orang x 6 Hari

Orang /
Hari

263.000 0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-] Pelatihan HACCP bagi IKM Pangan    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Kepala Daerah

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

15 Orang x
0.851132686084142 Kali

Orang /
Hari

309.000 0 Rp3.945.000 15 Orang x
0.8090614887 Kali

Orang /
Hari

309.000 0 Rp3.750.000 (Rp195.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 46 dari 60



 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

22 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp11.572.000 40 Orang x 2 Hari x
0.760456274 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp16.000.000 Rp4.428.000

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp1.052.000 2 Orang x 2 Hari x
0.9505703422 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp1.000.000 (Rp52.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.798479087452472
Kali x 40 Orang x 2
Kegiatan x 3 Hari

Orang /
Hari

263.000 0 Rp50.400.000 Rp50.400.000

 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Halfday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

70 Orang x 2 Kegiatan x
1.335078534 Kali

Orang /
Hari

191.000 0 Rp35.700.000 40 Orang x 2
Kegiatan x 3 Hari x
0.0 Kali

Orang /
Hari

191.000 0 Rp0 (Rp35.700.000)

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp28.930.000 Rp0 (Rp28.930.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp28.930.000 Rp0 (Rp28.930.000)

 [-] PELATIHAN DIGITAL MARKETING    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 47 dari 60



 Biaya Paket Kegiatan Rapat
Atau Pertemuan Di Luar Kantor
Fullday Dengan Undangan
Setingkat Pejabat setingkat
Eselon II

Spesifikasi : Provinsi JAWA
TENGAH

22 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

263.000 0 Rp28.930.000 22 Orang x 5 Hari x
0.0 Kali

Orang /
Hari

263.000 0 Rp0 (Rp28.930.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp150.000.000 Rp60.000.000 (Rp90.000.000)

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp150.000.000 Rp60.000.000 (Rp90.000.000)

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp150.000.000 Rp60.000.000 (Rp90.000.000)

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp150.000.000 Rp60.000.000 (Rp90.000.000)

 [-] Fasilitasi Sertifikasi Halal Bagi IKM Makanan    

 Biaya Sertifikasi Halal
Spesifikasi :

30 Lembar x
1.42857142857143 Kali

Buah 3.500.000 0 Rp150.000.000 200 Lembar x
0.085714286 Kali

Buah 3.500.000 0 Rp60.000.000 (Rp90.000.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp10.059.455.000 Rp10.531.881.000 Rp472.426.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp766.632.000 Rp1.235.273.500 Rp468.641.500

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp371.540.000 Rp843.966.000 Rp472.426.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp72.222.000 Rp71.722.000 (Rp500.000)

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Rak Besi Penyimpanan Heavy
Duty

Spesifikasi : 4 Tingkat
195x60x183 Cm

5 Unit Unit 4.200.000 0 Rp21.000.000 5 Unit Unit 4.200.000 0 Rp21.000.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp51.222.000 Rp50.722.000 (Rp500.000)

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp50.222.000 Rp50.222.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 LCD Projector
Spesifikasi : LCD Projector
XGA (1024 x 768) 4000
Lumens

1 Unit Unit 33.608.000 0 Rp33.608.000 1 Unit Unit 33.608.000 0 Rp33.608.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 48 dari 60



 Projector Screen
Spesifikasi : Motorized with
Remote Control 96 x 96 (244
x 244) cm

1 Unit Unit 11.114.000 0 Rp11.114.000 1 Unit Unit 11.114.000 0 Rp11.114.000 Rp0

 White Board
Spesifikasi : Tokai, ukr : 120
x 180 cm Single Face Stand

2 Buah Buah 2.750.000 0 Rp5.500.000 2 Buah Buah 2.750.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [#] DAK NON FISIK
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp500.000 (Rp500.000)

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanan    

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 1 Buah x 1 Kali Buah 500.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Pelatihan Produksi Olahan Makanana    

 Kotak Obat P3K
Spesifikasi :

1 Buah Buah 500.000 0 Rp500.000 1 Buah x 0.0 Kali Buah 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp271.950.000 Rp708.876.000 Rp436.926.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp70.725.000 Rp86.406.000 Rp15.681.000

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp70.725.000 Rp70.725.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Kursi Tunggu,
Spesifikasi : Kursi Tunggu
ukuran : 2m

5 Buah Buah 1.473.000 0 Rp7.365.000 5 Buah Buah 1.473.000 0 Rp7.365.000 Rp0

 Meja Lainnya
Spesifikasi : Meja dan Kursi
Petugas

8 Buah Buah 3.431.000 0 Rp27.448.000 8 Buah Buah 3.431.000 0 Rp27.448.000 Rp0

 Meubelair Lainnya
Spesifikasi : Kursi Lipat

57.45920 Buah Buah 625.000 0 Rp35.912.000 57.45920 Buah Buah 625.000 0 Rp35.912.000 Rp0

 [#] Perlengkapan & Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan DAK
Sumber Dana : DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler

Rp0 Rp15.681.000 Rp15.681.000

 [-]    

 Meja Kerja
Spesifikasi : Meja Kerja 1
Biro, ukuran : 141 x 75,5 x
75 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 6.875.000 0 Rp6.875.000 Rp6.875.000

 Meja Komputer (Warna Coklat)
Spesifikasi : E - 135 Ukuran :
135 x 71 x 75,5 cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 1.602.000 0 Rp4.806.000 Rp4.806.000

 [-] Kursi Kerja Staf    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 49 dari 60



 Kursi Admin
Spesifikasi : Kursi Admin

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp70.840.000 Rp473.440.000 Rp402.600.000

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp70.840.000 Rp70.840.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Air Cooled Split Unit
Spesifikasi : AC Split 1 PK

8 Unit Buah 8.855.000 0 Rp70.840.000 8 Unit Buah 8.855.000 0 Rp70.840.000 Rp0

 [#] Perlengkapan & Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan DAK
Sumber Dana : DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler

Rp0 Rp402.600.000 Rp402.600.000

 [-]    

 Cassette Type Standard
Spesifikasi : 48.000 BTU/Hr
(5 1/2 PK)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 8 Unit Unit 50.325.000 0 Rp402.600.000 Rp402.600.000

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur Rp32.615.000 Rp32.615.000 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp32.615.000 Rp32.615.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Kitchen Set
Spesifikasi : Neon Box Tiga
Muka Rangka, ukr : 90 x 100
x 200 cm

1 Buah Buah 31.625.000 0 Rp31.625.000 1 Buah Buah 31.625.000 0 Rp31.625.000 Rp0

 Kompor Gas
Spesifikasi : 2 Tungku

1 Buah Buah 990.000 0 Rp990.000 1 Buah Buah 990.000 0 Rp990.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp97.770.000 Rp116.415.000 Rp18.645.000

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp97.770.000 Rp97.770.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Karpet
Spesifikasi : Karpet Hias
Ruang Tamu, ukuran : 200 x
300 cm

6 Buah Buah 1.060.000 0 Rp6.360.000 6 Buah Buah 1.060.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 LED TV
Spesifikasi : LED 50 inch

3 Unit Unit 18.645.000 0 Rp55.935.000 3 Unit Unit 18.645.000 0 Rp55.935.000 Rp0

 Sound System
Spesifikasi : Skala Kecil

1 Paket Paket 35.475.000 0 Rp35.475.000 1 Paket Paket 35.475.000 0 Rp35.475.000 Rp0

 [#] Perlengkapan & Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan DAK
Sumber Dana : DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler

Rp0 Rp18.645.000 Rp18.645.000

 [-] Smart LED TV    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 50 dari 60



 LED TV
Spesifikasi : LED 50 inch

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 18.645.000 0 Rp18.645.000 Rp18.645.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp27.368.000 Rp63.368.000 Rp36.000.000

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Perlengkapan & Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan DAK
Sumber Dana : DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Kursi Kerja Pejabat Es II    

 Meja Dan Kursi Kerja/Rapat
Pejabat

Spesifikasi : Kursi Kerja
Pejabat

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat Rp27.368.000 Rp57.368.000 Rp30.000.000

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp27.368.000 Rp27.368.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Meja Kursi Tamu
Spesifikasi : Meja Kursi
Tamu, model : 3 + 1 + 1 + 1

4 Set Set 6.842.000 0 Rp27.368.000 4 Set Set 6.842.000 0 Rp27.368.000 Rp0

 [#] Perlengkapan & Peralatan Gedung IKM Center - Perubahan DAK
Sumber Dana : DAK Fisik - Bidang Industri Kecil dan Menengah - Reguler

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-] Meja Loby set    

 Meja Rapat
Spesifikasi : Meja Rapat
Walikota / Wakil Walikota /
Ketua DPRD / Wakil Ketua
DPRD, ukuran : 300 x 150 x
75 cm

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Paket Set 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp114.355.500 Rp110.571.000 (Rp3.784.500)

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp111.205.500 Rp107.421.000 (Rp3.784.500)

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp111.205.500 Rp107.421.000 (Rp3.784.500)

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp107.421.000 Rp107.421.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Kamera Mirrorless
Spesifikasi : 4K

2 Unit Unit 30.000.000 0 Rp60.000.000 2 Unit Unit 30.000.000 0 Rp60.000.000 Rp0

 Lensa Kamera
Spesifikasi : Lensa 35-
100mm f/2.8 II POWER O.I.S.

1 Unit Unit 16.100.000 0 Rp16.100.000 1 Unit Unit 16.100.000 0 Rp16.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 51 dari 60



 Lensa Kamera
Spesifikasi : Lensa 7-14mm
f/2.8 PRO

1 Unit Unit 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Unit Unit 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Lighting Studio
Spesifikasi : Lighting Studio

1 Set Set 7.491.000 0 Rp7.491.000 1 Set Set 7.491.000 0 Rp7.491.000 Rp0

 Tripod Kamera
Spesifikasi : Tripod Kamera

1 Buah Buah 3.830.000 0 Rp3.830.000 1 Buah Buah 3.830.000 0 Rp3.830.000 Rp0

 [#] DAU FISIK
Sumber Dana :

Rp3.784.500 Rp0 (Rp3.784.500)

 [-] ATK Studio    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

10 Lusin Lusin 36.000 0 Rp360.000 10 Lusin x 0.0 Kali Lusin 36.000 0 Rp0 (Rp360.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

1750 Lembar Lembar 250 0 Rp437.500 1750 Lembar x 0.0
Kali

Lembar 250 0 Rp0 (Rp437.500)

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 53.000 0 Rp530.000 10 Rim x .0 Kali Rim 53.000 0 Rp0 (Rp530.000)

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover
Tipis < 100 lembar

15 Buku Buku 14.000 0 Rp210.000 15 Buku x 0.0 Kali Buku 14.000 0 Rp0 (Rp210.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah x 0.0 Kali Buah 5.000 0 Rp0 (Rp125.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol x .0 Orang /
Kali

Botol 150.000 0 Rp0 (Rp450.000)

 [-] rapat studio    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp572.000 22 Orang x 2 Kali x
0.0 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp572.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.100.000 22 Orang x 2 Kali x
0.0 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.100.000)

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Pesawat Telepon
Spesifikasi :

1 Unit Unit 3.150.000 0 Rp3.150.000 1 Unit Unit 3.150.000 0 Rp3.150.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp280.736.500 Rp280.736.500 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp226.481.500 Rp226.481.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 52 dari 60



5.2.02.10.01.0001 Belanja Modal Komputer Jaringan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] DAU FISIK
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Sarana DAU    

 Internet
Spesifikasi : Internet

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp211.481.500 Rp211.481.500 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp207.468.000 Rp207.468.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer All In
One; Proc setara i3,RAM 4GB
HDD 500GB, OS, Office,
Antivirus Original

3 Unit Unit 17.450.000 0 Rp52.350.000 3 Unit Unit 17.450.000 0 Rp52.350.000 Rp0

 Komputer Grafis / Multimedia /
CAD

Spesifikasi : Komputer
Dekstop; Proc setara i7,RAM
16GB, SSD 120GB, HDD 2TB,
Dual Monitor 20", OS, Office,
Antivirus, Aplikasi
Grafis/Multimedia Original

2 Unit Unit 52.809.000 0 Rp105.618.000 2 Unit Unit 52.809.000 0 Rp105.618.000 Rp0

 Notebook / Laptop / Netbook
Touchscreen

Spesifikasi :
Notebook/Laptop > 15",
Touchscreen, Free/Open
Source Software

3 Unit Unit 16.500.000 0 Rp49.500.000 3 Unit Unit 16.500.000 0 Rp49.500.000 Rp0

 [#] DAU FISIK
Sumber Dana :

Rp4.013.500 Rp4.013.500 Rp0

 [-] ATK Komputer    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

10 Lusin Lusin 36.000 0 Rp360.000 10 Lusin Lusin 36.000 0 Rp360.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

1750 Lembar Lembar 250 0 Rp437.500 1750 Lembar Lembar 250 0 Rp437.500 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

13 Per Rim Rim 53.000 0 Rp689.000 13 Per Rim Rim 53.000 0 Rp689.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover
Tipis < 100 lembar

20 Buku Buku 14.000 0 Rp280.000 20 Buku Buku 14.000 0 Rp280.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 53 dari 60



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Rapat Personal Komputer    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp572.000 22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp572.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.100.000 22 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp54.255.000 Rp54.255.000 Rp0

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp54.255.000 Rp54.255.000 Rp0

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp54.255.000 Rp54.255.000 Rp0

 [-] Peralatan DAK Fisik    

 Hard Disk External
Spesifikasi : External Hard
Disk 2.5" 2TB USB 3

1 Unit Unit 1.755.000 0 Rp1.755.000 1 Unit Unit 1.755.000 0 Rp1.755.000 Rp0

 Monitor Komputer
Spesifikasi : Monitor LED
UltraWide 21:9 > 27" Full
HD, DVI/HDMI/DP

2 Unit Unit 8.250.000 0 Rp16.500.000 2 Unit Unit 8.250.000 0 Rp16.500.000 Rp0

 Printer Multifungsi
Spesifikasi : Printer
Multifungsi Inkjet Color
Ukuran A3+

4 Unit Unit 9.000.000 0 Rp36.000.000 4 Unit Unit 9.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp9.292.823.000 Rp9.296.607.500 Rp3.784.500

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp9.292.823.000 Rp9.296.607.500 Rp3.784.500

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp9.292.823.000 Rp9.296.607.500 Rp3.784.500

5.2.03.01.01.0037 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp9.292.823.000 Rp9.296.607.500 Rp3.784.500

 [#] DAK FISIK
Sumber Dana :

Rp9.053.822.000 Rp9.053.822.000 Rp0

 [-] Gedung DAK Fisik    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

1942.8802576 M2 M2 4.660.000 0 Rp9.053.822.000 1942.8802576 M2 M2 4.660.000 0 Rp9.053.822.000 Rp0

 [#] DAU FISIK
Sumber Dana :

Rp239.001.000 Rp242.785.500 Rp3.784.500

 [-] ATK DAK FISIK    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

34 Dos Lusin 36.000 0 Rp1.224.000 34 Dos Lusin 36.000 0 Rp1.224.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 54 dari 60



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

8832 Lembar Lembar 250 0 Rp2.208.000 9014 Lembar Lembar 250 0 Rp2.253.500 Rp45.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

27 Rim Rim 53.000 0 Rp1.431.000 28 Rim Rim 53.000 0 Rp1.484.000 Rp53.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover
Tipis < 100 lembar

50 Buku Buku 14.000 0 Rp700.000 50 Buku Buku 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna
/ Hitam)

10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Konsultan DAK Fisik    

 Belanja Jasa konsultansi
Perencanaan

Spesifikasi : Jasa konsultansi
perencanaan

0.2 Paket Paket 100.000.000 0 Rp20.000.000 0.2 Paket Paket 100.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Jasa Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi :

2.05 Paket Paket 100.000.000 0 Rp205.000.000 2.05 Paket Paket 100.000.000 0 Rp205.000.000 Rp0

 [-] rapat gedung    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Kali x 22 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.288.000 13 Kali x 21 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.549.000 Rp1.261.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Kali x 22 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.400.000 13 Kali x 21 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.825.000 Rp2.425.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.802.302.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.425.228.000 Rp622.926.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.31.02.2.01.06 Evaluasi terhadap Pelaksanaan Rencana Pembangunan Industri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan monev IKM yang telah mengikuti pelatihan 1 laporam Jumlah laporan monev IKM yang telah mengikuti pelatihan 1 laporam

Jumlah laporan monitoring dan evaluasi pemanfaatan IPAL tahu 1 laporan Jumlah laporan monitoring dan evaluasi pemanfaatan IPAL tahu 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 55 dari 60



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp76.381.000 Rp76.381.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp76.381.000 Rp76.381.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp31.071.000 Rp31.071.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.399.000 Rp27.399.000 Rp0

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp9.330.000 Rp9.330.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp9.330.000 Rp9.330.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr
(Lancote/w.tua)

5 Galon Galon 447.000 0 Rp2.235.000 5 Galon Galon 447.000 0 Rp2.235.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Pasir pasang/cor muntilan

5 M3 M3 453.000 0 Rp2.265.000 5 M3 M3 453.000 0 Rp2.265.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Tanah urug

10 M3 M3 186.000 0 Rp1.860.000 10 M3 M3 186.000 0 Rp1.860.000 Rp0

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

45 Zak Zak 66.000 0 Rp2.970.000 45 Zak Zak 66.000 0 Rp2.970.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Caping
Spesifikasi :

2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000 2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.241.000 Rp3.241.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.993.000 Rp2.993.000 Rp0

 [-] MONEV HASIL PELATIHAN TEKNIK INDUSTRI    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 1 Lusin Lusin 45.000 0 Rp45.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio
Tebal > 100 lembar

7 Buku Buku 77.000 0 Rp539.000 7 Buku Buku 77.000 0 Rp539.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Daur ulang (dengan rit)

14 Buah Buah 21.000 0 Rp294.000 14 Buah Buah 21.000 0 Rp294.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 56 dari 60



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

14 Buah Buah 13.000 0 Rp182.000 14 Buah Buah 13.000 0 Rp182.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp248.000 Rp248.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

1 Lusin Dus 65.000 0 Rp65.000 1 Lusin Dus 65.000 0 Rp65.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.176.000 Rp1.176.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp831.000 Rp831.000 Rp0

 [-] MONEV HASIL PELATIHAN TEKNIK INDUSTRI    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

10 Set Set 21.000 0 Rp210.000 10 Set Set 21.000 0 Rp210.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

9 Rim Rim 69.000 0 Rp621.000 9 Rim Rim 69.000 0 Rp621.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] MONEV HASIL PELATIHAN TEKNIK INDUSTRI    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 57 dari 60



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.158.000 Rp3.158.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp3.158.000 Rp3.158.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Cangkul
Spesifikasi :

5 Buah Buah 147.000 0 Rp735.000 5 Buah Buah 147.000 0 Rp735.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"

217 Kg Kg 9.000 0 Rp1.953.000 217 Kg Kg 9.000 0 Rp1.953.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

4 Buah Buah 77.000 0 Rp308.000 4 Buah Buah 77.000 0 Rp308.000 Rp0

 Sekop
Spesifikasi :

2 Buah Buah 81.000 0 Rp162.000 2 Buah Buah 81.000 0 Rp162.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp1.224.000 Rp1.224.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Obat Hama / Tanaman
Spesifikasi : Dursban (besar)

24 Botol Botol 51.000 0 Rp1.224.000 24 Botol Botol 51.000 0 Rp1.224.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.294.000 Rp4.294.000 Rp0

 [-] MONEV HASIL PELATIHAN TEKNIK INDUSTRI    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

113 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.469.000 113 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.469.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

113 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.825.000 113 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.825.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp4.256.000 Rp4.256.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

112 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.456.000 112 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.456.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

112 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.800.000 112 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp3.672.000 Rp3.672.000 Rp0

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) Rp3.672.000 Rp3.672.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp3.672.000 Rp3.672.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 58 dari 60



 [-] MONEV IPAL    

 Pipa
Spesifikasi : Pipa PVC 4" D

24 Batang Batang 153.000 0 Rp3.672.000 24 Batang Batang 153.000 0 Rp3.672.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.310.000 Rp42.310.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp42.310.000 Rp42.310.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner
Spesifikasi :

2 Orang x 12 Bulan x
10 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp24.000.000 2 Orang x 12 Bulan x
10 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp14.310.000 Rp14.310.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] MONEV HASIL PELATIHAN TEKNIK INDUSTRI    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp2.250.000 3 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp12.060.000 Rp12.060.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

3 Orang x 2 Kegiatan x
10 Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp4.500.000 3 Orang x 2 Kegiatan
x 10 Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

5 Orang x 2 Kegiatan x
9 Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp7.560.000 5 Orang x 2 Kegiatan
x 9 Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp7.560.000 Rp0

5.1.02.02.01.0069 Belanja Pengolahan Air Limbah Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

 Jasa Pengolahan Limbah Medis
Spesifikasi : Pengolahan limbah medis

80 Kg Kg 50.000 0 Rp4.000.000 80 Kg Kg 50.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Monitoring dan Evaluasi Hasil Pembangunan IPAL
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] MONEV IPAL    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 59 dari 60



 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk. Rumah
Tangga

Spesifikasi : Pompa Air, type Automatic

6 Kali Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 6 Kali Unit /
Tahun

500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.381.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.381.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp12.475.654.092 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.299.617.564 Rp823.963.472

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.001.780

Februari Rp69.660.580

Maret Rp74.458.780

April Rp23.251.780

Mei Rp204.895.280

Juni Rp456.174.392

Juli Rp2.681.699.780

Agustus Rp397.144.260

September Rp2.539.666.280

Oktober Rp195.685.180

November Rp946.070.280

Desember Rp5.706.909.192

Jumlah Rp13.299.617.564

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan

 

SYAIFULLAH,SSos,MSi
NIP: 196804031995031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.31.02.2.01 - 3.31.3.30.2.17.17.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 60 dari 60



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


	A.HALAMAN PERSETUJUAN DPPA Penetapan APBD Perubahan 2022.pdf (p.1)
	B.HALAMAN DEPAN DPPA Penetapan APBD Perubahan 2022.pdf (p.2)
	C.DPPA REKAPITULASI SKPD Penetapan APBD Perubahan - 2022.pdf (p.3-4)
	D.DPPA-PENDAPATAN Penetapan APBD Perubahan - 2022.pdf (p.5-8)
	E.DPPA-BELANJA  Penetapan APBD Perubahan - 2022.pdf (p.9-19)
	1.Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan PinjamUnit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaanya dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten Kota.pdf (p.20-24)
	2.Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah KabupatenKota.pdf (p.25-34)
	3.Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan.pdf (p.35-60)
	4.Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan.pdf (p.61-82)
	5.Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya.pdf (p.83-98)
	6.Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan yang terdapat pada 1 (satu) Daerah KabupatenKota.pdf (p.99-116)
	7.Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan.pdf (p.117-125)
	8.Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah.pdf (p.126-135)
	9.Administrasi Keuangan Perangkat Daerah.pdf (p.136-146)
	10.Administrasi Umum Perangkat Daerah.pdf (p.147-158)
	11.Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.159-168)
	12.Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah.pdf (p.169-181)
	13.Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri KabupatenKota.pdf (p.182-242)

